Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Raliovec
Sknpstma Opstora Rahovac/Munictpality of Raltovec

01 Nr. 08/22
Rahovece, 22.08.2022

Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, qé t€ marrin pjesé né mbledhjen teté (8) e cila do t&
mbahet mé 30 gusht 2022 (e marte ), me fillim né orén 10:00, né sallén ¢ KK Rahovec.
Pér kété mbledhje propozoj kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ kuvendaréve;
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& veprimit pér zbatimin e rekomandimeve nga Raporti i
Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit pér vitin 2021;
4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér formimin e komisionit pér emértimin dhe
riemértimin e rrugéve, rrugicave, pargeve, shesheve dhe lagjeve né komunén e Rahovecit;
5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik
pjesén e P-71510057-0234-2 né zonén kadastrale Rahovec;
6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés
né shirytézim personave fizik dhe juridik P- 71510057-05864-0 zona, né kadastrale Rahovec;
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér formimin ¢ komisionit pér zbatimin ¢
procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénie né shiryi€zim afatshkurt€r t€ pronés
komunale P- 71510057-05864-0 zona, né kadaslrale Rahove,
8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme t€ Komunés
né shfrytézim personave fizik dhe juridik P- 71510021-00010-1 dhe P-71510021-00010-2, né
zona kadastrale Dobidol;
9. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e
procedurave dhe vlerdsimin e ofertave pér dhénie né shfrytézim afatshkurtér té pronés
komunale P- 71510021-00010-1 dhe P-71510021-00010-2, n€ zona kadastrale Dobidol;
10. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér shfugizimin e vendimit 01 Nr.337/22, i datés:
29.06.2022 pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme t€ komunés;
11. Shgyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér shfuqizimin e vendimit 0] Nr.339/22, i dat&s:
29.06.2022 pér formimin e komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin e ofertave té
dhénies né shirytézim t€ pronés sé€ paluajtshme komunale,\x\' LTKA
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skirpstina Rahovag/Munsctpality of Rahovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e rregullt ¢ kuvendit komunal t& Rahovecit, e mbajtur mé 29.07.2022. me fillim né ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi: Kryesuesi i kuvendit z.Defrim Kafexhin. Konstatoj se kuorum pér mbajtjen e
mbledhjes kemi:

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t& ju pérshéndes, i nderuar kryetar i komunés z. Smajl Latifi, nénkryetar i
komunés z. Fatmir Iska, t& nderuar kuvendaré, drejtoré té drejtorive komunale, t€ nderuar gyietaré té
komunés s& Rahovecit, kjo &shté seanca e shtaté pér kété vit kalendarik, Komiteti pér politiké dhe financa ka
pérgatiter gjithsej 5 pika;

Pér ké&té mbledhje sot propozojmé k&te:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyctjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ kuvendaréve;

3. Shqyrtimi i Raportit financiar janar — qershor —2022;

4. Shqyrtimi i Raportit té punés sé DKA-sé pér pérfundimin e vitit mésimor 2021/2022;

5. Shqyrtimi i Raportit té auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t& komunés s¢ Rahovecit
pér vitin 2021;

Kryesuesi — Njé njoflim para se 1€ fillojmé& me pikén e paré t& rendit té dités, nga sekretaria e kuvendit éshté

béré gati edhe lista qé duhet 1& nénshkruhet nga anétarét e kuvendit pasi t€ pérfundon seanca, g€ € jemi sa mé

korrekt, nése dikush e 12 seancén duhet € arsyetohet me shkrim né sekretari ose te uné si kryesues dhe nuk do

t& keté ndonjé problem... Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités, kush &shté pér?...Me shumicé unanime

aprovohet rendi i dités si i tillé, vazhdojmé me piken € paré;

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar; A ka dikush prej anétaréve té
kuvendit ndonj& koment rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar?... Nése jo, atéher€ po e vendosim né
votim, kush &sht& pér?... Mé shumicé unanime t& votave aprovohet procesverbali i mbledhjes s¢ kaluar,
kalojmé te pika e dyté e rendit t€ dités;

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

Ilir Pallqa — I nderuar kryetar, kryesues, drejtoré t& drejtorive, kolegé asambleisté, media dhe ju € pranishém

tjeré né sallé, N& rmugén “Xhelal Hajda™ n& pjesén kryesore t€ asaj rruge, nga semaforat deri te stacioni i

autobuséve, ndricimi bazé né até pjesé &shté krejtésisht i zymté, rreth 2000K besoj. N pérshtypje té paré pre;

s& largu aty duken rreth 30 qirinjé t& ndezur me distancé prej 30m njéra prej tjetrés, kjo €shté né rrugén

kryesore kryetar, kurse pér krahasim, né lagjen time e cila éshté njé lagje e zakonshme, ndri¢imi &shté shumé

mé i forté e me ngjyra mé atraktive se né rrugén kryesore. Né njé lagje t€ zakonshme té€ keté ndrigim mé té

forté ¢ me ngjyva mé té pérshtatshme se sa né rrugén mé té€ frekuentuar t€ qytetit, tregon shumé pér vizionin e

kryetarit. Fakt tjetér i cuditshém &shté q& edhe distanca né mes té ndriguesve ésht€¢ mé ¢ madhe né rrugén
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kryesor€ se sa né lagjen time. Kétu dallohet neglizhenca pér urbanizimin e qytetit, shikoni gytetet tjera... E
kemi Sutharekén afér, atje pos q€ né rrugén kryesore ka ndricim té bollshém, né mes t€ dy ndriguesve bazik ka
edhe ndlrigim dekorativ qé i jep edhe pamje té bukur gytetit. Te ne pamja e bukur éshté luks, te ne nuk ka as
ndrigim té mjaftueshém, fatmirésisht fermerét i kemi te zellshém, ge iu kan€ mundésuar komunés son€ t& keté
pamje t€ bukur, t& paktén né pjesén rurale, falé punés s€ tyre né pronat private, se aty ku &shté dora e
ekzekut ivit mund té keté gjithcka, por jo digka té bukur.
Melinda Oruqi — Pérshéndetje pér té gjithé, kam njé pyetje pér drejtoreshén e shéndetésisé Saranda Sallteku,
né konkursin e fundit t¢ mbajtur pér infermier kam informacion q€ njé zyrtar i drejtorisé né shéndetési, ka
ndérhyré né test dhe i ka ndihmuar disa personave t& caktuar. Dua t& jem né dijeni, me cfaré 1€ drejte hyn
personi 1é flalé n& konkurs pa geng pjesé e komisionit. Shfrytézoj rastin t’i uroj drejtoreshés sé shéndetésise
punésimin e vajzés s€ axhés dhe kryetarit t¢ LDK-s€ Burimit, punésimin € motrs. Ju prift ¢ mbara.
Lirigzom Kastrati - Faleminderit kryesues, kryetar, ekzekutiv, kolegé asambleisté. Kam njé kérkesé rreth njé
shqetésimi 1€ banoréve té fshatrave Hogé e Vogél, Brestoc, Nagac dhe Krushé e Madhe gé ata iu kané€ drejtuar
kryetarit, drejtorit t& shérbimeve publike por edhe ministrisé s¢ mjedisit rreth sanimit 1€ problemit t€ rrugéve
rajonale gé i lidh kéto fshatra, konkretisht né fshatin Brestoc. Kjo kérkesé &shté ngritur nga muaji shkurt i kétij
viti, mirépo ende nuk kemi ndonjé rezultat pér sanimin e kétij problemi. Ajo rrugé €shté shumé problem edhe
pér gytetarét e komunés sé Rahovecit &€ mund t€ has ndonjé aksident me fatalitet. Ne i béjmé apel edhe njé
heré kryetarit dhe drejtorit qé t€ ndérmarrin ndonjé veprim pér ket shqetésim té ngritur. Ata kané dorézuar njé
listé me mbi 300 nénshkrime pér sanimin e kétij problemi, poashtu edhe nga ministria kérkojmé ndihmé pér
kété kérkese.
Sejfullah Sejfullahu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje kryetar, nénkryetar, drejtor€, kolegé asambleisié
dhe juve qé po na “qgitni né televizor”. Kam njé pyetje pér kryetarin t€ natyrés krejt tjetér. D€ mé par€ né
kuvendin e republikés s& Kosovés, gjaté njé debati ka gené pyetje pér ¢mimet, ne disa heré ¢ kemi diskutuar
kétu problemet me ¢mimet me afaristé, problemet qé nuk po mund t& kryhen punét pér shkak (€ ngritjes s¢
¢mimeve. Ministri i ambientit, planifikimit hapésinor dhe infrastrukturés Liburn Aliu €shté pérgjigjur késhtu;
Né kuvend té republikés s& Kosovés &shté njé drafl pér shgyrtim dhe votim ku do t€ béhet ndryshimi i
¢mimeve pér operalorét qé jané duke i kryer punimel. Pyetja ime éshté; projekiet lokale a hyjné né até drafi, a
jeni né kontakic me gendrén? Per shkak ge neve na kane mbetur shumeé pune. Pershembull ajo perrocka ne
Krushe qé na ka mbetur si pasoj e ndryshimit té madh t& ¢mimeve... a ka shanse qé& ké&jo pérrocké té
rregullohet sivjet, sepse me t€ vérteté ka filluar t€ kundérmoj larg...
Burim Krasniqi — Faleminderit kryesues, pérshéndetje ekzekutiv, kolegé asambleisté dhe gjithé t& pranishém.
Né seancén ¢ kaluar kam béré njé pyelje pér punésimet né inspektoriat dhe kam pranuar njé pérgjigje nga
drejtoresha e drejtorisé pér puné inspektuese. Njé pérgjigje ndoshta né rregull né aspektin procedural por jo
pérgjigie né rregull né kuptimin e pyetjes sé parashtruar. Pérgjigja ishte q& drejtoria e inspekcionit nuk e ka
béré punésimin por dikush tjetér, né bazé njé ligji dhe njé udhézimi administrativ, megjithaté pyetja ime ishte
qé; t& punésuarit a i pérkasin profilit ose kualifikimit t& kérkuar né& konkurs, nuk kam marrur pérgjigje, kjo
nénkupton qé ata nuk jané té atij profili q€ éshté kérkuar né konkurs. E kam pyetur drejioreshén g€ me ato
profile t& pranuara a mund t’a kryejné punén qé kérkohet me ligjin pér ndértim n& implementimin e lgjeve té
ndérlimit, nuk kam marrur pérgjigje...Kjo pyetje — pérgjigie mé duket shfajésuese né aspektin personal por t’a
gjuajmé topin te njé koleg tjetér, qé kinse uné se kam béré por dikush tjetér, q€ pér mua &shté joparimore. E
dyta, kryetar dhe drejtora; po e shoh né gdo konkurs pos personave gé pranohen ndértohet njé listé e pritjes,
ndoshta 8shtg praktiké edhe né komunat tjera, por pér mua éshté e papranueshme dhe besoj € si grup i LDK-
sé do 1'i drejtohemi edhe avokatit t& popullit pér kété gjé. Qéshtja e listés sé pritjes £shté totalisht shkelje e té
drejtave té& njeriut. Né goftése béng listé t€ pritjes, e dikush tjetér diplomon né mes t€ konkursit € fundit dhe
konkursit 1& radhds, ¢faré t& b&jé ai né kété rast?... Nuk ka t€ drejt€ konkurrimi sepse €shié lisla e pritjes,
kérkoj njé pérgjigje t& pérgjithshme sepse secila drejtori e ka ndonjé listé (€ pritjes, a ka bazé€ ligjore me cilin
o
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ligj éshtie rreguliuar g8 mund té keté liste t€ pritjes dhe t& ndérprehet e drejta e konkurrimit pér njerézit qé
diplomojre ndermjet dy konkurseve. Ndoshta dikush ka hyré né€ test per X arsye nuk ka daté miré, ndérkohé
armin prakiikén profesionale dhe né testin e radhés mund té arrij t& jeté me i miré se tjerét. Uné dhe grupi i
LDK-s& ckonsideron jo té miré edhe besoj joligjore, mé demantoni, e konsiderojmé si shkelje e té drejtave té
njeriut Pér mohimin e konkurrimit sepse éshté kjo listé e pritjes. E treta, te konkursi i fundit; Melindé “kur ju
ka kall& dhelprés bishti, ka mendu q& u kall krejt dynjaja” Kur nuk mund t*i arrish qéllimet personale nuk
&shté mi¥ me gjujté topin diku tjetér sepse €shté motra ime por €shi€ gruaja e dikujt tjetér. Né ¢ofiése njé
drejtorit iu kam drejtuar pér njé X arsye ose kryetarit njé€ heré né jetén time uné i kam borgj. Kryetar, nése ka
pranime jo t€ rregullta, kérkoj 1€ thirret hetuesia dhe konkursi té kthehet né pikén zero.
Vlora Vugetérna — Faleminderit, pérshéndetje pér t€ gjithé té pranishmit. Uné e kam njé pyetje pér drejtoriné
e shéndelésisé, megenése i takoy késaj 1émie mundohem q€ kontributin tim ta jap né kété drejtim. Sa jam né
dijeni éshi¢ béré njé renovim i dukur né repartin e pediatrisé, besoj shumé qé pér renovime té tilla kané nevojé
edhe repartel tjera, mé specifikisht ai i gjinekologjisé, duke filluar nga ashensori i cili ta jep njé ndjenjé qé do
té mbytesh aty e deri te muret e mykosura dhe shumé& mungesa t& gjérave elementare aty. Pérveg késaj, ky
repart ka nevojé edhe pér plotésim té stafit mjekésor. Jemi né dijeni g€ komuna ka shpallur konkurs pér njé
neunatolog, mirépo ¢ka ka ndodhur mé tutje nuk jemi né& dijeni. Cka mé intereson mua dhe banoréve té
komunés éshté qé a pritet t€ ndodhin ndryshime pér t& miré ne két€ repart apo do t€ mbetet njéjté si¢ €shté me
vite t€ t&€m. Digka tjetér, ky repart pas orés 12 té natés a i ka dyert e hapura apo jo?...
Melinda Orugi — Burimit deshta t’ia b&j€ nj& repliké!.. N& até listé nuk e ka patur askénd, asnjé familjaré i imi
nuk ka qené né até listé e q€ sipas teje nuk kam mundur t’ia arrij qéllimit.
Kryetari - Kryesues i nderuar, nénkryetar, drejtoré, anétaré té kuvendit t€ komunés, pérfagésues té mediave,
faleminderit shumé... Po pérpigem t’i jap pérgjigje disa shqetésimeve g€ jané paragitur kétu. Melinda Orugi ka
folur pér njé konkurs pér rekrutimin e infermieréve né gendrén kryesore t€ mjekésisé familjare. Né coftése ka
situata té lilla t& pagarta, besoj q€ ka njé komision pér ankesa pér shqyriim, meqenése nuk &shté drejtoresha
kétu nuk dua té jap mé shumé komente. Procedura e konkursit ka pérfunduar, nése dikush ka ankest edhe pas
6 muajve nése i bie ndérmend mund té kérkoj sqarime ose informacione. Ilir Paliqa e ka ngritur géshtjen e
ndri¢imit publik né rrugén kryesore “Xhelal Hajda™... T€ them t€ drejtén ky projekt &shté i fituar né vitin 2012,
kur kam qené kryetar pér heré t¢é paré, ¢ kemi béré me USAID-in. Projekti ka pérfunduar si donacion i
USAID-it amerikan. Tani ne jemi né pérpjekje t’i vendosim drita t& {jera, bashké me kompaniné kemi
menduar g€ ka ardhur koha ('i zévendésojmé pér dy arsye. Arsyel nuk géndrojn€ sepse alo jané drita t€ mira
por ne do t'i vendosim drita LED pér ekonomizim t€ shpenzimit dhe t’i japim njé ngjyrim t€ njé trajtshém
rrugés kryesore. llir, uné nuk jam ekspert por kam arritur 1€ marr informacione pér sqarim, ato drita punojné
edhe me temperaturé, rrijné njé kohé 1€ ndezura, mé pas fiken dhe kur t€ kalon dikush ndizen. Ma merr
mendja g€ né ndricim publik jemi duke punuar shumé& mirg edhe né€ lagjen ku banoni ju edhe né ¢do lagje
tjetér, ndrigimi publik éshté prioritet dhe po pérpigemi t'i sanojmé edhe pasojat edhe si shkak i goditjeve té
mufesé. P.sh. te palestra dhe te maja e shkodranit éshté djegur ndri¢imi nga rrufeja. Sa i pérket dritat mé
ndryshe, ato do t’i kemi né sheshin gendror edhe me ndonjé projekt tjetér... Miré &shté qé né lagjen e juaj ka
ndrigim t€ miré dhe poashtu né rrugén “Xhelal Hajda™ do 1€ keté drita t& reja ose llampa LED, mé té
géndrueshme dhe mé ekonomike. Sa i1 pérket krahasimit me komunat tjera, miré &sht€ me i marré, por ne
mund t'a marrim pér krahasim edhe ndonjé shtet, por ne jemi komuné dhe po flasim pér interesat dhe
shqetésimet ¢ komunés ton€. Lirigzon Kasirati ka ndritur njé shqet&sim me ploté té drejté pér rrugén rajonale,
¢ kemi adresuar si shgetésim, bile kur takova ministrin Liburn Aliu qé ishim né ambasadé amerikane e dinte
edhe vet g€ ekziston si problem, por ne ¢ kemi hallin ose ala t€ ndérhyjné ose t€ thoné ndérhyni ju. Nése na
jepet leja neve si komuné, atéheré operojmé, pérndryshe éshté rrugé e kategorizuar si rrugé rajonale e
ministrisé sé planifikimit mjedisit dhe infrastrukturés, € din Burimi... Eshié e vérteté qé éshié shqetésuese dhe
se¢ nuk b&het fjalé pér ndonjé projekt t€ madh, mirépo fakti qé nuk &€shté ndérmarré asgj€ deri tani &shté
shqetésim. Sejfullah Sejfullahu ka folur pér problemet g€ nuk po mund € kryhen punét pér shkak té ngritjes sé
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cmimev € Kjo géshtje éshté e ngritur si kryetar komune né€ geveriné € Kosovés, madje edhe né praniné ¢
kryemirisiit, t& ministrit 1€ financave dhe e kemi argumentuar me faktin q& né shtetet e rajonit ka rishikim
vlerave 1&kontratave t€ cilat jan€ nénshkruar para rritjes s€ ¢gmimeve, ndérkohé q& geveria joné né takim me
operator<! e médhenjé ekonomik si dhe né takim me odat ka dhéné njé zotim g€ me 17 qershor ne e kemi
pritur q& do 1& kemi realitet t& ri, po nuk ka ndodhur. Nuk kemi ende pérgjigje t& sakté, konkrete, nuk ka
ndonjé afit. Ne, ndér komunat e rralla mezi po mbérrijmé me 10% me i v€ né Iévizje operatorét qé kané
kontrata para rrities sé ¢mimeve, komuna e Suharekés operon vetém me kontratat qé lidhen sivjet, t&€ gjitha
aktivitetet ndértimore, investimet publike jané & pezulluara si pasoj e rritjes s€ gmimeve. Ne duhet t’a gjejmé
njé zgjidhie ’i fusim né lojé operatorét ekonomik qé jané né komunén toné, ¢ofshin operatoré q¢ jané prej
taksave tona, ¢ofshin operatoré qé punojné né komunén toné por financchen nga qeveria e republikés sé&
Kosovés. Né t& kundénén dita e ditds po ballafagohemi me véshtirési sepse operatoren nuk déshirojné té
kthehen né punishte, pasiaj po shkaktohet situai& problematike sepse punétorét po pushojné, nuk déshirojné t&
punojné me humbje. Ligjérisht ne jemi t& obliguar t'i kérkojmé atyre zbatimin e kontratave, kemi filluar t&
ashpérsohemi me ta duke ju théné qé; né goRése nuk ktheheni né punishte, ju vjen njé shkresé edhe ju marrim
sigurimin e tenderit etj... Eshté njé rast né republikés e Kosovés, operatori nuk ka dashur t€ punoj me humbje,
ka shképutur kontratén né ményré 1€ njéanshme dhe gjykata joné e ka dénuar 12.000euro. Mirépo ai ka théné
“shyqyr” sepse ka mund t’i humbiste 300.000¢uro... Nése kisha patur kompetenca, si kundér pérgjigje e késaj
krize té réndé g po thellohet kisha béré rishikimin e kontratave, né coftése frigohem si qeveri, e fus né
parlament edhe pse &shié e drejté ekskluzive ¢ geveris€é qé pérmes bankés qéndrore ta b&jé njé zpjidhje,
sidoqoft& operatorét jang né pritje se a do € keté zgjidhje si né Maqedoni e si né republikén e Shqgipérisé apo
edhe si ndonjé shtet tjetér qé nuk kam qejf té ia pérmendi emrin. Ne jemi (€ interesuar q€ kétij problemi ti
japim zgjidhje sepse jo vetém qé zbllokohen investimet publike por njékohésisht n€ ményré indirekte pérmes
késaj vendimmarrje shumé familje t& marrin rrogé né kompaniné ku punojng... Burimi... Nuk e di pérgjigjen e
Nora Boshnjakut qé sot nuk genka kétu. Ka njé rregull t€ pashkruar, kam biseduar edhe me shefin e personelit
disa heré, né goftése njé konkurs ku kérkohen profilet, déshton pra nuk konkurron askush, déshton pér s& dyti
e s& treti prapé, lejohet me pas profil tjetér, pémdryshe kjo gjé me t€ parén nuk guxon té€ ndodhé, ndoshta ju e
keni véshtirg t& flitni me Ymer Reshidin, por uné ¢ kam mé lehté dhe ju shpjegon (€ gjitha kétu dhe ("a lejon
departamenti i adminisiratés publike g& merret me kéto pjéra. éshié dicka aé vien si pasoj€ e asaj g€ nuk ka
aplikime. Te lista e pritjes, me rregulla t& lojés lejohet edhe duhet té keté listé té pritjes, por tani sa vlen ajo?
Kjo éshié shumé me réndési, p.sh. né ¢ofiése shpallet njé konkurs pér fakuliet € edukimit, vlen deri mé 31
dhjetor 18 kétij viti. Jurist nuk jam, por nése déshironi herén tjetér e marr informatén edhe prej zyrés ligjore se
pse lejohet dhe ¢ka ndodh me ata qé diplomojné né mes té dy konkurseve. Pérndryshe lista e pritjes éshté né
shumé institucione (& republikés sé Kosovés, P.sh. e kemi listén e pritjes pér grante, pér moment nuk ka
buxhet, né momentin q& bohet buxheti atéheré shpérdahen. Pér saktési herén tjetér mund t’a arsyetojné edhe
prej zyrés ligjore, ku bazohet né ligj krijimi i listés sé pritjes dhe mendoj q€ éshté shumé miré lista e pritjes
sepse nuk i dihet “sa wji hyn nén uré” procedurat i kané té kryera por kjo ndodh pér njé periudhé t€ caktuar, e
jo pér shumé vite. Konkursi pér infermier, Melindé, Burim ; ne iu kemi pérgjigjur ¢asjes né dokumente
publike nga “kallxo.com™ dhe ka pérfunduar gjithgka, por nése ju mendoni g€ digka ka shkuar pa rregulla,
gjykata éshté shumé& afér ose t’ia lejmé punén hetuesisé sepse éshté bukur aktiv dhe shumé miré qé &shté
késhtu, pa i fluar ata vijné por ka raste kur edhe ne i flojmé. Renovimet, Vlora; Pémdryshe krejt QKMF do té
rinovohet, objekti i vjetér gjithashtu edhe gjinekologjia dhe t& gjithé repartet me njé kontraté bukur t€ madhe,
besojé qé ai objekt do t’a ndryshoj edhe pamjen e jashtme dhe do 1€ jeté shumé mé i strukturvar dhe mé
funksional né pjesén e brendshme. Investimet do té vazhdojné si dhe rekrutimi i kuadrit né€ QKMF, ne mund té
kemi problem me infermier sepse ka shumé té tillé ju e dini, por me pas mjeké familjaré, gjinekolog etj.. ne
mund té fillojmé pér 3-4 dité 1& keté konkurs. Nuk kam dicka tjetér, faleminderit pér kontributin...
Sejfullah Scjfullahu — Kryetar, nuk e kam shprehi gé kur je aty, po 1€ ndali pak mé gjaté. Pasi g€ Bejtullahi
nuk éshté né emér té grupit po i them nja dy muhabete. Pa dashté t& paragjykoj punésimin as Burimin as até
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punésimin edhe prapé nuk po paragjykoj q€ ka qené shkelje po digka e till€, por njé kérkese € kam, le t€ kené
mé shumé kujdes komisionet sepse nése pret q€ uné€ € shkoj né hetuesi t’a denoncoj Arbrin, Melindén ose
Burimin, harrojeni até gjé sepse ne jemi shoké e miqé dhe nuk &shté kjo pérgjigja qé duhet 1€ na japésh neve
sepse nuk &shté niveli joné t€ shkojmeé né gjyq, kérkesa joné éshté pér mé shumé kujdes...
Kryetari — Hetuesisé realisht i pérgjigjet velém komisioni sepse €shté kompetent sipas ligjit dbe ¢ ka
diskrecionin e vlerésimit. Uné iu drejtova Melindés qé nése ka digka drejtoju prokurorisé ose hajde tregona, a
punésohen familjarét, po un& kam shumé té njofshém, né Konyaspol nése shkoj kam (€ njofshém, vetém mund
té ju them q& familjaré né konkurs nuk kam, e tani qé jané punésuar familjarét e dikujt nuk d.mt.h. g€ duhet t’i
mbysim, na patém lodh kéta q& jemi kundér nepotizmit ¢ familjarizimit e geveria €shié mbushur nga
familjarét. Jemi popull i vogél, dikush punésohet sol e dikush nesér, por nuk kam z€ t& them q€ jemi kundér
familjarizimit se kur po vijné né pushtet po ndodhé e kundérta. Pér t€ gjithé ata qé jané punésuar né infermieri,
urime € puné t& mbarég, shgetésimin kryesor e kam qé nuk po mundem t'i punésoj t€ gjithé qe e meritojné t&
punéschen...
Sinan Kryeziu — Faleminderil kryesues, pérshéndetje pér té gjithé kétu né sallé. Meqé u diskutua pér
punésimel né komunén toné, deshia 1& ndérlidhem dhe t& them q& éshté pak problem, jo vetém né komunén
toné por né gjithé Kosovén, éshté béré njé lloj kulture. P.sh mé ka rastisur kur kam aplikuar né kohén ¢
qeverisjes sé Idriz Vehapit, pér koigidencé besoj dhe mendoj q€ prej gjithé kandidatéve kam qen€ mé i miri —
nuk pranohem. Shkoj ankohem, me mua ka gen& edhe drejtori Afrim Oruqi kandidat i cilin buzégeshte me
injorancé totale e thoté; “hala nuk ke shku me u anku a?” Nga ana ligjore procedurale ankesa duhet 1€ béhet
fillimisht né inspektoriatin e punés, ka procedura, nuk &shté vetém té shkosh né prokurori dhe t€ themi qé
dyshimi éshté i bazuar aty si¢ tha Melinda pér até personin g€ ka hyr€ pa t& drejté ligjore né até sallé ku éshié
mbajtur intervistimi i kandidatéve. Mendoj q& nése déshirojné “kéta” t’a favorizojné diké, i kané (€ gjitha
mundésité si nga ana ligjore si nga ana ¢ “msitave” g€ praktikohet te ne. Realisht né kushte i€ barabarta nése
favorizohet ndonjé bashképartiak, kolegé, shoké apo familjaré éshté krejt normale, logjike, njerézore, morale
dhe bindése, po realisht kétu ka shkelje 1€ ligjit me dy kémbg, kjo €shté kulturé me gené i Komoranit me (€
parén kish bg, rusishi me qen€ i Xérxes “Allahu na rujt” mbarove. Kish me gené miré nése ka informacion
Melinda, duhet té shkoj te inspektoriati i punés, nése dyshimi €sht€ 1 bazuar miré...
Lirigzon Kastrati — Faleminderit krvesues. kryetari n’a dha nj€ pérgjigie. Ne ¢ dimé gé éshié rrugé rajonale
dhe si e 1illé duhet té trajtohet nga ministria e infrastrukturés, mirépo problemi aty ésht€ ¢do dité e mé serioz,
sidomos pér mjetet e médha transporluese (aulobusat), dhashié zoli mos 1€ keté por aty mund (€ kel€ aksident
me fatalitet. Nése 8shté pérgjegjése ministria e infrastrukturés, prapé€ kérkoj mirékuptimin € kryetart g€ 1
adresohet me njé kérkesé shumé serioze pér problemin e késaj rruge.
Burim Krasniqi — Megenése Melinda doli jashté, besoj qé Sefa i tregon. Fiskulturat politike nuk jan¢ shumé
té shéndetshme ndonjéheré, se kur thash qé “dhelprés iu ka kall€ bishti e g€ ka menduar q€ u kall dynjaja” €
din shumé miré kété far pune. Nuk jemi mekanizém pér realizimin e interesave {€ ngushia personale, jemi
mekanizém pér funksionim normal té shoqérisé toné. E dyta, e thash né fillim, inkurajoj ¢do veprim ligjor g€
déshmon parregullsité né cilindo konkurs. Uné jam Burimi dhe nuk kam ardhur pér pazare t€ mia personale.
Kryetari nuk éshté kétu, éshté nénkryetari - pér njé vit e sa jemi kétu, né& ¢ofiése njé heré i kam shkuar né zyré
uné ia kam jetén borgj edhe 400 vite me gené kétu nuk i shkoj né zyré, kjo €shté arsyeja kryesore g€ flej
lirshém, rehat dhe dal kétu flas shliré. Nuk kérkoj favore né k&mbim té asgjéje edhe si opozité kur jemi ulé (ii
Sefé ke qené né tavoling) té kam théng q& jam i gatshém deri né fund se nuk i kam borgj askujt asgjé. Kérkoj
mirékupiimin e grupit ténd me gené t€ kujdesshém né veprime kur diskutohen temat t€ ndihshme sepse nuk
béhen pazarel né kété formé&. Nuk shitet mé “dushk pér gogla” tash malli q€ shitet ekspozohet, nuk po shihet
thes i mbyllur...
Scjfullah Scjfullahu - Burim, nuk e di pse kaq shumé e bére t&€ madhe, personalishi nuk pata asgjg, as né
emér té grupit, e pata direkt me kryetarin. Thash shumé qarté nuk dua (€ paragjykoj as si ka gené as nuk ka
geneé aty, mé pélqej Sinani gé e pérmendi inspektoriatin, por ne jemi shoké mes veti, taman puna uné t€ shkoj
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né prok-uron.. ndoshta ésht€ né rregull t€ shkoj por nuk mée duket ¢ logjikshme. As Melinda nuk e tha shumé
rénd, umrime tek e fundit. Pér mendimin tim kjo éshté ¢éshtje individuale, nuk e marr pérgjegjésiné e grupit,
prapé p o e them; ne jemi kétu pak, po pérshéndetemi té gjithé e nuk po vendosim pér ngrohjen globale kétu
por pér politika lokale dhe éshté shumé e rendé t'i them 1 njéri tjetrit shko né polici € prokurori sepse ne e
kemi nclérgiegjen t€ pastér, po mé vjen keq qé eshte apostrofuar motra jote, apo X ¢ Y pér kéto gjéra nuk jané
t& karalctent tim edhe nuk e di ku paska mbeté ky Bejta sot me u marré me kété puné. Tung.
Leonard Morina — Faleminderit kryesues. Pérshéndetje kryetar, ekzekutiv, gjithé t€ pranishém. E kam nj&
pyetje prér drejtorin e arsimit; Me daté 05.05.2022 éshté hap konkursi pér drejtor shkolle né shkollén “Skender
Kastrati™ né Malési té€ Vogél, ky konkurs éshté anuluar dhe éshté rishpall me 06.07.2022 mesa e di uné ka pas
kandidaté t&¢ mjaftueshém, pse &shté anuluar konkursi. Nése ka mundési edhe nj€ pyetje tjetér pér drejtorin
Albnor Mullabazi; né fshatin Malési e Vogél éshté njé kanal i cili éshté nga qendra e fshatit deri te tyrbja apo
qarri si¢ quhet né Malési t€ Vogél, gjaté fushatés brenda dités vendi vizitohe) tre here, kompania vegse nuk e
hapte mve duar até€ pérrua, ndérsa pas fushatés nuk ka ardhur askush. Qytetarét po dojné me dité kur do t€ nisi
punimet pér pérroin g€ Esht& nga mesi i fshatit deri te mahallla Zenve atje nalt.
Shqipe Kryeziu - Faleminderit, pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér t€ gjith€. Deshta pak t& kontriboj dhe
t’i jap f£)alé miradite dhe hallall i qofté drejtoreshés Saranda Sallteku gé& nuk bazohet n& baza partiake pér
punésime. Ju pérg€zoj pér punén kryetar, drejtoreshé e shéndetésisé dhe téré ekipin. Pse éshté motra Burimit
aty, nuk do 1€ thoté asgj€, veg i shkofté mbaré dhe urime.
Merisa Sharkun — Pérshéndetje pér & gjithé, njé pyetje t& shkurt€ né lidhje me géshtjen qe e kam ngritur né
seancén e kaluar pér problemet me ujé € fshatit Senoc. Dje € pamé nj€ postim pér nénshkrimin e njé projekti
né vler& prej 61.000euro bashké me KRU Gjakovén ku komuna participon me 49% t€ mjeteve financiare,
Pyetja; A ndoshta pse jané rasisht fshatrat Ratkoc, Bratotin dhe Vranjaké q€ pérfshihen né kété projekt ka ec
pérpara, ¢ Senoci ¢ kéta fshatrat tjer€ kané mbeté prapa apo si éshté ¢éshtja, e dijmé g€ Senovi €shté shumé
keq me ujin e pijshém.
Kryesuesi — Pérshéndetje kryetar, t€ nderuar anétaré t& kuvendit komunal, drejtoré té drejtorive. N cilésiné e
anétarit t€ kuvendit komunal i kam dy pyetje, neve na duket ¢éshtje t€ vogla, por pér banorét ndoshta jang té
médha — pyetje pér drejtoriné e shérbimeve publike; Njé lagje e téré, rruga “Véllezérit Frashén™ ka probleme
me energjing elekirike. me tensionin e energjisé elektrike dhe lagjja sipér rrethit — lagjja e epérme, mé
sakiésisht banorét te rruga kryesore qé quhel shkodrani. Problemi te rruga “Véllezérit Frashéri” e di qé
komuna nuk ka ndonjé hapésiré publike g€ mund 1€ ndahet pér njé trafé, e njéjta gjé€ nuk géndron te lagjja e
epérme g€ sipas banoréve ka hapésira publike dhe kur fillojné procedurat pér ndarjen e njé hapésire pér njé
trafé né lagjen e epénmme dhe si do té krijohet zgjidhja te rruga “Véllezérit Frashéri”. Nj& problem tjetér,
gjysma e lagjes te rr.”’VEllezérit Frashéri” nuk ka kyqje né rrjetin e kanalizimit, kjo pyetje shkon pér kryetarin,
¢ dijmé q€ problemi éshté gati pa zgjidhje, por besoj q€ kryetari duhet t’a déshmoj qé ka vullnet pér
pérfundimin e kétij problemi sepse éshté nevojé jetike e asaj lagje. Problemi tjetér; te rrugét dyiésore,
ndérhyrjet e qytataréve t& pa ndérgjegjshém ¢ofié né kygjen e ujésjellésit dhe ndérhyrjeve t&€ ndryshme qé i
béjné né rrugé, pengesat gé po krijohen — rruga po béhet e pakalueshme. Ndérhyrje kemi te rruga “Mexhid
Mustafa”, “Ali Sokoli”, “ Véllezérit Frashén”, “ Bekim Isma”. Rrugét e pérmendura kané nevaj pér vendosjen
¢ policéve t€ vdekur ose pengesave me grast parandalohen aksidentet dhe kur drejtoria e shérbimeve publike
do té merret me kéto ¢éshjte?...
Kryetari — Pérshéndetje, Merisa Sharku e ka ngritur ¢&shtjen e ujésjellésit né Senoc dhe rrjedhimusht e ka
pérmendur edhe nénshkrimin ¢ memorandumit g€ dje e kemi béré me KRU Gjakovén pér zgjerimin dhe
permirésimin e rrjeteve t€ ujésjellésit pér furnizim me ujé t€ njé pjese té fshatit Ratkoc, Vranjaké dhe Bratotin.
Ky projekt sipas vlerés sé parashikuar i béré nga inxhinierét ¢ KRU Gjakovés me vleré 61.000euro, ndérsa
projekti g€ mundéson ujin e pijshém pér Senoc dhe Drenoc kushton 600.000euro. Ne iu kemi théné g€ gati
jemi edhe pér kété projekt por ata nuk jan€ gati sepse duhet t’i keng 51% t€ mjeleve. Kemi qen€ né takim
zyrtaré dje dhe ky presion ka béré g€ t€ béhet ky momerandum. Né moment kur ata jan€ gati edhe ne jemt gati
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absolutisht edhe pér projekiin pér Hogé t€ madhe — Zoqisht - Opterush€ i cili kushton mbi Imilion e
200.000euro por tani me rritje t€ cmimeve ka mundési g€ éshté rritur shumé. Kjo éshi€ pérgjigja dhe nuk ka té
béjé as me fshatrat afér e as larg. S& fundmi kegpérdorimet e ujit jané shumé t& médha, pér yjitje €shté evident
dhe jané duke u dénuar qytetarét ¢ pandergjegjshém sepse njé veprim i pamatur diku n€ Sopniq ose n€ Patagan
t€ ulét, Pataqani i ep€rm ndoshta nuk ka mundési t¢ furnizohet me ujé.
Merisa Sharku — E pérmende qé pér shkak t€ presionit ka ardhur deri te nénshkrimi i kétij projekti, frika
€shté q& mos té zbehet presioni pér kéndej ku éshi€ nevoja mé e madhe me ata g€ e keni nénshkruar dje.
Kryetari — Ne do té vazhdojmé jo vetém me KRU-né, por edhe me KEDS-in, ne kemi ballafagime té shpeshta
sepse edhe jemi t€ pakénaqur edhe kemi synime t€ rritjes s€ pérkushtimit te ato projekte g€ ata i kan€ né plan
po bejmé presion ¢do dité i cili po i pérshpejton veprimet, por né kété rast problem éshté shuma e madhe e
finacave g€ pér moment ata nuk i kané, 30.000 i kané, por jo edhe 300.000 pér projektin tjetér. T€ shohim se
cka po béjmé edhe pér Senocin e Drenocin g€ kané probleme me ujé dhe pér Hoqén e Madhe, Zogishtin dhe
Opterushén gé poashtu kané probleme me ujé t€ papérshtatshém, duhet té furnizohen nga ligeni i Dukagjinit e
Jo nga burimet tjera natyrore. Te shitretérit e pérrojve, nuk e di Leonard, a e ke kuptuar bisedén me Sefén dhe
Burimin qé askush nuk e ka ditur, ose deri me njé masé qé do té keté agresion rus mbi Ukrainén, q& pandemia
do t’1 thellojé pascjat e krizés t€ bartura edhe te ne dhe askush nuk e ka ditur q& do té keté kaq rritje t& madhe
té cmimeve. Ne, kemi kontraté dhe jam i gézuar pér kété kontraté me njé operator shumé serioz qé edhe ai ka
véshtirési né puné edhe pse &shté operator i madh. Ky problem éshté né téré republikén e Kosovés, né té gjitha
komunat né nivel lokal dhe qéndror, prandaj edhe them qé ka ngecje t€ investimeve. Ne me kryefarét e
komunave takohemi, herén e fundit te ambasada amerikane. A e dini g& komuna e Suharekés kontratat e vjetra
i ka pezulluar té gjitha, po punohet vetém me kontrata t& lidhura sivjet pas rritjes sé ¢gmimeve, ky €shité€ i gjithé
problem edhe pérshkak qé qeveria ende nuk ka pérgjigje qé na lehtéson angazhimin tone té pérbashkét si
autoritet kontraktues me operatorét pér rikthim né punishte. Presioni joné te operatorét me njé rigorozitet ka
krijuar njé mjedis g€ ata po rikthehen, por jo me gjithé kapacitetin, i shihni me 2-3 punétoré e kapacitet té
madh. Pérve¢ “Fidani Beton” né lumin duhllo prej Fortesés dhe ¢ kam béré njé postim duke i pare 60-70
punétoré n€ puné me kontraté t€ vitit t€ kaluar. Dosjet ¢ paplotésuar nga ana e kandidatéve q€ kané aplikuar
pér drejtor t& shkollés né Malési t€ Vogél dhe rekomandimi i komisionit ka qené qé€ konkursi t& anulohet, kjo
&shié arsyeja. Kryesuvesi i ka paragitur dv problem (€ médha né rr."Veéllezérit Frashéri™ problem kéto q€ i din
jovetém komuna, por edhe e gjithé¢ Kosova sepse jan¢ probleme serioze dhe kané t€ béné me prona. Né
¢ofiése e zgjidh ndokush alé problem, nuk besoj q€ &sht€ mé i zoli se uné, jo pse uné € kam emrin Smajl Latifi
por do té provoj prapé edhe njé heré t€ gjejmé njé kompromis. Uné e di shumé mire q€ gindar familje atje nuk
kané qasje pér kanalizim ose e derdhin aty ku nuk duhet, ku nuk e ka vendin. E di g€ kjo situate ka infektu qé
askush té mos keté interesim g€ t& investoj ng até vend sepse jan& disa parcela q€ kané mbetur edhe té
pashfrytézuara fare, por njé e di q& nése béhet kanalizimi edhe trafa (derisa t€ gjejmé pron€), sepse ju e dini gé
Florim Shulina e ka vendosur né pronén e tij, investimi i 1ij pér nevojat e vela biznesore, ¢€shtja €
mosvendosjes sé trafés deri mé tani nuk besoj q& mé &shté problem i KEDS-it, i komunés hig se hi¢ sepse nuk
ka prone e né ¢oftése do té keté proné pér shpronésim t€ pronés privaie, une do t'ia propozoj kuvendit t€
komunés shprongsimin sepse jané keq me rrymé, por mé sé keqi me kanalizim. Nése e vendosim kanalizimin
atje, nése njé ari truall ka kushtuar 5000 me supozim, tani do t& kushtoj 30.000. N& momentin kur t& kemi
marrveshje edhe b&mé zgidhje pér kéto problem serioz, ju fioj té gjithéve pér ndihmé sidomos ata gé i kané
shtépité né até ané, sepse €shté projekt i véshtiré, kané ardhur njerézit né zyré pér t’u rrahur, miré q&€ kam
qélluar uné sepse kishte mund té ndodhé edhe rrahja, dikujt i kam théné dil jasht, duke pérdorur “shkopin e
karrotén” sepse ka qené& problematike sepse nuk ka ¢ka ju b&né kryetari i komunés kur ju nuk doni. Jam i
interesuar t’a qojmé pérpara kété proces dhe kush mund t€ na ndhmojé “byjrém”. Cofté edhe pér situate €
shpronésimit € fltojmé kuvendin e komunés pér ndihmé, vendimin e marrim kétu ndérsa vlerésimin financiar t&
pronave dihet q€ ¢ béné departamenti 1 posag€m q& éshté né€ ministri 1€ financave, Sa i pérketé rmugéve né qytet
qé i pérmende kryesues, me kété memorandumin e arritur me zv. ministrin Hysen Durmishi, mesiguri t€ hénén
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e shpallim procedurén e prokurimit, kétu do t€ pérfshihen disa rrugé qé€ do 1€ trajtohen edhe kanalizimi i
ujérave atmosferik edhe i atyre 1€ zeza. NE mesin e atyre mugéve e pérmende rrugén “Ali Sokoli” ...
Kryesuest — Faleminderi kryetar; vazhdojmé me pikén e tret€ t€ rendit t€ dités;
3. Shqyrtimi i Raportit financiar janar — gershor - 2022;
Afrim Limani -- I ndervar kryesues, kryetar, asambleisté; kam kénagésiné qé para juve t’a prezantoj raportin 6
mujor financiar t€ komunés sé Rahovecit. Lirisht mund t&€ them g€ ky raport éshté i plotésuar plotésisht, i
bazuar me departamentin e buxhetit né ministriné e financave dhe ajo ¢ka e karakterizon kété raport éshté gé
ne brenda kétij 6 mujori kemi arritur t€ kemi njé inkasim t€ miré té€ t& hyrave mbi 51% dhe gjithashtu
shpenzimi i buxhetit éshté né masé 50% si dhe aktivitetet qé jané zhvilluar né zyrén e prokurimit kané shkuar
sipas planit t& prokurimit. Raporti &shté i pérbéré nga 3 pjesé; Pjesa e ty hyrave, pjesa e shpenzimit t€ buxhetit
dhe ajo e aktivitetit t€ prokurimit. T hyrat e rregullta né kété 6 mujor né total jané 598.524 nése e krahasojmé
me periudhén e njejt té vitit t& kaluar kemi nj& ndryshim pozitiv prej 49.986, bashké me gjobat e gjykatave té
trafikut té cilat jané inkasuar té hyrat totale jané; 695.359 nése b&jmé njé krahasim me periudhén e njejté té
vitit t€ kaluar kemi njé mritje prej 70.026euro. Né fagen 6 jang té prezantuar t& hyrat sipas kategorive
ekonomike, ndérsa né fage 7 dhe 8 e kemi 1€ prezantuar shpenzimin e buxhetit né t& gjitha kategorité dhe sipas
programeve dhe drejtorive. Totali i shpenzimit t€ buxhetit pér két€ 6 mujor éshté prej 7.358.527 qé né
pérgindje éshté 48.46%. NE faqe (€ tjera kemi t€ prezantuar shpenzimin e buxhetit né kategoriné mallra dhe
shérbime sipas kategorive ekonomike jané té prezantuar té gjitha shpenzimet komunah, d.m.th mymé, ujé,
mbeturina dhe krejt né fund i kemi prezantimin e aktiviteteve té prokurimit sipas kontratave, afatit t€ tyre dhe
piesa e buxhetit.
Burim Krasnigi — Faleminderit kryesues. Drejtor, raportin ¢ kam lexuar aq edhe sa e kam kuptuar. N& disa
vende kam paré inkasim negativ {€ t€ hyrave, te tatimi n€ proné e kuptoj me vendimin e fundit t& geverisé pér
shkak qé nuk lcjohet 1€ kérkohet tatimi n€ pron€ pér ofrim t& shérbimeve 1€ komunés, por kemi njé rénie né
krahasim me vitin ¢ kaluar te taksat rrugore dhe te taksat komunale pér leje ndértimi. Te kjo e fundit nuk po
besoj g€ éshté dashur t& keté rénie sepse aktivitete ndértimore prej qytetaréve ka, objektet po ndértobhen ndérsa
kérkesé pér leje ndértimi prej qytetar8ve nuk ka. A ndérlidhet kjo me gjobat e inspekcionit q& ka njé& iritje pre
786% q& nénkupton g& inspektoriati bén gjoba pér ndértime pa leje, ku nuk ka efekte qytetari obligohet t€ merr
leje 1€ ndértimit pér ndértim, besoj g€ te lejet ndértimore dhe te taksat rrugove nuk éshié dashur (€ kelé trend
negativ sepse jané gjéra q¢ ndodhin né kontinuitel. Te ¢éshije e shpenzimeve kemi nj¢ mosperputhje te
rikapitullimi. Totali i shpenzimeve le inveslimeve kapitale &hi¢ 2.482.354.13 né€ anén jetér te graniet
geveritare jané shpenzuar 2.237.796.60 te te t€ hyrat vetanake jané shpenzuar 140.219 n€ momentin g€ i
mbledhim té dyjat béjné 2.378.015.93 d.m.th. rreth 100.000eu nuk &shté vlera me pérmbledh te investimeve
kapitale. Te ¢éshtja e shpenzimeve te bujqésia ¢ kemi diku rreth 355.000 pa njé cent t€ investimeve kapitale né
bujgési g€ nénkupton pjesén ¢ Kontratave pér participim n€ mjete bujgésore. E kam njé pyetje né formatin pak
mé ndyshe, ndoshta nuk &hté direkt me raportin dhe shpenzimet, por kéto mjete bujgésore a jané shpérndaré
t€ gjitha sipas kontratés t€ lidhur, a ka mjete bujqésore t& pashpérndara?... Né cofiése jané shpérndaré (€ gjitha
mjetet bugjésore dhe jané béré pagesé vetém 355.000euro, a nénkupton g€ mund t€ vijmé prapé né situaté qé
kur té béhet zotimi i mjeteve pas pranimit i€ faturés q& éshté e gjetur e auditorit q€ i bie e béjmé (€ njéjteén
shkelje qé auditori e ka gjete ku thoté; ka zotim té mjeteve pas pranimit t€ faturés, né ¢oftése komplet kontratat
te pajisjet bujqésore gé éshté e parashikur 850.000euro, e diku rreth 800 e disa mijéra euro kontrata té lidhura
pérveg parashikimit dhe jané paguar vetém 355.000euro dhe né anén tjetér jané rreth 500.000euro obligime né
goftése jané ndaré té gjitha mjetet bujgésore, kjo nénkupton qé e keni pranuar faturén pa zotim té mjeteve. A e
béjmé t& njéjtén shkelje qé e ka gjetur auditori?...Mesa e di uné duhet t’a kemi zotim e mjeteve € tani t’a béjmé
pranimin ¢ faturés proceduralisht. Céshtja tjetér pa befasuese te asambleja komunale drejtor, mirémbaijtja e
autorrugéve 1766,14 cent! Cfaré mirémbajtje (€ rrugéve paguar asambleja komunale?... Tabela 3.3 fage 10 —
1766.14 pér vitin 2022, mirémbajtja e autorrugéve prej kodit buxhetor asambleja komunale, besoj qé kjo e
gjetur nuk ishte dashur ta keté vendin kétu. Te rikapitullimi e kam paré gé jane diku rreth 33.000 shpenzime té
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giykatés, a éshté pak shqetésuese apo jo?... 33.988.62 euro, né anén tjetér shpenzimet e avokaturés rreth
15.000euro, qé komplet i bie 48.000euro. Kjo faré pune pa efekt, por ka shpenzime t& dyfishta edhe paguajmé
avokat edhe gjoba prej gjykatés, kéto ishin shqetésimet € mia rreth kétij raporti financiar pér vitin 2022 ..
Lirigozon Kastrati — Faleminderit kryesues, né fagen 10 kérkoj nga drejtori i financave z.Afrim Limani te
kodi 13460 te shérbimet kontraktuese tjera, mé intereson t’a di se ¢faré jan€ kéto shpenzime-mjete q& 1 ka béré
zyra e financave.

analiza. E kam béré nj€ analiz€ me grast mé €shté dukur e pakapshme, né faqe 14 te kodi 13780 te karburanti i
veturave; komuna ¢ Rahovecit né 6 mujorshin e paré ka shpenzuar 29.669.75 cent derivate vetém pér vetura,
Nése i kthejmé né mujore del g€ 4944euro né muaj shpenzim pér derivate. Nése kéto i kthejmé litra 1.7 e kam
llogaritur litrén, atéheré del 58.000L derivate, per 24 dit€ pune t bie g€ né€ dité keni shpenzuar 2423 km pér njé
dité. Rahovec — Paris jané kilometrat e njejté, dy mé pak. Te kodi tjeter14410 te shpenzimet e vendimeve 1€
giykatave, pér 6 muaj keni paguar 33.988euro, nése béjmé llogari pér 4 vite, ju doni t’i shpenzoni
271.000euro, g€ i bie ¢do 4 vite e humbni nga njé qerdhe duke paguar gjykatat, pérmbaruesit ...
Afrim Limani — Faleminderit shumé pér pyetjet, besoj qé i kam shkruar t& gjitha por nése jo, atéheré kérkoj
t’a béjmé bisedén interaktiv. E para, Burimi; tek t& hyrat, e para ka zvogélim té taksés rrugore, pse késhtu?
Burim, nuk ka zvogélim té té hyrave té taksés rrugore. Né fage 5 ¢ kemi kodin 5001 dhe 5002. Te kodi 5001
taksa pér regjistrimin e automjeteve éshté kod 1 ri nga muaji prill kané filluar t€ hyrat t€ inkasohen né kuadér
t& kétij kodi d.m.th. 35.000 i kemi né kodin 5001 dhe 9000 jané te kodi 5002 dhe nése béjmé krahasim planin
del g€ péraférsisht ésht€ shumé i mir€ dhe del qé né fund t€ vitit nuk do té kemi probleme. Pyetja tjetér, pse ka
inkasim t& vogél t& lejeve ndértimore dhe a ndérlidhen gjobat e gjykatave né leje ndértimore? Fakt gé mund té
lidhet, por edhe ndonjéheré ndodhé gé nuk kemi inkasim té t€ hyrave né€ leje ndértimore pérkundér faktit gé
inspektorét tané jané vazhdimisht né terren. Pyetja tjetér, shuma jo e sakté e shpenzimit té investimeve
kapitale? Burim, mos mé kegkuptoni ju por, ndodhé qé& nganjéheré mundeni edhe t& mos i kuptoni disa gjéra.
Né fagen 7 né tabelar 7-8 kemi prezantuar shpenzimin e buxhetit sipas kategorive dhe né bazé t€ programit
sipas drejtorive. Mund t€ ndodhé qé ne kemi béré ndonjé gabim por nuk e besoj sepse kétu e kemi formulén
q€ e ka béré kété llogaritje kétu dhe totali i shpenzimit €shté i sakté. Pyetja tjetér, kétu nuk té kuptova shumé
miré, lidhur me subvencionet né bujgési?!
Burim Krasniqi — Drejtor, ne ¢ kemi nj¢ kontraté meth 850.000euro pér mekanizém bujqésor, t&€ shpenzuara
pér kété 6 mujor jané 300 e digka mijé euro, diku rreth 500.000 tjera jan€ obligime, né goflése ato mjete
bujqésore iu kané dhéné t€ gjithé pérfituesve dhe éshté shpenzuar kontrata, a nénkupton g€ do t€ pranoni
faturé para zotimit té mjeteve, sepse zotim té mjeteve nuk keni mundur t€ béni pa pas€ buxhet dhe po € b&jmé
t€ njéjtén shkelje g€ e ka gjete auditori né raport 1€ auditorit.
Afrim Limani — Ne sivjet ¢ kemi lidhur njé kontraté 860.000euro dhe ende nuk ka filluar t€ aplikohet ajo
kontraté, kjo qé éshté e prezantuar né kété raport éshté kontrata e vitit t€ kaluar dhe obligimet e vitit t€ kaluar,
ne i kemi patur dy pika té rendit t& dités qé i kemi diskutuar shumé her€, te pjesa e rezervés g€ un€ kam
kérkuar qé patjetér kéto projekte té kalojné né kuadér t€ njé projekti sepse nuk kemi patur mundési t'i
paguajmé deri meé tani. K&té shpenzime g€ jané té prezantuara né kété raport jané si rezultat i asaj fature q€ ka
qené né pritje deri mé tani. Cdo ngjarje dhe ¢do shpenzim i buxhetit &shté i prezantuar né€ 6 mujorin e paré€ té
kétij viti. Shpenzimet e gjykatave; t& njéjtén pyetje e béri edhe Leonardi. Te shpenzimet e gjykatave éshté vet
kodi qé emértohet, nuk do t€ thoté q& gjykatat n’a kané marrur neve gjithé kéto para, emértohet si kod sepse
kéto para i ka marré supozojmé njé operator ose njé person fizik t& cilit ne i kemi borgj, i keni keqkuptuar
sepse nuk jan€ gjithé kéto shpenzime té gjykatave. Vendimet e gjykatave jan€ sepse ne €shté dashur t’a
zbatojmé njé vendim. Supozojmeé; Njé operatoré n’a ka paditur neve dhe né kuadér t& atij obligimi shpenzimet
hyjné me téré vlerén, nuk ndahen vetém shpenzimet e gjykatave por kodi emértohet né kété formé. Pyetja
tjetér, pse né kuadér t& kuvendit mirémbajtjen e rrugéve e keni bér€ si shpenzim?... Burim, ndonjéheré duhet 1€
veprojmé edhe késhtu, vitin aktual éshté risi sepse éshté béré njé reformé dhe planifikimi i buxhetit béhet né
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baza mujore ka ndodhé g€ pérvoja € pare qé nuk kemi mundur t’ia q€llojmé, ato para kané pas rrezik (€ mbesin
deri né fund té vitit, ne fund t& vitit kemi (€ drejté t'i shpenzojme dhe qé mos i€ presim deri né fund té vitit e
kemi patur njé fatur tepér dhe e kemi paguar prej kuvendit. Detyrimisht duhet 'i b&jmé edhe kéio lloje té
manovrimeve por edhe kuvendin nuk e 1émé keq, péraférsisht i keni 15.000euro, ka gené njé€ kérkesé pér
fumizim me laptop-a, ato para nuk i ka patur kuvendi té gjitha, uné jam detyruar t’i marré diku tjeter,
ndonjéheré né situate t€ tilla detyrohemi t€ b&jmée kéto manovrime.
Burim Krasnqi — Cka do qé t€ pyes, mos ma zin pér t€ madhe sepse nuk jam ekonomist, si¢ thoshie kryetari,
kur t&é merren mjetet prej kodit t& kuvendit, a duhet aprovimi i kryesuesit apo jo? A duhet kryesuesi ’i aprovoj
kéto mjete?...
Afrim Limani— Jo, nuk ka nevojé. E drejta éshté e ZKF-s€, ka té drejté ku déshiron t’i dérgoj.
Lirigzon, pyetja jote ishte shpenzimi i madh te shérbimet kontraktuese tjera dhe kush hyn né kuadér té
shérbimeve kontraktuese {jera. E para ne kemi lidhur kontraté me disa konsulenté g€ ka goxha njé kosto,
ATK-5¢ ia kryejmé njé obligim mujor diku rreth 4000euro, pjesa e trusit q€ e paguajmé, shérbimet mjekésore,
hartimi i strategjisé€ pér zhvillimin ekonomik d.m.th jané disa shpenzime g€ kryhen vetém né kuadér té kétij
kodi. Leonard, paske bé kalkulime t& hatashme, té besoj sepse 1i je matematicient dhe té dalin € sakta, nuk ka
nevojé pér dyshim. Nuk do té thoté gé njé raport 1 shpenzimeve brenda njé periudhe mundet me gené real ose
péraférsisht i sakt, mund t& ndodhé q& p.sh nése keni béré krahasim me vitin e kaluar ka geng shpenzimi mé i
vogél dhe nuk kemi arritur t’i paguajmeé té gjitha faturat né pritje q&€ kan€ gen€, normalisht qé shpenzimi ka
gené mé i vogél. N&é kété 6 mujoré jam i sigurt g€ kemi arritut 1’1 kryejmé t€ gjitha obligimet qé kané gen€ né
pritje pér furnizim me karburante, sepse ai zotériu atje lart€ edhe n’a ka kérc€nuar disa heré qé pa pagesé nuk
ka nafig¢, ky &éshté rezultati dhe diferenca e shpenzimit mé t& madh, dallimi tjetér éshté edhe ndryshimi i
¢mimit, mir€po jo me ndonjé masé t€ madhe né krahasim me atg q& obligimet i kemi t& kryera. Pér vértetimin
e sakté e kétyre kalkulimeve tua, né fund t€ vitit fiskal kur do e b&jmé prezantimin e raportit, € kemi raportin e
shpenzimeve, faturat né pritje dhe del 100% ¢ sakté matematika jote.
Afrim Berisha — Pérshéndetje pér t& gjithé, i nderuar kryesues i kuvendit, t& nderuar drejtorég, té pranishém
dhe ju kolegé asambleisté. Uné fillimisht t& pérgézoj pér punén — raportin tuaj né lidhje me buxhetin; pak si né
humor - njé mésimdhénés iu mésojke tabelén ¢ shumézimit €mijéve, tabela me 2 krejt mire, kur té vie te
numri 9. 2 heré 9 tha béjng 200.. fémijél me két€ rast v habitén dhe thané me vete se ¢faré ndodhi me
profesorin me kété gabim. Leonardit po i them g€ mos 1 shiko shumé imtésirat. Faleminderit, urime pér punén.
Leonard Morina — Drejior, ju thaté qé jo ¢do gj¢ qé shkruhet kétu €shté reale, sepse ndonj€heré duhet té
manipuloni pér shkak t€ pérshtatjes. Né iu besojmé letrave g€ ju na bini, kétu &shté raporti 6 mujor dhe uné ¢
kam kalkuluar pér 6 muaj qé brenda dités i keni béré 2421km né komunén e Rahovecit, nuk € di a do t&
béheshin kéto kilometra nése i gjithé ekzekutivi dilni me vetura pér kéi€ arsye dyshova dhe nuk e dija qé€ jané
fatura té mé hershme gé doni i mbuloni.
Kryesuesi - Faleminderit Leonard, nése nuk ka askush asgjé pér kété piké, shkojmé me njé pauzé deri n€ ora
13:30, rikthehemi dhe vazhdojmé seancén ... Pika e katért e rendit (€ dités ;
4. Shqyrtimi i Raportit t& punés sé DKA-sé pér pérfundimin e vitit mésimor 2021/2022;
Avni Morina — Faleminderit kryesues, t& nderuar anétarg t& kuvendit komunal, drejtorg ... N& kété raport jané
pasqgyruar t€ gjitha aktivitetet, punét dhe angazhimet e drejtorisé komunale pér arsim g€ nga 1 shtator1 2021
deri né fund 1€ gershorit 2022. K&é raport pér arsye praktike e kemi ndaré né dy periudha; shtator — dhjetor
2021, janar — gershor 2022. Aktivitetet né periudhén e paré shtator — dhjetor; viti shkollor 2021 — 2021 do té
fillonte sipas kalendarit t€ MASHT-it por ndérkohé me vendimin e qeverisé fillimi i vitit t& n shkollor ishte
shtyré pér datén 13 shtator. Né kété periudhé éshté béré edhe regjistrimi i nxénésve né klasé € dhjeta i
vlefshém pér afatin e dyté, afati i dyté i provimit 1€ maturés éshté mbajtur n€ dy gendra dhe morén pjesé 170
maturanté. Né oborrin e shkollés né Nagac jané zhvilluar punimet né ndértimin e fushés sportive, né
bashképunim me QKMF-né organizuam procesin € vaksinimit té punétoréve té arstmit q€ nuk e kishin marrur
dozén e paré né até kohé. Nga FSK kemi pranuar donacion mbi 10.000 maska pér nxénésit e shkollave té
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komunés soné, poashtu jemi furnizuar edhe me 40.000maska t& tjera nga ministria e arsimit. Ka pérfunduar
trajnimi i grupit t& paré t& mésimdhénésve té rinjé, ndérkohé g€ filloi trajnimi me grupin e dyi€ né shkollén
fillore 1& mesme té ulét “Isa Boletini”. Né shkollén “Gézim Hamza™- piktori u pérurua fillimi i zbatimit té
projektit THINK, DESIGN, CREATE, qé né shqip d.m.th MENDO, DIZAJNO, KRIJO projekt ky qé &shté i
fituar nga komuna joné. Né objetin e ri té shkollés “Sadedin Hajda" ka filluar furnizimi me pajisje dhe
inventor pas lidhjes sé kontratés filloi dhe vazhdoi procesi i furnizimit me lendé djegése dru pér ngrohje né té
gjitha shkollat q& pérdorin kété lénd djegése. Né shkolla té reja té ndértuara kané pérfunduvar punimet,
ndérkohé qé punimet pérfundimtare u zhvilluan edhe né tri gerdhe t€ reja né Krushé t&€ Madhe, Xérxé dhe
Ratkoc. Ka filluar t& zbatohet projekti i instalimit t€ kamerave t& sigurisé né shkolla, instalimi i tyre éshté béré
né shkollén “Rudolf Walter” né Dejné, né paralelet e ndaré né Dobidol, né objektin e shkollés “Déshmorét e
lirisé"” né Patagan té poshtém dhe né shkollén “31 Marsi” né Guré t€ Kug pér t€ vazhduar né shkollén
“Véllezérit Frashéri” né Drenoc dhe né objektin e paralelés s€ ndaré né Senoc. Pas lidhjes s€ kontratés ka
filluar instalimi i ngrohjes géndrore né objektin e shkollés s& mesme t& larté “Xhelal Hajda — Toni"”. Né
objektin e ri t& shkollés né Kaznik &shté instaluar uji. Eshté lidhur kontrata né AQP pér furnizimin e 4
objekteve té reja shkollore me inventor, ka pérfunduar procesi i furnizimit té shkollave qé pérdorin dru. Né
vazhdim po pasqyroj aktivitetet né periudhén e dyté; janar — qershor t& kétij viti. Me 10 janar ka filluar procesi
mésimor i vlefshém pér periudhén e dyté té vitit shkollor né t€ gjitha shkollat e komunés soné, Kemi
ndérmarré veprimet e dubura né shkollén e mesme profesionale, né ményré q€ objekti 1 késaj shkolle t&
ngrohet né ményré té vazhdueshme sepse kishte probleme me radiatora. N& shkollén “31 Marsi” né Guri té
Kuq jané kryer disa punime té riparimit té njé pjese t& nyjeve sanitare nga kompania e kontraktuar. Kané
vazhduar punimet e ngrohjes qéndrore né objektin e shkollés s&¢ mesme t€ lart€ “Xhelal Hajda — Toni”. Kemi
qené né terren te objekti i gerdhes pér fémijé né Krushé t€ Madhe s€ bashku me ekipin e KEDS-it pér t’i
ndérmarrur veprimet e sigurimit té pélgimit elektroenergjetik. Me 17 janar kemi mbajtur takim me drejtoré té
shkollave, kryetaré té€ késhillave drejtuese té shkollave dhe me koordinator (€ cil€sis€ € secilés shkoll€, Nga
KEDS-i kemi marré konfirmimin se &hté béré gati pélqimi elektroenergjetik pér fuqin€ ¢ angazhuar t€
energjisé elektrike né objektin e qerdhes dhe dy objekteve té tjera t& parashikuara t€ ndértohen né € ardhmen.
Pra, fugia e angazhuar e rrymés q€ éshté tash e aprovuar nga KEDS-i parashikon q€ edhe dy objektet tjerat &
planifikuara né Krushé 1& Madhe 1€ pérfshihen me kété fuqi 1€ rrymés, Kemt hapur konkursin pér bursa
studentore dhe menjéheré ka filluar aplikimi i studentéve. N& qerdhen pér fémijé “Tulipanét” pérpos furnizimit
me perde &shté béré edhe furnizimi me tepih pér dysheme. Kemi organizuar zhvillimin e garave shkollore 1€
vlefshme pér olimpiadén e matematikés dhe pér garén republikane té fizikantéve t& rinjé. Né koordinim me
drejtoriné € kulturés, rinisé dhe sportit dhe késhillin organizues, u kujdesém pér mbarévajtjen e aktiviteteve ¢
parapara pér manifestimin “Flaka e janarit”. Kemi filluar pérgatitjet pér mbajtjen e kuizit e diturisé pér 1éndén
e historis& me nxénésit e klasave t& 12-1a pér nderé té pavarésisé s& Kosovés, kemi filluar me hartimin e pakos
pedagogjike pér klasat 6 deri 12, pér kété gjé kemi mbajtur njé takim me pérfaqésuesit e aktivave profesionale
t& fushave kumrikulare t& shkollave. Gjaté javés sé paré té shkurtit poashtu kemi shpérndaré lektyra dhe libra né
biblioteka té 8 shkollave t& komunés song, kemi riparuar pompat termike t€ ngrohjes géndrore té shkollés
“Skender Kastrati”, ndérsa né shkollén profesionale, me ndihmén e ekipeve t€ KRU Gjakovés éshté gjetur
defekti i rrjedhjes dhe humbjes té sasisé sé ujit né rrjetin instalues t€ saj. Né shkollén “VEéllezérit Frashéri” né
Drenoc dhe né paralelen e ndaré t€ saj né Senoc ka pérfunduar instalimi i kamerave € sigurisé. Me 12 shkurt
mbajtém garén komunale té “fizikantéve té rinjé” me nxénésit ¢ klasave 9,10,11,12 té t& gjitha shkollave. N&
bashképunim me policiné ¢ Kosovés jané organizuar dhe kané filluar ¢ mbahen ligjérata me karakter edukativ
me nx&nésit e disa shkollave. Pér nder té 17 shkurtit, dités s€ pavarésis€ s€ Kosovés u organizua dhe u mbajté
kuizi i diturisé pér 1éndén e historisé me nxénésit ¢ klasave t€ 12-ta dhe gara pér pikturén mé t€ mire. N&
objektin e shkollés “3 Déshmorét” Vranjké, Bratotin kané filluar punimet né ndértimin e saj poashtu punimet
kané filluar edhe né gerdhen e fémijéve né Xeérxé. Kemi pranuar njé donacion t€ vogél nga OSBE pér fémijét e
komuniteteve Romé, Ashkalinjé, Egjiptiané. Eshté mbajtur kuvendi zgjedhor i késhillit t& prindérve né nivel

11



komunal, me ¢rast u zgjodh kryesia dhe kryetari, pér dijeniné tuaj kryetarja éshté femér pér here t€ pare. Me
19 shkurt organizuam dhe mbajtém garén komunale t& olimpiadés matematike me nxénés té klasave 9,10,11
dhe 12 té t& gjitha shkollave, Me 27 shkurt i dérguam pér t€ marrur pjesé n€ garén republikane “fizikantét e
rinj&” dhe kemi 4 nxénés fitues n€ gara komunale té klasés 9,10,11,12. Jan€ béré pregatitjet e nevojshme dhe u
mbajté manifestimi pér shénimin e “7 Marsit” dités s&¢ mésuesit dhe shkollés s paré shqipe. Kemi pérfunduar
shpémdarjen e mjeteve té konkretizimit dhe pajisjeve laboratorike pér 12 shkolla. Eshté mbajtur njé takim me
drejtorét e shkollave dhe koordinatorét e cilésisé ku é&shi€ bér€ prezantimi i objektit “School me”, Kemi béré
shkresé zyrtare né MASHT ku kemi dérguar té dhéna pér gerdhe té reja dhe kemi kérkuvar ndihmég pér
funksionalzimin e tyre me staf adekuat. Né Reti t& poshtme ka pérfunduar riparimi i kulmit t€¢ depos sé
drurérve, né bashképunim me policing e Kosovés kang vazhduar i€ mbahen ligjeratat me karakter edukativé
dhe vetédijésues me nxénésit e disa shkollave. Né fillim té prillit pérfundoj periudha e dyt€ € procesit mésimor
dhe né vazhdim ishte pushimi pranveror. Kemi filluar pregatitjet pér organizimin dhe mbajtjen e testit
ndérkombétar PISA dhe pregatitjen e testit t€ arritshmérisé pér klasét e nénta. Kemi béré kérkesé zyrtare né
MASHT me (€ cilén kemi kérkuar edhe njé here q€ sa mé shpejté t& behet furnizimi me inventar i shkollave
dhe gerdheve qé jané té ndértuar. Ka vazhduar procesi mé&simor i vlefshém pér periudhén ¢ tret€ € kétij viti
shkollor, prej shtatorit mesiguri do té jeté prapé me 2 gjysém vjetore — me sygjerim nga ministria e arsimit. Me
grast né kété periudh nxénésit e shkollave “Bekim Sylka” dhe ata t& ciklit t€ larté t€ shkollés “Isa Boletini”
kané vazhduar té mbajné mésim né objektin e ri t& shkollés “Sadedin Hajda” dhe né objektin e shkollés sé
mesme profesionale. Mbajtém njé takim me kolegjiumin pér arsim né kuadér té€ ASK-sé. Pér nder té 22 prillit,
dités sé tokés, nxénésit dhe mésimdhénésit e té gjitha shkollave u jané bashkuar aksionit vullnetar pér
pastrimin ku pati njé pjesémarrje massive. DKA nénshkroi marréveshje bashképunimi me organizatén ABSM
me gendér né zvicérr dhe me depén e saj né Gjakové e cila funksionon si gendér educative. Me kété organizaté
synojmé (€ realizojmé projekte t& pérbashkéta né fushén e arsimit dhe aftésimit profesional. Patém njé€ takim
edhe me pérfagésues nga agjensia japoneze pér bashképunim ndérkombétar XHAJKA, me té cilét
bashkébiseduam pér nisjen ¢ projektit “programi i seciklimit t& mbeturinave dhe edukimi mjedisor™, ky projekt
do té realizohet me nxénésit ¢ dy shkollave t€ komunés soné. Né paralelén e ndaré té shkollés “Rudolf Walter”
né Dobidol jané zhvilluar punimet né rregullimin e kanalizimit t€ objektit t& shkollés dhe kyqjes s& tij me
rrjetin krvesor € kanalizimil 1€ fshatit sepse i gjith€ fshati kishie kanalizim pérpos shkollés. Eshté mbajtur njé
sesion informues pér maturantél nga profesorét e universitetit t€ Prizrenit lidhur me programet dhe studimet gé
ofron ky universitet. Eshié mbajtur njé takim né MASHT dhe u béné pregatitjel e nevojshme pér shkuarjen né
ekskurzion t& maturantéve. Ka vazhduar procesim mésimor i vlefshém pér periudhén e treté té kétij viti
shkollor ndérkohé qé procesi mésimor pér maturantén pérfundoj me 20 maj. N objektin e vjetér t€ shkollés
“Isa Boletini” kané vazhduar punimet pér ndérmarrjen e masave (€ efigiencés s¢ energjise, ndérkohé qé kéto
punime kané filluar edhe né shkollén “Bekim Sylka”. Né MASHT kemi nénshkruar marréveshjen pér fillimin
e zbhatimit 1€ projektit AJ pér themelimin e qendrés sé karrierés né shkollén e mesme profesionale. N€ shkollén
“Rudolf Walter” né Dejné, kemi pranuar njé donacion té vlefshém nga njé bashkéatdhetar (€ cilit u jemi shumé
mirénjohé&s, né vleré 8500euro ku pérfshihen 10 smart tv, 6 fotokopjues dhe | projektor. Eshté mbajtur testi
PISA né 9 shkolla t& komunés soné, rezultati vitin e ardhshém. Kemi aplikuar pér njé projekt t€ bashképunimit
me karitasin zvicéran pérmes té cilit né tri shkollat t€ mesme té komunés soné do t€ themelohet “Eko klubi i t€
rinjéve”, jemi pérfitues té kétij projekti dhe marréveshja do té nénshkruhet s€ shpejti. Mbajtém garén
komunale t€ diturisé me nx&nésit e klasave t& 6, 10, 11 n& 1éndét; gjuhé shqipe, angleze, kimi, biologii,
ckologji e mjedis. Nisém procedurén pér realizimin e projektit “furnizimi i shkollave me teknologji
informative - tabela digjitale” s& shpejti do té béhet edhe lidhja e kontratés. Kané filluar punimet e fushés
sportive né oborrin ¢ shkollés “31 Marsi” n€ Guri 1€ Kug” pas lidhjes sé kontraté€s kané filluar dhe po
vazhdojné punimet né instalimin e ujit, rrymés dhe kanalizimit pér gerdhen e fémijéve né Krushé 1€ Madhe,
projekt ky qé éshié afér pérfundimit. Kemi mbajtur njé takim me koordinatorét dhe administratorét e provimit
té& matures dhe testit té arritshmérisé pér pregatitjet q duhen béré. Me rastin e “l qershorin” — dités sé€
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fEmijéve, sé bashku me DKRS-né dhe me shoqatén “HAREJA” mbajtém njé manifestim festiv. Shpallém
rezultatet e pérfituesve t& bursave studentore, u mbajté testi i arritshmérisé pér nxénésit e klasave t& nénta i cili
&shté zhvilluar né katér gendra ku morén pjesé 710 nxénés. Testi u zhvillua né dy pjesé pérkatésisht me 4
gershor dhe 14, Né shkollén e mesme “Xhelal Hajda — Toni” jané drejté pérfundimit punimet né instalimin e
ngrohjes géndrore, Kemi patur njé takim né MASHT dhe né departamentin e infrastrukturés pér ¢éshtjen e
projektit t€ shkollés né Pastasel dhe pér pér projektin e gerdhes, t& cilat jan€ projekte q€ akoma nuk kané
filluar me gjithé insistimin toné né nivelin qéndror. Organizuar nga drejtoria e shéndetésisé dhe QKMF jané
zhvilluar vizita mjeké&sore né shkollat fillore t€ komunés song. Me 10 gershor pérfundoj mésimi pér nx&nésit e
klaséve té nénta, dhjeta dhe njémbédhjeta, u mbajté gara komunale e diturisé né disa 1€ndé mésimore me
nxénés té klasave 4,6,7,8. Me 18 gershor &shté mbajtur provimi i matures né t& cilin morén pjesé 413
maturantg, prej tyre pragun ¢ kalueshméris€ e kan arritur 280 maturanté 67.8%, ndérsa 133 nuk e kané kalua
rose 32.2% ... Faleminderit pér durimin, jam i gatshém t€ pres vérejtje, sypgjerime, késhilla dhe plotésime.
Fahrije Lushi — I nderuar kryesues, t& nderuar kolegé késhilltaré dhe gjithé té pranishmit. Sa i pérket keti]
raporti, ne mendojmé qé ka shumé mangési brenda anipse ka mjafi€ t&¢ dhéna, mirépo elementet kryesore
brenda njé raporti t€ duhur brenda DKA-s€ i mungojné, Duke patur parasqysh q€ né nivel vendi arsimi ka
pérjetuar mjafé sfida, mendoj g€ drejtori nuk ¢ ka pérmendur asnjé sfidé edhepse né komunén toné ka pasur
mjafté té tilla dhe i dijmé t& gjithé gati, me konkurs dhe me mungesa 1€ mésimdhénésve, por megjithaté
drejtori pérmendi edhe testin PISA, e dha njé detaj ku tha se rezultatet jan€ vitin e ardhshém. N& garat g€ i
pérmendi njérén pas tjetrés, nuk kemi asnjé t& dhéné sesa ka qené niveli i amitshméris€ sé kétyre nxénésve,
pérve¢ qé katér nxénés qé e kané kaluar garén komunale dhe jané dérguar pér gara m€ lart€. Ka mungesa edhe
te bursa e studentéve, mungon tabela, ményra e paraqitjes sé studentéve pérfitues, numri i tyre. Ne kemi patur
raporte edhe né t€ kaluarén, ¢cdo heré &shté pérmendur numri i studentéve i€ shpérblyer me bursave kété vit
krahasuar me vitin e kaluar, ka pasur rritje apo jo? Jané pérmendur edhe shpémdarja € mjeteve, konkretizimi
dhe pajisjet laboratorike né 12 shkolla! Nuk e di pse drejtori e ka béré si tradité té jep shifra prgjith€sucse,
Disa shkolla jané & pérmendura, disa jo! Cilat jané ato shkolla, sepse ky éshté dokument zyrtar dhe mendoj g¢
duhet té keté t& dhéna t& sakta sepse ne informohemi né bazé té kétij dokumenti, e mangét éshté nése themi se
jang pajisur 12 shkolla, duhet t’a dijmé sepse jemi vendas dhe cilat shkolla jané pérfituese, per neve kishte me
gené e miréseardhur 1€ jeté né ciléndo shkollé qé i mungon. Patjetér €shié té saktdsohet se né cilat shkolla. E
pérmenda mé lart&, gé numri i studentéve qé do t€ duhej t& kishte njé tabelé € sakiésohet sesa ka gené nota
mesatare € studentéve qé kané pérlituar dhe ndoshta kjo do Ui jepte vleré mé t& madhe kélij raporti, paslaj
shuma qé e marrin studentét etj...
Leonard Morina — Faleminderit kryesues, kisha pas déshiré t€ besoj q& raporti &shté i njejté me gjendjen né
terren, Fahrija tha q€ &shté raporti i dobét, uné po e shoh gé né periudhén e paré thotg; jané furnizuar t&€ gjitha
shkollat me lendé djegése — drunjg, e n& fakt uné jam né dijeni q€ né janar - shkurt shkollat kané patur
mungesé té druve dhe né shumicén e shkollave mésimi &shté mbajtur me orar t& shkurtuar pér shkak té
mungesé sé furnizimit me drunjé. Fumnizimi me drunjé — ndoshta kompania g€ ka fumizuar nuk ka patur
mund&si ti sjellé, por ¢ kegja e késaj &shté q& DKA ia ka nénshkruar faturat, faktikisht drejtorét e shkollave i
kané nénshkruar, me presionin ¢ DKA-s€ faturat ende pa e pranuar mallin, né kété rast &shté fala pér drunjé.
Kjo éshté shkelje qé éshté theksuar edhe te raporti i auditimit.
Burim Krasniqi — Faleminderit kryesues. Drejtor, kemi pranuar edhe raporte tjera; raportin ¢ drejtorit té
bugjéqisé, raportin financiar me t& cilin mund t€ kem mospajtime, dilema t€ ndyshme, por nuk besoj gé
asambleja komunale e meriton té injorohet né kété formé me njé raport t€ till€ thjesht 4 fage pér njé vit
shkollor 2021-2022, ku té gjithé e dijmé q€ arsimi &shté shtylla kryesore shogéris€ ton€. Nuk besoj g€ éshté
né rregull vetém kryerja e obligimit institucional e ligjor, t€ dal njé performanc€ ¢ miré g€ n€ asamble
komunale kané raportuar drejtorité, por éshté nj€ obligim q& né asamble ’a kemi nj€ raport (€ plot€suar. Uné
nuk po them q& nuk jang béré puné té mira, por nuk mund t& themi g€ nuk ka patur sfida, v€shtirési gé
rekrutimi i stafit né 1&ndé specifike dhe nuk ka patur lendé t&€ humbura né ato oré pér shkak i€ mungesés té
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kuadros profesionale; dy raste — N& Hogé t€ Vogél kemi oré t€ humbura né matematik€ dhe nj€ lendé tjetér né
Krushé té Madhe, nuk po paragjykoj népér shkolla tjera por duhet té ket njé mbarévajtje t& procesit arsimor.
A ka nevoj pér njé planifikim pak mé ndryshe? Sa nxé&nésa i kemi patur két€ vit shkollor, népér cikle té
ndryshme prej t€ parés deri te e pesta, 6-9 dhe 9-12, sa jan€ mungesat e tyre? Nota mesatare? Rezultati? Ky
éshté raport definitivisht formal, pér t’a kryer nj€ obligim. Si asambleist kérkoj t€ kompletohet me statistike
pér t'a quajtur raport, nuk besoj q¢ DKA e meriton njé raport t€ till€, pér neve €sht€ ofendim ky format,
megjithaté arsimi duhet me gené shembull pér drejiorité tjera, sepse jemi vend i edukatés gjithashtu organ
edukativ, shembulli i paré duhet t& pércjellet prej kreut e te poshté. T€ sygjeroj drejtor g€ kéEt€ raport né seancé
t€ radhé&s t’a kemi me statistika e jo n€ kété format.
Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues, kolegé asambleisté. E kam shqyriuar dhe analizuar me kujdes
raportin e drejtorisé komunale té arsimit né Rahovec dhe pajtohem plotésisht me aktivitetet g€ jan€ zhvilluar
nga shkollat e komunés sé Rahovecit, faktikisht &shté pérgjegjésia e juaj drejtor g€ 1€ menaxhoni € gjitha kéto
aktivitete, megjithaté né kété raport nuk pashé q& drejtori i drejtorisé komunale t€ arsimit t€ kei€ p€émmendur
ndonjé sfidé té arsimit né komunén toné, nuk pashé fjal€ apo fjali pér cilésiné e arsimit, pra ¢ka keni béré ju si
drejtor dhe stafi juaj né pérmirésimit e cilésisé sé arsimit duhet e ditur q&€ gjendja né€ arsim nuk qéndron mirg,
kryesisht né nivel vendi. Prandaj ju drejiohem juve drejtor, né kapacitetet e juaja t€ menaxhimit 1€ na sqaroni
se me ¢faré sfida ballafaqohet arsimin né komunén toné, ¢faré veprime konkrete keni ndérmarré ju pér marrjen
e detyrés pér cilésing e arsimit. N& kété raport nuk éshté pérmendur se sa oré jané humbur dhe se ¢faré masash
jané ndérmarr nga ana juaj né k&té drejtim. A e keni matur ndonjéheré performancén ¢ menaxhimit t&
drejtoréve t& shkollave, si qéndrojné vlerésimet pér t€ njgjtit. Mundésisht i kérkoj drejtorit t€ DKA-s€ si
pérpilues i kétij raporti, q€ t€ pérgjigjet né t€ gjitha kéto pyetje.
Afrim Berisha — Pérshéndetje, fillimisht po flasé né emér tim poashtu m’u dha mundésia edhe né emér té
grupit t&¢ AAK-sé, mendojmé q& ky raport éshté shumé voluminz dhe tepér i kjarté, t€ pérgézoj drejtor pér
punén tuaj dhe suksese mé tutje. U tha edhe nga kryesuesi g€ ju té raportoni né pika mé té trasha, pér neve nuk
ka ndonjé vérejtje, megjithaté mendoj g€ né t€ ardhmen mund 1€ keté ndonjé sygjerim nga dikush.
Sejfullah Sejfullahu ~ Afrimi e lavdoj, opozita ¢ kritikuam, T¢ them té drejtén nga ana e arsimit nuk m’a
“kap” fort, me qené ka kultura kéndej ka Afrimi Dina do t€ kisha folur ndonjé gjé. Sinqerisht mangési kemi
vérejtur edhe ne si grup. raporti nuk éshié i ploté. kisha pasé déshiré ’a dijé se cka kishit béré né té ardhme, 1€
pérmirésohet cilésia sé pari dhe mendoj q€ ka hapésiré mjafté pér korrigjim, pémdryshe pasyqra q€ e pérmendi
Burimi ishte shumé objektive, kjo nuk d.m.th gé do t& shkej né LDK, por sinqgerisht ishte shumé e
pérputhshme. Si PDK po ju pyes, pér vitin tjetér e keni menduar digka mé (€ miré?...
Avni Morina — Faleminderit kryesues, faleminderit t& gjithéve pér kéto vérejtje, késhilla dhe sygjerime. Po
vazhdoj me radhé sa t& mundem, nuk éshté e théné q€ 100% t€ pérgjigiem né t€ gjitha pyetjet e parashtruara,
mund 1€ pérgjigiem edhe gjaté ditéve, javéve dhe muajve né vazhdim. Personalisht jam n€ dilem te ¢€shija
informaté apo raport, mé kujtohet para njé viti kur e pata prezantuar njé informaté sipas planit i€ punés s€
kuvendit, pata shkruar péraférsisht késhtu ndoshta mé tepér, por mé éshté térhequr vérejtja qé kjo nuk €shté
informaté, por raport dhe béné raport herave tjera. Tani po ankoheni, ndoshta edhe me € drejté g€ raporti €shté
i mangét, duhet & jet& mé i gjéré, gjithépérfshirés etj etj... Do t’a kem parasysh kété fakt dhe do t’a marré
parasysh, pér té gjitha ato té dhéna qé kam menduar personalisht pa kurrfar dileme tjetér q€ jané (€
réndésishme jam munduar t’i parages né raport, por e di q& ka shumé gjéra, zhvillime, statistika t& cilat nuk i
kam vendosur né raport. P.sh; Fahrije Lushi tha qé i mungojné elementet kryesore, sidogoft &shté vlerésimi i
saj, p.sh po t’a vendosja edhe listén ¢ studentéve pérfitues, raporti do t& ngarkohej, uné kam menduar késhtu
prap po del gé e kam pasé gabim. Po t'i vendosja rezultatet e garave té diturisé do t& ngarkohej ndoshta dhe
nuk po e di sa i pércjellni por ne ¢ kemi edhe njé faqe zyrtare t&€ DKA-sé& né facebuk éshté, pothuasje ¢do e
dhéné né komunén e Rahovecit g& ka té b&jé me arsimin &shté aty, listat e studentéve, studentén pérfitues té
bursave, rezultatet e garave, testeve né fund mund t€ japim njé rezultat rreth nivelit 1€ mésimdhénies e
nxnénies q& éshté népér shkollat tona. Do t’a kem parasysh g€ né raportet e ardhshme do t'i fus edhe kéto té
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dhéna q& mé sygjeruat, publikisht ju falenderoj. Pémdryshe ato té dhéna nuk mungojné jané né drejtori té
arsimit, né faqe zyriare t€ komunés elfj... Poashtu nuk jané pérmendur edhe emrat ¢ shkollave qé kané
pérfituar mjete laboratorike ose emrat € shkollave qé kan€ pérfituar libra, po ju siguroj q€ ose né profilin tim
né facebuk, ose né fagen e DKA-s€ i keni té gjitha pér secilén shkollé. Kur e kam pérmend aty 12 shkolla uné
nuk kam folur pérmendsh, sepse uné e di dhe i kam emrat e shkollave q€ kan pérfituar. Nota mesatare pér
bursé ka qené e precizuar né konkurs, sa i pérket konkursit t€ bursave ne kemi béré dy thirmje radhazi, pér
arsye q& né thirrjen e paré ka gené njé numér shumé i madh i studentéve sidomos t€ vitit t€ pare (brucosh) té
cilét sapo kishin filluar studimet té cilét ishin né procesin ¢ provimeve té janarit pastaj t€ prillit dhe ndérkohé
éshté hapur konkursi dhe shumé studenté me té drejté kérkonin té aplikonin mirépo njéri prej kritereve ka qené
nota mesatare, kjo ka qené aryeja gé ne kemi béré njé thirrje té dyté dhe iu kemi mundésuar edhe studentéve
qé kané gené né vitin e pare t& aplikojné dhe ka njé numér bukur t€ mire prej tyre qé kané pérfituar. Thirrja ka
qené fillimisht pér 100 ne e kemi rritur numrin, dje i kemi dorézuar t€ dhénat né drejtorin€ e financave me
numér té gjirollogarive, me emér, me mbiemér (€ gjitha t€ dhénat, jan€ gjithsej 169 student pérfitues pér kété
vit akademik, mjetet ndahen javén e ardhshme. Te pyetje qé e béri ish nxénésja ime Fahria, kriter ka qené nota
mesatare, fémijét e déshmore, t€ rasteve sociale, drejtime specifike. T€ gjithé q€ kané pérfitvar jané student qé
kané& nota mesatare shumé té mira. 37 prej 169 kan& noté mesatare mbi 9 ndérsa 132 nén notén 9. Ata g€ jané
mbi 9, do t& marrin sipas vendimit nga 540euro, e kemi llogaritur ¢do muaj nga 60euro, ndérsa ata nén 9 do té
marrin nga 450euro, 50curo pér 9 muaj... A &shté rritur numri i bursave, po &shté rmtur, mé kujtohet fundi i
vitit 2017 kur u emérova pér here té paré drejtor dhe pastaj né fillim t& vitit 2018 sapo e mora mandatin ne e
kemi gjetu njé konkurs né kohén e qeverisjes Vehapi qé ka qené pér 50 student dhe ne né vitin e paré e kemi
rritur numrin né 64, né vitin € dyté 96, né vitin e tret€ 154 bursa, viti i kaluar pér arsyet q€ i ka treguar edhe
kryetari nuk kemi mundur t€ japim bursa, két€ vit jan 169 ndérsa kang aplikuar diku 300 student. Kur kam
folur pér fumizimin me drunjé te pyetja q€ ¢ béri Leonard Morina, uné kam folur pér periudhén kur ka
ndodhur furnizimi sepse ne kemi kontraté pér 3 vite dhe pér periudhén g€ kam folur néntor — dhjetor €shté e
vérteté qé éshié béré furnizimi, operatori nuk € ka béré furnizimin e shkollave t& gjitha ato metra {€ parapara
pér té gjithé dimrin menjéheré sepse nuk ka patur mundési, fumizimin e ka vazhduar gjaté muajve né
vazhdim, ndoshta edhe dikush ka mundur t’i shkurtoj edhe orét népér shkolla dhe nuk kam gené i informuar,
pérveg 2 dité né shkollén “Skender Kastrati” q&€ ka patur prishje t& ngrohjes qéndrore g€ e kemi rregulluar
menjéherg, asnjé shkoll€ nuk ka humbur mésim né até periudh€ pér shkak € mungesés s€ drunjéve, ne jemi
kujdesur vazhdimisht pér furnizim ndoshta jo pémjeré pér 1€ré dimrin q€ thuhet “ me ia hek vesvesen” po jemi
munduar kohé pas kohe dhe me rendési éshté g€ pérkushtimi yné kétu nuk ka munguar. Pajtochem plotésisht
me asambleistin Burim Krasniqi ku thoté qé raporti duhet t& jeté mé i gjéré, né parim u pajiova g€ herén gjetér
ndoshta keni me pasé njé raport mbi 100fage ...
Burim Krasniqi — Meqenése jané héré pyetjet, ose kérkesat pér statistika edhe ndoshta nuk i ke marr t€ gjitha
shé&nim, por mund t’i marrésh prej administratés sé kuvendit, a ekziston mundésia qé né€ seancén e ardhshme
me i pasé si pérgjigje statistikat g€ i kemi kérkuar?!
Avni Morina - Po, gé (€ gjitha, po... do t"ia dérgoj sekretarisé s€ kuvendit dhe gjaté javés s& ardhshme do t’i
keni né email 1€ kompletuara.
Eshté e vérteté g€ pér matematiké po kemi problem, ose e kemi marré ndonjéheré ndonjé t& Prizrenit ose t&
komunave tjera, ose jemi detyruar té marrim inxhiniera. Konkursi i fundit g€ ka qené éshté pranuar njé
inxhinier i Retijés q& nuk ka patur tjetér, duhet ’a marrim njé inxhinier t€ ndértimtarisé q& mirret vesh me
matematiké sepse nuk ka tjetér kuadro, t& njejtin problem ¢ kemi edhe me fizikén dhe po na ndodhin edhe
humbjet e oréve sepse po deshtojné edhe konkurset, Pér matematiké dhe fiziké pajtohem plotésisht me juve.
Pér céshtje té pérmirésimit t& cilésisé né€ arsim, po mundohem t'a pérmbledhé edhe kété; mund t’i shikoni
komunat rend té shkoni deri né Prishtiné dhe asnjéra prej komunave nuk e ka pakon pedagogjike g€ e kemi ne.
Pako pedagogjike pér mésimdhénésit e programit parafillor dhe fillor dhe secili prej mésimdhénésve té
komunés soné e ka pakon pedagogjike ku pérfshihen elementet kurrikulare q€ duhet t’i keté njé mésimdhénés
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pér té realizuar me cilési nj€ oré mésimore. Pérgjegjés pér performancén e drejtoréve, pérgjegjés pér
performancén ¢ té tjeréve nuk éshié drejtori i DKA-sé, éshté shqetésim i imi g€ inspektoriati i arsimit g é&shté
né nivel vendi, jo vetém né nivel komune sepse ne nuk kemi hig, inspektoriat t€ arsimit nuk kemi. Inspektoriati
i arsimit né nivel vendi nuk éshté duke funksionuar fare, né € gjithé vendin nuk e di sa e dini qe jané vetém 52
inspektoré té arsimit dhe i kemi 38 komuna. Eshté pérgjegjési e inspekioriatit t€ arsimit dhe mekanizmave gé
duhet t’i pérdoré ministria e arsimit e cilésdo qeveri ¢ofté g€ t’a ngrisé nivelin e inspektimit né arsim sepse
éshté njé pjesé e mésimdhénésve qé jané té papérgjegishém dhe nuk e respektojné sé pari orarin e punés.
Leonardi e béri njé pyetie pér ¢éshtjen e drejtoréve né Malési t€ Vogél, njé detaj 1€ vogél té ju tregoj; jané
konkurenté pér drejtor, nuk kané as letér motivuese as CV e duhet té béhen drejtor dhe uné ¢faré duhet t’i
them atij inspektorit t€ arsimit g& vjen nga MASHTI? ... Ndoshta nuk mund t’i arrij té gjithé mésimdhénasit
t’i shoh se ¢faré punojné ata, sepse uné jam menaxher i arsimit, as drejtori shkolle, as inspector, por mendoj g€
pér rritjen e cilésisé s& arsimit duhet & té gjitha organet drejtuese t& shkollave té funksionalizchen dhe té
fugizohen duke e ushtruar rolin dhe pérgjegjésité qé i kané, nuk ka nevoj asnj& prind g€ té vie direkt te drejtori
i DKA-sg€ dhe té thot€; “kqyr drejtor se njé€ mesues m’a rrahu femijén” kur kjo ¢&shtje duhet té zgjidhet brenda
né shkolig. Pér t’u rritur performance dhe cilésia né arsim duhet angazhim i secilit, jo vetém i kuadrit mésimor
por edhe i prindérve sepse ju e dini q€ sipas ligjit anétarét e késhillit drejtues t& shkollés pérbéhen nga prindérit
dhe késhilli drejtues i shkollés éshté organ vendimmarrés i shkollgs. Ju béjé apel té pérgjithshém qé té ngrisim
nivelin e vetédijés sa i pérket pérkujdesjes g€ duhet t’a kemi ndaj fémijéve tané dhe ndaj cilésisé né arsim. Sa 1
pérket komptetencave t€ mia né€ arsim, kjo gj€ nuk do t& mungoj asnjéher, faleminderit.
Leonard Morina — Deshta té ndérlidhem te raporti, te drunjét qé e dha pérgjigjen drejtorit. Drunjét zakonisht
duhet té& furnizohen né periudhén e par€, dimri fillon me 15 tetor dhe duhet pér até€ vit shkollor me gené t&
fumnizuar, por kompania nuk ka patur kapacitete pér furnizim gjithashtu DKA nuk i ka béré presion sa duhet.
Drejtori i quajti drejtorét e shkollave “dilingji” dhe tha q€ nuk e kan& mbajtur mésimin jo pér shkak t&
mungesés sé€ drunjéve por, vetém pse kané dashur t€ jeng *diling)i” kjo nuk éshté e vérteté. Né Malési t&€ Vogél
kan& punuar me orar té shkurtuar pér shkak té fiohtit t€ madh, kétu &shté edhe Saranda dhe t& gjithé ata q€ jané
té Malésisé e dijné, ka pasé raste kur fémijét kané pérfunduar edhe né spital dhe me javé nuk kang& mundur t&
kthehen né shkollé dhe me 1 quajt drejtorét “dilingji” nuk mée duket né rregull.
Besé Bytygi — Faleminderit, shfyl€zoj rastin ’a falenderoj drejtorin pér raportin. Uné e kam njé kérkesé nga
prindérit f€mijéve q&€ i dérgojné fEmijét e tyre né gerdhen publike. Shumica prej tyre kané kérkuar né
bashkébisedimet qé i kemi patur g€ orari i gerdhes (€ zgjatet diku deri né ora 16:30 eventualisht né ora 17:00,
kérkoj nga drejtori i DKA-sé t’a shqyrtoj kété kérkesé sepse ata t€ gjithé e pérfundojné punén né ora 16:00 dhe
zakonisht ngutet pér t’i marré fémijét né gerdhe, lus drejtorin pér shqyrtim té késaj kérkesé.
Sejfullah Sejfullahu — Nuk deshta prapé € flasg, por mé motivoi drejtori kur tha q¢ pérgjégjési kané edhe
prindérit dhe késhilli i tyre pér rritjen e cilésisé né arsim, pajtohem me kété. U kujtova q€ uné kam qgené 8 vite
kryetar i k&shillit t¢ prindérve né Krushé t&€ Madhe né njé ndér shkollat mé té suksesshme dhe mé€ inteligjente
Jo velém né komuné, por né 1€ gjithé Kosovén, ku pikérisht n€ mandatin € pare t€ z. Latifi shkolla joné éshté
zgjedhur né gjithé Kosovén mé e mira duhet ¢ fituar njé grant pér udhétime né bashimin europian, kjo po i bie
qé uné kam ndikuar pozitivisht, nése &hté késhtu “ngritjani” veshét pak edhe késhillave i€ shkollave tjera.
Megjithaté nuk éshté e gjitha te késhilli i prindérve, por mire ¢ ka Leonardi kur thoté; pak po ikin, e pak po i
mbajné shkurt, nuk i keni ¢do informaté drejtor, sepse jané disa drejtora gé nuk e béjné € madhe két€ puné.
Kryesuesi — Faleminderit Sejfullah, te raporti edhe uné e kam njé sygjerim t& vogél, besoj gé pérpos
aktiviteteve, angazhimeve dhe punés s& drejtorisé komunale pér arsim, besoj gé herén tjetér duhet t’i
bashkangjesim edhe ngecjet e DKA-sé pse jo edhe sukseset, poashtu edhe véshtirésité qé i ka drejtoria mund
t’1 shpalosé né asamblené& komunale dhe besoj g€ vullneti pér ndihmé ekziston t€ ¢farédo pune, plani apo ideje
mund t’a merr edhe kétu ...
Avni Morina — Besa Bytyqi kérkoj qé t€ zgjatet orari pér qerdhe, éshté njé rregullore dhe njé udhézim
administrative qé rregullon punén e gerdheve, né coftése ka hapésir pér zgjatje (€ orarit mund t’a zgjasim pér
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gjysmé ore dhe né qofiése &shté nevoj praktike e jona. E di q& gerdhja publike n€ qytet punon prej ores 8:00 —
16:00, 7:30 jam né dijeni gé stafi i gerdhes del né puné, i presin fémijét deri né 8, ku edhe fillon procesi dert
né ora 4 pasdite. Uné€ jam vet drejtor i arsimit dhe nuk mund té€ flas né€ emér i€ gjithé drejtoréve, nuk mund té
juthem 1€ gjithé drejtoréve g€ jeni “késhtu” t€ gjithé, e pérdora até term se tani “dilingjillaku” e kuptojmé se e
dijmé se cka éshté mirépo nuk guxoj té them qg t€ gjithé drejtorét jané dilingji, nuk e thash kété. Ka drejtor
dilingji dhe éshté e verteté t'a déshmoj edhe me fakte, { shkurtojné orét; jo sot éshté mé ftohté, hajt se éshté
Bajram, éshté ajo e kjo, “dilingjillaku brina ska” ...

Eshté e vértet qé né vjeshtén e vitit t& kaluar kemi vuajtur si dreqi pér drunjé dhe éshté shumé e vérteté sepse
kontrata &shté lidhur me vonesé sepse njéra prej kompanive ka béré ankesé edhe éshté shtyer proseci, e din
shumé mire edhe drejtori i financave, ¢faré faji kam uné? ... Ne jemi munduar g& edhe me até kontraté té
béimé puné e té jemi gati, pértej [€kurés nuk mund té dal.

Kryesuesi — Faleminderit drejtor, dikush tjetér? ... Nése jo atéheré po vazhdojmé me pikén tjetér 1€ rendit té
dilés, qé éshté;

5. Shqyrtimi i Raportit té auditimit pér pasqyrat financiare vjctore t&€ komunés sé Rahovecit pér vitin

2021;
Afrim Limani — Auditimi pér pasqyrat financiare t€ komunés sé Rahovecit pér vitin 2021, kané rezultuar me

opinion t€ kualifikuar. E dini edhe ju gé opinioni i kualifikuar &shté jo i mire dhe pas 4 viteve g€ e mbaj né
mend, pér here té€ pare kemi dal t& pakualifikuar, Lirisht mund t€ ju them me singeritetin mé t€ madh qé ky
opinion &shté lidhur né njé kriter dhe komunés tone iu éshté béré e padrejté. Shumé padrejté Ilir, kété e
argumentoj me fakte dhe argumente. Esht# fjala pér disa pagesa qé jané béré né kuadér & investimeve kapitale
kryesisht te projekti i ndértimit té serrave dhe projekti bashkéfinancim né bujgési, qé sipas tyre pagesat qé
béhen ku kuadér té investimeve kapitale éshté dashur t€ béhen pérmes subvencioneve, kriteri i dyté ge ¢ ka
marrur opinionin e kualifikuar t&€ pasqyrave financiare ndérlidhet edhe me njé rregullore financiare 01-2013,
pse e them né ményreé té padrejt€? ... Uné para késaj mbledhje shefave t€ iu shpérdava dy dokumente; lista e
projekteve kapitale, projektet kapitale g€ ne sipas tyre kemi kry pagesa jané né listén e projekteve kapitale té
vitit 2020, projekte té cilat nuk kané kaluar ng rezerva, projekte té cilat iu kané nénshtruar udhézimit 04-06
mbi definimin e projekteve kapitale dhe konsiderohet ligj i buxhetit dhe sipas kétij ligji ne kemi vepruar dhe
pikérishi né kété piké konsideraj qé &shté gabim sepse né i keni edhe komentet, pérpos saj ne kemi patur takim
edhe me drejtoreshén gjenerale te ZKA-se, duke ia treguar faktet tona por megjithate prapé nuk e kane
shgyrtuar. Fakti i dyté éshté rregullorja financiare 01/2013 ku decidivisht shkruan; neni 2 pasurité financiare
kapitale, konkretisht te pika 3.2 & thoté, pasuria e cila €shté né pérdorim dhe gé éshté n€ pronési té
organizatés buxhetore pavarésisht nga vendndodhja e tyre ajo €shté investim kapital, pér dallim prej t& gjitha
komunat ¢ republikés sé Kosovés, komuna joné duke u ndérlidhur me kété rregullore financiare 02/2013 ka
lidhur kontraté me secilin fermer qé€ iu ka dhéné pajisje apo njé mekanizém bujgésor kjo d.m.th projekti nuk
do t€ tjetérsohet né 3 deri né 3 vite, e derisa éshté kjo kontraté dhe ajo pajisje €sht€ né& pronési 1€ komunés vjen
né shprehja rregullorja 02/2013 qé uné e konsideroj gabimisht dhe t& padrejté qé¢ na kané dhéné opinionin té
kualifikuar. Fokusi yné ka gené te rekomandimi kryesor prat ¢ opinioni i kualifikuar tjerat kané qené mé
sekondare pérkundér asaj q€ kemi patur fakte dhe argumente. E kegja e kétij raporti &hté g€ ky opinion na
eleminon nga gara pér grante, mirépo né takimin e fundit me drejtoreshén gjenerale gé tha; do t’a adresoj gé
duhet t'a heqim kété kritet té kualifikimit, nuk &shté vetém komuna e Rahovecit por mé tepér se gjysma ¢
komunave té Kosovés, kjo, pér shkak té disa reformave té cilat ZKA i ka praktikuar sivjet, jané t& gjitha
komunat regjionale t& Kosovés né péjashtim té Gjakovés qé jané viktimizuar si rezultat i kétyre kritereve dhe
reformave t€ ndérmarrura. Kaq, ju 1€ hapésiré juve ...

Sejfullah Sejfullahu — Faleminderit drejtor pér informatén, uné me té vérteté nuk marr vesh shumé, jam pér
heré té paré né asamble por raportin dy heré e kam lexuar dhe shumé keq kish dalg. E kam njé pyetje, ndoshta
edhe prej paditurisé, nuk e di a duhet me gené kryetari prezent kur té diskutohet ky raport, por propozimi im
éshté qé me gené edhe kryetari sepse mé tepér kemi marr informacione prej kryetarit sesa prej drejtorave,
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kishte me gqené miré me e thirré krytarin me qen€ i pranishém, e nése nuk ka mund@si sot, duhet €
konsultohemi se pse ka ardhé ky raport, cka mund t€ korrigjojmé e ta lejmé pér njé dité tjetér, sepse po flasé
pak si naiv e jo si pérfaqésues i popullit, nése prej njé komune mé transparente né€ Kosove e vjen nj¢ raport i
tillg, duhet t’a shikojmé se cka ka ndodhur !
Burim Krasniqi — E kemi njé propozim t& Sefés pér prezencén e kryetarit, kryetari te raporti i auditorit e
nénshkruan letérkonfirmimin, besoj qé duhet me gené prezent, kérkoj qé t€ merret parasysh rekomandimi i
Sefés dhe ta kemi njé pauzé, nése kryetari nuk mund t& vie atéher diskutojmé né seancén e radhés!
Kryesuesi - Atéher po vazhdojmé me njé pauzeé prej 5 minutave, pastaj propozimin e vendosim n€ votim nése
nuk éshié kryetari kétu.
Kryetari — Faleminderit shumé kryesues, pérshéndetje pér anétarét e kuvendit, mediat. Uné e di qé ju keni &
drejté t”1 shfaqni opinionet e juaja kritike, bile une solidarizohem me ¢farédo opinion kritik q&€ mund t’a jepni
nuk kemi mundur t"a shpérfaqim, bile un& deri pak gastesh isha me ministrin e pushtetit lokal, ishim né lagje t&
epérme dhe i thash Afrimit g& nése nuk vij €shté nénkryetari dhe drejtori i financave i cili €shté bukur
kompetent pér auditim, sepse auditimi éshté me pasqyra financiare dhe n€ mungesé té kryetarit t& komunés,
nénkryetari i komunés éshté kryetar i komunés po sidogofté uné erdha. Jané disa pike q& ne nuk kemi béré
koment sepse qéllimi yné kryetar ka gené & pérqéndrohemi te opinion i kualifikimit ku ZKA e ka nxjerrur si
argument pér opinion t& kualifikuar t& auditimit (€ pasqyrave financiare t& vitit 2021. Me két€ rast zyrtarisht e
kam takuar edhe auditorin e pérgjitshém dhe ia kam shfaqur opinionet, bindjet dhe qéndrimet tona pér sa i
takon auditimit 1& pasqyrave financiare pér vitin 2021 dhe natyrisht nuk mund t€ themi g€ kemi kaluar mire
por ka gené njé debal bukur serioz né mes auditores sé pérgjithshme dhe dy z&vendésve t€ saj. Auditorja e
pérgjithshme &shté ¢ re, por jo e re né funksionet qé i kané ushtruar né ZKA, pra znj. Vlora Spanca ka punuar
10 vite né ZKA dhe pér 10 vite komuna joné ka marr opinione kryesisht t€ pakualifikuara ndonjéheré me
theksim té géshtjes dhe ajo nuk ka dashur t’a kuptoj q& standartet e reja q& i ka vé né funksion kété vit né
auditimin e pasgyrave financiare nuk kan& qené t€ aplikueshme né vitet paraprake dhe kur uné ia b&jé njé
pyetje, po mire, ne keqklasifikim kemi patur sipas késaj logjike edhe né vitin 2020 dhe pse ka dal opinion i
pakualifikuar? Tha; g€ ata kané gabuar né até kohé, po mir€ edhe ju keni gené pjesé€ e kétjj ekipi! Sidoqoft
éshté e drejié ¢ ZKA éshté institucion i pavarur qé jep llogari n€ parlamentit i€ republikés sé Kosovés dhe nuk
i jep llogari asnjé kryetari té komunés e as ministrit e kryeministrit. Ne e kemi theksuar papajtueshmériné tone
dhe cilat kan& qené argumentet tona?... Ligji i buxhetit nuk kalon népér kuvende komunale, por né kuvendin ¢
Kosovés dhe vendimet e asamblesé komunale analizohen nga departamenti i buxhetit 1€ komunave,
inkorporohen me politikat e ministris€ sé financave dhe natyrisht béhen pjesé e ligjit t€ buxhetit g€ votohet né
parlamentin e Kosovés dhe kur uné ia béjé pyetjen auditores sé pérgjithshme, pse na kan€ lejuar minisiria €
financave dhe pse nuk e kané clésuar kété kegklasifikim, bie fjala mekanizmin bujqésor apo serrat etj, dhe pse
qéndrimi pér keqklasifikim ka ardhur né néntor té vitit t€ kaluar, néntor 2021 dhe po t€ mos ishie vit zgjedhor
tregoni cili prej juve asambleistéve, sidomos ata me pérvojé Rasim Fazliu, Burimi, Besa, Shqipja qé jané jo
pér here t& pare né kuvend, a ka t& drejté ridestinim té€ buxhetit, rishikim né néntor? Jo... As asamble
komunale nuk ka patur né néntor sepse éshté shpérb&, po edhe té ishte asambleja si 1€ adresochemi kur né
néntor - dhjetor nuk kemi t& drejté té b&jmé asgjé si komuné n& buxhet. T€ gjitha komunat pérveq 7 ose 8 jané
qé jané me opinion t& pakualifikuar, té gjitha komunat tjera jané me opinion t& kualifikuar, pér fat t&€ mire
komuna joné &shité me opinion t€ kualifikuar por jo e atij llojit g€ béhet subjekt i hetimit t€ krimeve
ekonomike, pra kegklasifikimi ka ndodhé, kryesisht &shté njé projekt g€ lidhet me furnizim me material
ndértimor qé iu ka nénshtruar t€ gjitha filtrave edhe kétu né kuvend si kod, por edhe né ministrin€ e financave,
njékohésisht pér serra, stalla dhe mekanizém bujgésor. Pra, sipas standarteve té reja t& ZKA qé aplikohen pér
heré 1€ pare, kéto nuk genkan investime kapitale sig jané pranuar né€ vazhdimeési duke kaluar né ministriné e
financave dhe jané béré pjesé e ligjit pér buxhet dhe sipas nuk genkan investime kapitale por jang subvencione
dhe nuk éshté dashur té paguhen nga investimet kapitale por nga subvencionet. Nuk besoj q& &shté i paditur
Bedri Hamza, é&shté néshkrues Bedri Hamza i njé rregullorgje 02/13 qé e precizon se ¢ka jané serrat,
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mekanizmat bujqésor apo produkie té ngjashme. Sipas asaj rregullore kéto jang kapitale té transferuara dhe ne
né kété rregullore ia kemi pérmendur edhe nenin, por nuk kang dashur té hegin doré dhe opinioni ka mbetur
qgashtu si¢ ka mbetur. Pér secilin fermer pérfitues, cofté me serra, mekanizma bujqésor ne kemi kontraté 3-5
vite, kontrata individuale. Nuk ka t€ drejté as pér shitje as tjetérsim. Né kété opinion, né asnjé prej termave qé
jan& aty né rekomandime nuk jemi pajtuar edhe pse nuk i kemi shkruar, sepse géllimi yné ka qené vetém te
opinioni, pra ZKA t’a ndérroj gasjen né raport me opinionin e auditimit t€ pasqyrave financiare. Mendoj gé&
éshté njé padrejtési dhe gabim i drejtores sé pérgjithshme t& ZKA-sé qé ka aplikuar standarde t& reja pa
paralajmérim dhe lufta joné ka gen€é mos té ndéshkohemi me grantin pér performancé qé kritet duhet me gené
opinioni i pakualifikuar 1 auditimil t€ pasqyrave financiare. Ministria e financare, auditorja e pérgjithshme me
Demos-in gjithashtu pjesé e takimit ishie edhe ministri i pushtetit lokal dhe i kérkova qé té jeté mbéshtetés i
komunave 1€ rapublikés sé Kosovés dhe mos t’i ndéshkoj q€ kané prestigj dhe imazh t€ miré sepse ndoshta e
ka pérmendur ndokush kétu né kuvend transparencén e pérformancén, pérséri tani edhe né kété€ 6 mujor jemi
komuna mé transparete dhe komuna me pérformancé té larté, heré e para, heré e dyta, pér vitin 2020 jemi e
para, pér vitin 2019 jemi e dyta. Ky opinion i kualifikuar krijon njé kontradité, kundérthénie — si éshté e
mundur njé komuné me perfocmance t€ larté qevenisése q€ fiton grante edhe &shté para, 1€ merr opinion
opinion té kualifikvar pér pasqyrat financiare. Ne kemi béré nj€ plan t€ veprimit pér adresimin e
rekomandimeve, ne kemi probleme me kontrata, me obligime, nuk kemi mjete té mjaftueshme dhe auditorét
thoné; né ¢ofiése nuk keni mbulueshméri pér kontratat e nénshkruara, normalisht se do t€ kemi rekomandim,
po pérpigemi g€ né€ buxhetin pér vitin ¢ ardhshém g€ normalisht do t'a kemi né¢ shtator né kuvend dhe para
késaj ne duhet t’i mbulojmé nj€ heré kontratat qé jané (€ nénshkruara dhe besoj q€ né ¢oftése 1 mbulojmé miré
kéto, nuk do té kemi problem t’i rikthejmé né punishte, po béhem ndoshta edhe i tepért duke iu théné gé nuk
po mundemi té arrijmé implementimin e kontratave pér shkak té rritjes s€ ¢mimeve. 1 kemi 14 rekomandime,
prej tyre 2-3 jané mé serioze, p.sh. ndoshta mé nuk do ta kemi problem kegklasifikimin sepse me kornizén
afatmesme buxhetore 2023-2025 subvencioni i kemi 820.000 euro sepse argumentimi yné ka qgené bindés dhe
mendoj qé fajin kryesor pér t€ gjithé kété lajthitje ose kété gabim e ka ministria e financave sepse éshté dashur
t& thoté g€ rregullorja mé nuk vlené dhe gé vlené né udhézim i ri administrativ i vitit 2019 dhe t€ na adresoj
kété shqgetésim neve né mars ose ne t’a adresojmé ose né rishikim 1€ buxhetit nése do 1€ kishte né vitin €
kaluar. ose né buxhetin qé& e kemi miratuar né shtator pér kété vit, e jo géndrimet e tyre t’i kemi né muajin
néntor. Ju i keni lexuar mir€ rekomandimet, gjithashtu bazén pér opinion, kryesisht keqgklasilikimi ka ndodhur
pér shkak 2-3 kodeve né bujqési dhe njé kodi né shéndetési. Imagjinojeni, shpérndarja e malerialit ndértimor
éshté mall dhe shérbim e gjithmoné &shté konsideruar investim kapital, e tash subvencion, pra t’ia b&jmé njé
kulm té& shpisé dikujt, genka subvencion. Mendoj q€ &éshté padrejtési, komuna jon€ nuk e meriton kété, nuk po
béjé politik me askénd hig sepse Eshté e padrejté, té gjitha; vendimet e kryetarit, t€ kuvendit, projektet, buxheti
dérgohen te ministria e poshtetit lokal e i merr edhe demosi me t€ cilat b&het vlerésimi dhe monitorimi i
komunave. Tash kétu, kush ka 1& drejté, MAPL me ambasadé Suedeze, Norvegjeze me Demosin edhe me BE-
né, kéta na kan¢ shpallur neve komuné e paré grant t€ performances, apo ka t€ drejté tash njé ZKA gé po
tenton t€ déshmohet e ndoshta néser ajo zonja mund t€ béhet edhe kryeministre ose deputete. Neve na ka
lejuar ministria € financave, asnjo veprim nuk € b&mé pa thesarin ¢ Kosovés, pa departamentin e buxhetit dhe
pa ministriné e financave dhe pa nénshkrimin € ministrit té financave q& aktualisht &shté Hekuran Murati, e ky
buxhet g€ éshté miratuar kétu ka kaluar népér t€ gjitha filtraie ¢ ministris€ s€ financave duke théné miré, miré,
miré e né néntor ka théné g€ kemi kegklasifikim, vjen auditori € merr at€. Ky opinion i kualifikuar jo vetém gé
&shté e padrejté por éshté jonjerézore. Imagjinojeni Prishtina €shi€ me opinion t€ kualifikuar, vetém Gjakova
prej gyteteve t& médha &sht€ me opinion t€ pakualifikuar, raportin e ka ndoshta mé t€ dobét se ne, po €shté me
opinion t€ pakualifikuar, Prizreni, Ferizaji, Suhareka, Mitrovica t&€ kualifikuar. 6-7 komuna e kané té
pakualifikuar té gjitha tjerat e kané té kualifikuar, negative ose me mohim p.sh komuna e Mamushés éshté
tepér keq. Ne kemi béré njé plan pér adresimin e rekomandimeve, e kam béré njé grup serioz, jemi pérfshiré
direkt uné dhe nénkryetari t’a rrisim seriozitetin dhe ne mendojmé qé disa prej rekomandimeve deri né fund té
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vitit do té& jené té zbatuara — t& pérfillura. Sidoqoft ky raport ju kam théné muajin e kaluar qé do t€ jeté pjes€ e
debatit né kuvend dhe jam i gatshém t& jap pérgjigie, informacione pa u fshehur fare sepse gjithgka éshté
publike, transparente, raporti €sht€ i publikuar. Jemi t& pakénaqur me raportin nga ZKA, nuk e meritojmé, nuk
€shté ashtu sipas bindjes tone dhe jané disa argumente q& mund t'i parages edhe Afrim Limani se cilat jané ato
detaje shtesé q& neve na bojné me dije g€ na &sht€ béré e padrejté.
Edona Kryeziu — Pérshéndetje i nderuar krysues, faleminderit pér mundésiné e fjalés. 1 nderuar z. kryetar,
anéetaré t€ ekzekutivit, kolegé kuvendaré. Tek raporti i auditimit uné jam ndalur te vonesat né realizimin e
projekteve qé kisha pasur shumé déshiré t€ marr pérgjigje mé konstruktive rreth vonesave, nuk po them pér
ndértimin sepse muret jang& vendosur qysh moti, mirépo po them pér kompletimin e dy gerdheve, né Xérxé dhe
Ratkoc. Ne me njé njoftim 1 kemi pranuar arsyetimet e kétyre vonesave, por st doket mé shumé i ngjajné njé
formaliteti sa pér mbyllje t€ syve me arsyetime. Né njoftim kam vérejtur qé si pasaj e vonesés kané pasur pér
bazé edhe indikatorin gé jané n€ mosmarrveshje me pronarét e tokave si dhe buxhetimi jo i duhur lidhur me
projektet né fjalé q& nénkupton; si ka gené e mundshme t& fillohet njé projekt i tillé pa nj& ekspertizé fillimisht
apo fizibiliteti paraprak, si ka mundgsi t€ projektohet nj& projekt nga ekspertét tuat, pérderisa ju keni patur
mosmarveshje me pronarét e tokave si dhe nuk ka qené i planifikuar miré buxheti. Mé& konkretisht po i
drejtohem kryetarit t& komunés si dhe personit pérgjegjés s€ arsimit z. Avni Morina, pse fillimisht nuk ka
patur fizibilitet paraprak, t€ jemi né dijeni t€ kostos sé plot€ s& kétyre dy projekteve dhe e dyta a dihet
kohézgjatja e tyre si dhe pérfundimi? Pyetje tjetér dhe mundésisht kérkoj pérgjigje, a ka monitorues té kétyre
kontratave dhe nga kush mund t€ ket€ pérgjegjési lidhet me vonesat pér mosrealizimin e punés, duke e ditur
carté né raportin e auditimit g€ kéto kontrata ésht€ dashur t€ kryhen brenda 2 viteve.
Sejfullah Sejfullahu — Faleminderit pér praning tuaj kryetar, ne nuk mendojmé gé ju po fshihni ndonjé gjé,
kemi besim né transparencén tuaj sepse prej fillimit jeni pérgjigjur pér gjithcka. Me gjith€ respektin mé té
madh qé mos té fyhet nénkryetari, po megjithaté kéto sqarime nuk i kishte bér€. Sa ¢ kuptova nga ju kryetar,
mendoj qé ka gené e padrejté ose me hile, nése Eshté institucion i pavarur miré€ éshté kéto ti b&jmé publike pér
hiré t€ transparencés sepse ne edhe pse jemi opozité nuk i kénagemi kétij raporti, po flas personalisht pér kété
raport as uné nuk kisha bé politiké dhe nuk i1 gézohemi késaj gjendje. Pér ¢do grant t€ fituar iu kemi gézuar
sukseseve, ¢do tullé gé e sjellé né Krushé t&8 Madhe, né Ratkoc apo n€ qytet éshté e miréseardhun te ne, mé
miré se sa né njé komuné tjetér. Mé tepér mé béri pérshtypje kjo pjesa q& the. ne e kemi héré njé plan t&
veprimit dhe ¢ka mund té béhet mé tutje qé t& anulohet kjo performancé gé mos t& jemi té eleminuar nga
granlel. Me njé planifikim né lagjen e epérme ka gené i planifikvar njé€ investim 150.000 euro dhe ka kushivar
252.000 euro mé duket, kétn ose éshté planifikuar keq ose éshté ngritur gmimi, megjithaté €shté kontrast i
madh. Ata qé e kané planifikuar, duhet t&€ mamim masa kundér dikujt sepse dikush ka faj né kété raport nuk
besoj qé éshté gjithcka me hile. E pres nga ju planin e veprimit dhe ata q€ i b&jné kéto planifikime duhet t&
ndéshkohen kryetar apo do té “shpérblehen me projekte tjera™!...
Kryetari - E para, po, pa diskutim ¢é ka vonesa n& zbatim té kontratave edhe né qerdhen né Krushe, Xérxe
dhe Ratkoc. Jané 2-3 arsye, arsyeja e paré nuk &shté turp (’a pranojné, nuk éshté qé kemi pas buxhet té
mjaftueshém por gerdhet &shi€ dashur t’i b&§mé, sepse nuk kemi pas pérkrahje prej geverisé€ dhe &shté dashur
g€ ne si komuné t’i béjmé. E dyta; kané dalur probleme shtesé, me ¢éshtje t& furnizimit p.sh me rrymé dhe ujé
t€ pijshém n€ Krushé &shté ndal, vonesat vijné edhe si rezultat i situatave q& nuk kemi mundur i pérfshijmé
me kohé. E treta; kemi vonesa t€ pérmbushjes sé kontratave edhe pse jemi duke shkuar drejt finales. Po
pérgatitemi diku né shtator t'i kemi t€ gatshme, nuk e dijé a mund t’i b&mé fuksionale sepse aty duhet
personel. Prapé sfidé e madhe éshté personeli, kur ne nuk kemi kuota pér qerdhe, nuk kemi kuota pér rritien e
numrit ¢ personelit t& gerdhes né gytet dhe nuk e dijmé se ku do t’i marri kuotat pérderisa po pregatitet té
béhet edhe njé gerdhe né qytet nga qeveria e Kosovés pérmes ministrisé s€ arsimit. Fizilibiteti, uné besoj qé
autostradés sé rrugés sé kombit nuk iu ka béré si duhet. Pajtohem qé ne fillimisht duhet t€ b&§mé fizibilitet,
vlerésime, analiza t& tokés etj etj... t& cilat nuk i kemi béré, nuk i ka béré askush sepse kjo kérkon buxhetim
shtesé. Sidoqoft ne e shikojmé, e kemi gjeodeziné dhe kadastrén qé na tregon a kemi problem me prona. Sefg,
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plani i veprimit pér adresimin e rekomandimeve béhet me qéllim t& shqyrtimit me seriozitet dhe t€ insistojmé
né zbatimin e rekomandimeve qé i kemi 14 sosh. Kété plan t& veprimit e kryeson nénkryetari i komunés, jané
njo ekip jo i vogél qé do & kujdesen qé kéto rakomandime té zbatohen. Pér mua &shté shqetésuese se 3 OJQ
né kulturé, rini dhe sport e kané bé vértetimin fallc, sivjet nuk ka ndodh, po paska ndodh vitin e kaluar, ata qé
kang gené né komision, Qemajl Krasniqgi; ku e diné ai se cka ka né ATK. Jang disa gabime q€ duhet t’i
pérmirésojmé shumé lehté, sepse jané t& shkruara sidoqofté nése ata kané béré “fallc” ata e kthejn€ pérgjigjen
€ jo ne. A duhet t& ndéshkohet ndokush?... Po, ¢do rekomandim qé éshté pérgjegjési direkte e njé zyrtari,
kryetari i komunés duhet t& merr masa dhe duhet t’i adresojé shqetésimet dhe t€ merr masa administrative.
Planifikimet, kétu thotd; AMF, &shté e verteté qé njé AMF kushton 300.000euro. Auditori thoté; né goft€se njé
projekt e keni 350.000curo dhe e keni pér dy vite, mbuloje brenda asaj periudhe, né két€ rast ne nuk kemi
mundur t'a mbulojmé sepse e kemi futur edhe njé projekt dhe na ka béré rekomandimin pér herén tjetér. Né
k&1é rast éshié planifikimi i dobét i komunés sepse nuk ka pasur t& holla. Pra, auditori thoté gé mos € lidhim
mé konirata pa mbulueshméri financiare, kaq. Ne kemi mundur té shkojmé edhe me padi, por éshté institucion
i pavarur, &shté njejté si t’i bésh padi gjykatés s€ apelit apo asaj supreme. Ne ia kemi shprehur pakénaqésité
tona me argumente, por ata € kan kryer punén e vet dhe pér heré t€ paré zbatojné standarte té cilat nuk i kané
zbatuar m& herét. Ky éshté raporti i auditimit t& pasqyrave financiare pér vitin 2021 dhe lufta edhe njé heré po
them qé @shté te granti sa &shté te prestigji dhe nuk ¢ dijmé a ¢ kemi humbur grantin ende, ka qené kriter, nuk
d.m.th qé mbetet ende. Ministri i pushtetit lokal si njé pérfagésues i komunave t€ Kosovés, nuk besoj qé &shté i
pamenqur & mos t’a lujfioj kété gj€, komunén me grant 1.148.000curo t’a ndéshkoj pér shkak t&
keqgklasifikimit t& disa pozicioneve qé ndérlidhen me ministriné e financave, me ligjin pér buxhet, me
rregulloren e vitit 2013 pér subvencione dhe né fund té ndéshkohemi nuk do 1€ jeté e lehté sepse nuk jemi té
vdekur, por jemi t& gjallé dhe nuk do té jem lojtar i lehté né€ kété proces. Me disa standarte teknike, g€ nuk po
them qé nuk jané (& ligjshme por q& &shté dashur q€ té na paralajmérojné mé herét, e ministrin€ e financave e
kané vlerésuar me opinion té pakualifikuar, pérshkak se qashtu €shté dashur t€ jet€, nuk dubet t& flas késhtu
por kjo éshté e vérteta,
Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues, i nderuar kryetar, ekzekutiv, kolegé asambleisté. N& pérgjithési
nése analizojmé raportin e auditimit pér pasqyrat fianciare t&8 komunés s&€ Rahovecit pér vitin 2021 flasim pér
njé menaxhim 1& dobét t& buxhet, 18 pérgjigjésive gé ka kryetari i komunés sepse né kéi€ rast &shté autoriieli
kompetent pér zbatimin sa mé t€ miré t€ buxhetit 1€ planifikuar t€ komunés soné. Fillimisht dua t€ deklaroj
para asamblesé komunale si dhe para qyletaréve 1& komunés sé Rahovecit se Ky keqmenaxhim i buxhetit ka
vazhduar edhe gjaté vitit 2020 pasi qé pér fat t& keq, raporti né fjalé ka konstatuar se kryetari i komunés nga
12 rekomandimet e vitit 2020, ka arritur vetém 2 nga ato qé t'i realizoj gé faktikisht kang mbetur edhe 10
rekomandime té pa zbatuara. Kjo flet mé sé miri pér seriozitetin e geverisjes s€ komunés sé Rahovecit krahas
pérgjegjésive qé kryetari i ka pér menaxhimin sa mé té miré té€ komunés. Nuk déshiroj t€ ndalem te t€ gjitha
gjetjes e ZKA-sé sepse si¢ gjetjet negative jané voluminoze né raport me komunén tone, nése lexohet drejté ky
raport, me té vérteté flet pér shkelje 1€ ligjeve, procedurave ligjore, shkelje t& t& drejtave t€ njeriut, shkelje té
parimit té tregut ku pjesémarrja e qytetaiéve dhe personave juridik rregullohet pérmes konkurencés sé lire dhe
mé e réndésishmja éshté qé vazhdimishi éshté duke u démtuar buxheti i komunés. Dua t€ ndalem te disa gjetje
té auditimit dhe sipas mundésive té jepen sqarime nga kryetari i komunés se me ¢faré qéllimi ka pérdorur
shpenzimet kapitale apo mjetet & jang destinuar pér shpenzimet ¢ tilla pér projektet tjera g€ krysisht lidhen
me gshtjen; subvencionimi direkt i qytetaréve, Déshiroj g€ té ndalem edhe te gjetjet q€ lidhen me procedurat e
prokurimit public, ku gjetjet tregojné qé jané dhéné tenderé pa procedura ligjore, pra duke u shkelur ligji, &
pér mendimin tim duke u bazuar né kéto fakte pushteti komunal térheqé pérgjegjési penale sepse t’i mohohet
operatoréve ekonomik pjesémarrja né procedura tenderuese ésht€ ¢ padreji€¢ dhe ne€ dém t€ qytetaréve t€
komunés s&€ Rahovecit, Si e gjetur tjeter shqetésuese &shté edhe procerdura e subvencionimit t€ OJQ-ve q€ nga
raporti thotd qé éshté zhvilluar me shumé parregullési né drejtim t€ plotésimit t€ kriteréve formale nga disa
0JQ. Kjo e ka démtuar buxhetin dhe ka krijuar pasiguri juridike dhe ka thelluar réndé parimin e barazisé s&
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qwtetaréve para ligjit. Fakt i konstatuar nga auditimi &sht& edhe hyrja e borgjeve t& komunés duke mos i paguar
faturat brenda afatit ligjor dhe me kété duke u hapur rrugé operatoréve ekonomik qé t’i ndjekin procedurat
gjyqésore dhe pérmbarimore — duke i shkaktuar komunés dém edhe mé t&¢ madh financiar dhe pasoja né
zbatimin e projekteve kapitale mé gjéré. Nése i referohemi edhe géshtjes tjetér, ka edhe keqpérdorim 1€ detyrés
zyrtare dhe komuna é&shté e démtuar si pasoj e zbatimit t€ gabuar té ligjit duke e shpérfillur procedurén e
identifikimit t& sakt t€ tatim paguesve. Poashtu né ké€ drejtim duhet t€ pérmendim edhe té gjeturat ku &shte
démtuar buxheti i komunés pér gati 2 milion euro si pasojé e papérgjegj€sive. ME tutje né lidhje me investimet
kapitale kérkoj q& sipas mundésive kryetari i komunés té€ na sqaroj se pse ka vonesa né projekte kapitale dhe
pse pasi qé té skadoj afati i pércaktuar pér kryerjen e punimeve, nuk vazhdohet sigurimi 1 ekzekutimit té
kontratés né ato projekte té cilat parashihen. Sig shihet pra, raporti i auditimit pér pasqyrat financiare té
komunés sé Rahovecit nuk ka dalé mire, andaj déshiroj t'a di nga kryetari i komunés si do t'i zbatoj
rekomandimet nga ky raport dhe ¢faré masa do té ndérmerren ndaj personave qé afektohen direkt nga ky
raport.
Burim Krasniqi — Kryetar, raportin gé po e sjell né kuvend, po bén miré pavarésisht asaj q& ka vérejte, por
edhe mos t& ishte kétu ne do t’a kishim gjetur duhe e vendosur si pikeé té rendit té dités, nuk e kalojmé bash
lehté. Te ¢éshija e kualifikimit nuk pajtohem q& ka ardhur si pasojé e keqkualifikimeve, mirépo uné mesa e di
né seancén e kaluar nuk kam geng, por ka patur shqget€sime g€ kualifikimi nuk po bohet mire. Asambleistét
brenda, e kam dégjuar Rasim Fazliun disa heré duke théné q¢ platforma e financimit t€ pajisjeve bujqésore né
participim me serra €shté jo investim kapital por mallra dhe shérbime. Megjithaté éshté digka qé€ e ka bérg kété
situaté pér me gené e kegkualifikuar, €sh€ njé fakt g€ kur i shoh rekomandimet ose € gjeturat e vitit paraprak,
kérkesa e menaxhimit t€ pasqyrave qé siguron té hyrat nga komuna ka qené edhe vitin e kaluar edhe sot dhe
nuk éshté zbatuar fare. Te sigurimi i kontratave éshté e nj&jta, nuk ka ndodhé rusisht, por ka ndodhur njé
veprim i pérséritur, a mundet gé Kjo situaté prap t€ na bie né€ vitin fjetér njé raport t€ kualifikuar té tillé
pérshkak té disa pozicioneve t& tjera dhe jo pérshkak t€ keqkualifikimit. Até qé une pata t’a b&jé si pyetje; te
¢éshtja A4, mosvazhdimi i sigurimit t€ ekzekutimit, t& periudhés sé ekzekutimit t€ kontrat€s, kryetar edhe ju e
cekét qé éshté béré gabim qé €shté harruar, por nuk besoj qé duhet (€ harrohet njé e gjetur ¢ auditorit g€ ka
gené pér vitin 2020. Te ¢éshtja CI, pagesa shtesé 30% né mungesé t€ shtimit t€ artikullit, ka t€ b&j€ me
kontratén e shtretérve shtépiak, ku ceket & pér periudhén maj — gershor — gusht. pagesa qé éshié béré prej
20.475euro dhe pérmban 30% e lejuar 1€ devijimit, mirépo n€ vend se me gené 69 punétor pérshkak té rritjes
€ pérqindjes, kané gené t& angazhuar 53 (& tiilg, rreth 16 punétoré mé pak, besoj qé duhet {€ jemi né dijeni se
kush i ka marr kéto para?! Sepse pagesa pér 69 punétoré &shté béré dhe t€ angazhuar kané qené pér 3 muaj 53
punétorg, né majin tjetér pastaj jané 61, 8§ mé pak, né muajin gershor 62, 7 mé pak, né muajin gusht pérséri 8
mé pak. Jané mjete financiare gé jané dhéné pér 69 punétoré dhe né kété projekt qé e pérfshiné edhe drejtoriné
¢ shéndetésisé nuk kané punuar 69, por mé pak. Dikush kéto para i ka marrur. Jané paguar njerézit ose pa
dalur né puné ose nuk € di...mé shumé e kam paragjykimit q€ kurr nuk kané dalur né puné pér faktin q& ska
raport.
Merisa Sharku — Pérshéndetje pér (€ gjithé, disa seanca mé pérpara e kam ngrité ¢éshijen pér legalizimin e
objekteve, kam folur pér stimulimin qé sa mé shumé qytetaré té aplikojné pér legalizim t& objekteve, pak si me
pérbuzie keni théné qé veq té shkojmé t'i marrim né shtépi qytetarét té aplikojné pér legalizim. Njé prej
¢éshtjeve kétu gé jané lexuvar, te pika B4 te gjetjet e auditorit thoté&; ligji nr.6-005 pér tatimin né pronén e
paluajtshme, neni 11.1 pércakton se personi fizik i cili vendosé g€ njésia e objektit té shérben si vendbanim
parésoré d.m.th shtépi banimi i lejohet zbritja prej 15.000euro nga vlera e vlerésuar e njésisé s€ objekfit.
Mendoj qé ky &shté stimulim shumé i mire pér qytetarét qé t’i legalizojné shtépité e tyre private pér arsye té
zbritjes né tatim né& proné pér kéto objekte. Tjetér gjetje e auditorit kétu éshté qé edhe pse kéto objekte nuk
jané legalizuar, kur kané shkuar gyetatargt ’a paguajné tatimin i kané eméruar si shi€pi banimi edhe pse nuk
kané gené zyrtarisht té shkruara ashtu. Pér 735 tatimpagues €shté zbatuar zbntja prej 15.000euro nga vlera e
vlerésuar e njésisé sé objektit, duke u mbéshtetur né nenin 11 zbritjet pér vendbanim parésoré, mirépo kjo
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zbritje éshté béré pér pronat e personave pér t€ cilét nuk ishte evidentuar numri personal, kétu humbje ka patur
komuna dhe rezulton mé pak t€ hyra nga tatami né prong rreth 16.537 euro. Ankesé ka patur né lidhje me
vlerésimin jo t& duhur t€ pronave, rreth 129 ankesa, vetém 13 jané refuzuar, 116 ankesa tjera jan€ pranuar si €
bazuara me aryen e tyre g€ nuk kané gené té pranuara si pron€ adekuate, si kané qené 1€ regjistruara. Po i bie
qé gabimisht regjistrohet dhe mé pas ka ankesa. Komuna edhe kétu ka humbur njé shumé prej 11.670 euro t€
ardhura g€ ka mundur t’i pérfitoj.

Leonard Morina — Meqenése kryetari tha gé i dha té gjitha pérgjigjet, ky raport i kualifikuar ka rezultuar 14
rekomandime, 4 prej tyre t€ reja, 8 té pérséritura dhe 2 pjesérisht t& pérséritura. Kéto 8 rekomandimet e
pérséritura, nuk doni té pérmirésoheni, apo ¢ka éshté pyetja?! Pér mos t€ hyj né€ detaje, kryetar edhe nj€ pyetje;
Ramiz Lladrovcit i ka dalur raporti jo i kualifikuar, kjo komuné priné para komunés sé Rahovecit, a po
xhelozoni dhe a do ta mundni vitin tjetér? ...

Kryetari — Po fillojmé me Leonardin, mé vjen miré q& komunat e Kosovés avancohen késhtu sa i pérket
ligishmérisé né kéto 10 vitet e fundit me njé pérmirésim t€ dukshém né ¢éshtjet € auditimit. Edhe Drenasi edhe
Rahoveci edhe Lipjani edhe Peja jané komuna qé né raporte 1€ auditimit kané dalur zakonisht me opinion t&
pakualifikuar. Drenasi ndoshta nuk ka mekanizém bujgésor, nuk e ka patur kéi€ klasifikim dhe normalisht g&
na del pérpara sepse ka kemi patur dhe kemi ende me kontraté. Neve na ka ndéshkuar ose né té gjitha
opinionet i ka ndihmuar kegklasifikimi. Nuk jam xheloz, ia kam béré pérhajér vitin e kaluar, ai sivjet mua,
vitin e ardhshém nuk e di kush kujt ia béné, por besoj q€ edhe ne nuk kemi me gené keq, sepse nuk ka
mundési se si njé¢ komuné me njé performance t€ larté, me grant e para né Kosové, me transparence pér 3-4
jemi prapé té parét. Nuk besoj qé donatorét si; qeveria Zvicerane, ambasadat Suedeze, Norvegjeze dhe zyra e
BE-sé nuk ka kishin zgjedhur né mesin e 8 komunave t’a nénshkruajmé kété sukses me ambasadorin dhe
USAID-in. Kéta e kané raportin e auditimit dhe kualifikimin ¢ opinionit. Pra, nuk jemi komuné e pa zonja dhe
pa dinjitet. Kéto jané padrejtési, t& shohim ¢ka po ndodhé né proces. Nuk ka nevoj komuna joné t'a xhelozoj
dike, béhet njé lufié pér vend té paré, ndoshta edhe €shté béré lufi€ qé€ ne mos t&€ jemi t€ parét, por besoni gé
nuk kemi patur arsye té intervenojmé askund sepse ata jané indikatoré t€ dukshém, sistem q& nuk lejon
manovrat. Kétu kam ardhur 1€ punoj, obligimet kontraktuale ne duhet t& tentojmé t'i krijojmé né kormzé
ligjore, a ka penalitet kétu, a ka vepra penale kétu Lirigzon apo nuk ka, két€ duhet t’a dijé njesiti i hetimeve
pér krime ekonomike, prokurori dhe vendos giykata, mos harro je njeri i zgjedhur dhe a ka béré dikush vepér
penale apo jo, ne sot kemi krijuar institucione té cilat i kan€ detyrat dhe pérgjegjésité € ndara dhe nuk €shi€
mire 1€ b&jmé siluata dramatike sepse raporti shié publik. Céshtja e tatimit né proné Eshi€ e vértet€ g€ kané
gjetur gabime, bile mé pak se sa né 2020. Sektori i tatimit né proné kétu né komuné €shté i ndérlidhur me
departamentin e tatimit né prone qé ka njé softwer dhe ka gabime, kemi biseduar edhe me auditorét dhe
synojmé t’i eleminojmé kéto gabime sepse ka komuna q& kané gindra gabime. T¢ lidhem pak me Merisén
kétu, kéto gabime &shté e verteté qé i kushtojné komunés mirépo Eshté pérséri e verteté qé nuk varen prej
Mujo Hondozit qé éshié shef i sektorit té tatimit né proné edhe prej ekipit q€ punon me ta, sepse jané té
ndérlidhura me sistemin e opermit gé e posedon departamenti i tatimit né proné& né ministrin€ e financave. Ju
kemi adresuar edhe ministrisé sé financave qé mos té ndodhin kéto lloj gabimesh sepse gabimet nuk i bén
ekipi yné por merr pjesé né gabim, por jo edhe shkaktar kryesor. Edhe nj& heré te Lirigzoni, Lirigzon né
coftése e keni lexuar me vémendje raportin edhe ke pas kohé t’a analizosh, e véren q& nuk éshté situata ajo qé
ti e shpérfage kétu sepse sipas asaj logjike ne jemi institucione thellésisht kriminale g€ veprojmé
kundérligjshém dhe duhet t’a ftojmé prokuroring speciale t&€ merret me t€ gjithé ne kétu si dhe me pérbérjen e
kaluar e kuvendit komunal t& Rahovecit. Nuk &shté aspakt e vértet ajo q& the, nuk té bén& nder paragitja
dramatike pér kéto situata gé nuk i njeh miré, duhet t& flitet me njé gjuhé mé faktike me njé z& mé té
artikuluar. Ndoshta shumé miré e ka béré pyetjen Burimi, kur tha; Cka u b& me paret € KosovaMed?... Po,
éshté e vérteté qé ka patur probleme né raportim, miré qé ajo kontraté €shté mbyllur, nuk ka mé.
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Pér kété gjé, zyrtarét e komunés jang intervistuar nga prokuroria themelore né Gjakové. Nuk €shig ¢éshija qé
dikush ka keqpérdorur, ¢éshtja e mungesés sé raportimit se né KosovaMed ka patur puntor edhe té
shéndetésisé edhe té arsimit, ka patur zévendésime t€ shumta, nuk &shté béré ndérrimi i emrave, nuk Eshté béré
raportimi si duhet dhe askush ende nuk e ka konstatuar g€ dikush e ka viedhur komunén ¢ Rahovecit. Pastaj
eleminimi i konkurrencés, dégjo Lirigzon Kastrati né€ ¢oftése i merr vesh minimalisht kéto puné, asnjé tender
nuk shpallet pa lejen e autoritetit géndror té€ prokurimit, sidomos kur nuk e kemi té€ planifikuar, p.sh sot uné
nénshkrova njé memorandum me ministrin e pushtetit locale, ky memorandum nuk éshté€ i planifikuar né
buxhet hic, por éshté nénshkruar — e kemi fituar si grant dhe duhet t&€ marrim leje nga AQP pér shpalljen e
kétij tenderi. Ka situata kur béhen edhe me negocim, né kohén e pandemisé KRPP i ka legjuar komunat dhe
ministrité p& marréveshje me negocim sidomos pér materiale anticovid etj etj... E pérmende kontratén e
mirémbaijtjes, a e dini ju qé ndoshia LDK e ka béré problem kété faré pune? Edhe t€ gjitha partité politike
sepse kané mbetur punétorét pa paga, ju ka skaduar kontrata, punétoréve té& higjienés qé i kemi kétu dhe ne
prapé € kemi gjetur njé modalitet me prokurim, aty shkuan qé éshté béré pa plan, por mos harro i kemi paguar
punélorét pastrues, e kam pérmendur edhe né debat publik né studio televizive sepse kané mbetur pa rroga
njerézit, kjo g& po them &shté sakté, Kur permendet aty gé nuk éshté pérfillur ligji i prokurimit, me prokurim
jan& kryer, por pér 6 muaj sepse kontrata ka skaduar. 1 pérmende QJQ-t&, uné i kam pérmendur para teje, g€ i
kané béré vértetimet € ATK-sé fallco, mos harroni g€ jané tri OJQ gé kapin vlerén e 72.500 euro, jané OJQ
shumé me renome gé kané amritur rezultate, kur njé OJQ g€ ka reputacion dhe ka aktivitete pa marre béné kété
gjé, e q& éshté dashur té vijné te kryetari i komunés t€ thoné q& nuk kemi mundési t’a b&mé vértetimin e
ATK-sé mos ta gesim si kriter dhe ta gjeymé nj€ formé tjetér, e kjo t€ na vie kjo situaté... Le té shkon
prokuroria le t& merret me ata. Uné nuk kam gené né dijeni. Un& jam njeri pa hipoteka dhe prej moshés 17
viecare mendoj q& nuk i kam béré dém kétij vendi, prandaj distancohna prej hajnit edhe mashtruesit. Kétu
pérgjegjésia éshi€ individuale, né ¢oftése ka gabuar njé OJQ, ¢far€ faji ka kryetari i komunés?! ... Prandaj jam
distancuar, i kam ftuar né takim dhe i kam béré “horé” sepse nuk kané patur arsye t’a mashtrojné as Smajl
Latifin, as ligjin as askénd.
Burim Krasnigi — Kryetar, ne ¢ kemi rastin e fundit g€ e kemi b€ré barjten € mjeteve né njé kod bugjetor né
bashkfinancim né bujqési qé ka rezultuar si rezultat i kryerjes s¢ obligimeve sé kontratave q€ 1 keni pér
subvencionim ase pér pérkrahje 1€ mekanizmit bujqésor. TE sygieroj {& rrini gati sepse raporti prap mund (€
jeté 1 kualifikuar pérshkak t€ veprimeve gé kané ndodhur, jo g€ jané veprime joligjore, por jané veprime
procedural dum.th éshié titullvar bashkfinancim né bujqési dhe veprime 1€ njejta g€ kan€ ndodhur né
bashkparticipim me serra dhe mjete bujqésore. Si sygjerim éshté miré t€ diskutobet me zyriaren, me ministriné
e financave meqenése e kané lejuar si kod buxhetor, meqenése e kané lejuar komunén t’i mbuloj kontratat e
lidhura mos e béni punén pér situaté té njejté kur pas njé viti e diskutojmé kété temé dhe t'a kemi prapé
raporiin e kualifikuar sepse ka ndodhé e njejta situaté veg me emér pak mé ndryshe.
Kryetari — Uné pajtohem me até gé the, sepse né njé mbledhje t€ kaluar e kemi biseduar g€ mund (€ keté
rrezik, Mirépo ne njékohésisht kemi kontrata dhe nuk kemi kod tjetér pér mbulesé. Duhet t€ luftojmé bashké
sepse kemi kontrata gé né fushaté kemi théné se pse nuk i shpérmdajmé ato mekanizma, ndérkoh€ ne duhet t'i
paguajmé kontrakiuesit me patjetér. Nuk na kané théné asgjé, por ekziston mundésia g€ mund t€ na nxjerrin
duke théné qé edhe kétu keni béré gabim pérkundér asaj q€ ju ka lejuar ministria e financave, prandaj jemi
konsultuar edhe me Afrim Limanin, duhet t& jemi t& pérgatitur paraprakisht dhe nuk besoj qé do t€ kemi
telashe edhe nése rrijmé bashké né kéto tema nuk é&shté rrezik edhe pse mund té tentojné q€ mbulimin e
kontratave t'a vendosin si keqklasifikim.
Merisa Sharku — Mé herét g€ fola, nuk e pata pér tatimin né proné, por legalizimin e objekteve. Kur e paguan
tatimin né proné, i thoté; legalizo objektin se paguan mé lir€ tatimin. Ministria e financave thoté qé€ komunat
jané t& informuara ...
Hasan Pérboqi — Faleminderit kryesues, at€her€ pérshéndetje kryetar, kryesues, kolegé€ asambleisté, drejtoré
té drejtorive dhe media qé e pércjellin seancén. Po i bashkangjitem diskutimit q& po béhet pér gjetjet e ZKA-sé
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t€ cilat jané shumé reale dhe t€ evidentuara kétu. Pér mua &shi€ digka shtet€sucse, meqenese kam gené edhe
pjesé e ekzekutivit gjaté mandatit t€ kaluar, kéto gjetje t&€ ZKA-s€ mesa e di uné jané né buxhet prej vitit 2018-
29 e kéndej, njé pyetje pér drejtorin e financave; a ka hy n€ fugi ndonjé rregullore € re pér ZKA-né qé
mbéshtetet pér kéto gjetje? Apo edhe ZKKA nuk ka qené aq mir€ e saki€ né gjetjet e raporteve té auditorit t&
kaluar. Tjetér, po akuzohet krytari shumé prej gjithé opozités, éshi€ e vertet€ qé nj€ pjesé € pérgjegjésisé e ka
kryetari, por mos té€ harrojmé q€ buxheti i vitit 2022 €sht€ miratuar s€ pari nga kuvendi i komunés dhe ka
marré miratim nga ministria e financave, kétu &shté njé gabim zingjiror edhe pse prej meje €shté n€ piképyetje
a éshté gabim apo jo sepse vitin e kaluar ZKA nuk ka théng qé &shté gabim ndérsa kété vit po. Eshté akuzuar
padrejtésisht drejtori i financave q€ i ka béré pagesat, uné mendoj q€ &shté miré q€ drejtori i ka béré pagesat
tek serrat, mekanizmat dhe materiali ndértimor sepse mos té kish vepruar né két€ ményré drejtori, sot do té
mund té ishte nén “hije” popullorge né burg, por drejtori ka vepruar drejté dhe akuzat e ftilla jané t&
papranueshme duke mos patur piké faji duke théné se pse i keni béré pagesat kur auditori ka théné g€ é&shté
gabim. Mendoj gé kuvendi éshté€ vend g€ i adresojmé t€ gjitha kérkesat tona e t€ gytetaréve, por adresimet t&
jené t& duhura dhe té drejta, e jo t& shfrytézchet puna qé nuk jeni né pushtet, e po e shajmé pushtetin sa té
mundemi ...

Sejfullah Sejfullahu — Nuk e akuzuam kryetari Hasan, migésisht po t’a them, n& bazé t€ grantit dhe né bazé té
performancave qé kemi fituar éshté njé kontrast kur e lexuam két€ raport dhe kérkojmé sqarim, sidomos pér
neve gé jemi pér heré 1€ paré né kuvend, nuk e di qé shajti ndokush ose akuzoi, mendoj g€ duhet t& dini té béni
dallime dhe shumé miré q& kryetari n’a sqaroi. Mé vjen keq q& n’a kang béré me hile zyra e auditorit, po t&
kisha mundési ung e kisha paditur. N& bazé t& késaj éshté gjendje kontrast, miré g€ u sqaruam, miré €shté té
n’a tregoni qé ato OJQ a do t& marrin prapé grante 74.000 apo 150.000 pér shkeljet me té cilat ia keni pa
“sherrin”. Nuk duhet t’u japim atyre QJQ-ve, sepse ne kemi pésuar si komuné, ose le ta ndryshojné
menaxhmentin, thjesht t€ marrim masa.

Kryesuesi ~ Faleminderit Segjfullah, dikush tjetér?.., Nése jo, atéheré mbetet t’a pérfundojmé, paraprakisht
kisha dasht t& paraqes njé vérejtje pér anétarét e kuvendit, disa here sot gjaté seancés kemi mbetur pa kourum
dhe sipas rregullores sé punés sé€ kuvendit, n€ até moment gé mbetemi pa kourum seanca duhet t€ ndérpritet,
mé vjen keq por kjo éshté njé papérgjegjési totale ndaj institucionit dhe ndaj vendit t€ punés, besoj g€ herave
tiera do 1€ rregullohet. Njé propozim tietér e kam pér ekzekutivin; pér organizimin e ditéve t& mérgalés, qé
njoflimet apo orarin e aktivileteve t& kétij muaji t’ia dérgoni edhe anétaréve i€ kuvendit ose edhe ata té
pérfshihen né kéto aktivitele. Faleminderit pér vémendjen, deri n€ seancén tjetér, mirémbetshi.

Procesmbajtési: KRYESUESI

Agim Hoti
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opsting Skupstinn Rahova/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d}), nenit 17 shkronja a) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés” Nr.28/2008),
nenit 5, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenit 8 paragrafi 1 pika 1.1 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, nenit 5 paragrafi 1 pika
1.2, nenit 6, nenit 8 dhe nenit 17 t€ Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Ké€mbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés dhe nenit 10 paragrafi 1
dhe 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 dhe nenit 94 t& Statutit t&€ Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005 t€ datés
29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.08.2022 merr kété:

VENDIM
Pér dhénien ng shfrytézim afatshkurtér

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés Nr. 02/2585/02 i datés 11.08.2022 dhe merret
vendimit paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim personave
fizik dhe juridik dhe zhvillimin e procedurave t€ ankandit publik pér dhénie né shfrytézim afat
shkurtér nga 1 (njé) deri né 15 (pesémbédhjeté) vite.

2. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shfryt€zim, t€ cekur né pikén 1 t& kétij propozimi jané si né
vijim:

2.1.Parcela sipas certifikatés s€ pronésisé Nr. P-71510021-00010-1 né zonén kadastrale
Dobidol, né vendin e quajtur Sarash-ledine sarashke, me kuliuré Kullosé e Klasés 2, né
sipérfage t& pérgjithshme prej 8916m’ (tetémijé ¢ néntéqind e gjashtémbédhjeté meira
katror), dhe né shfrytézim jepel vetém pjesa e parcelés né sipérfaqe prej 6916m’
(gjashtémijé e néntéqind e gjashtémbédhjeté metra katror), e evidentuar sipas certifikatés sé
pronésisé né posedim t&€ Komuna € Rahovecit.

2.2.Parcela sipas certifikatés s& prongsis€é Nr. P-71510021-00010-2 né zonén kadastrale
Dobidol, né vendin e quajtur Sarash-ledine sarashke, me kulturé Kullosé ¢ Klasés 2, né
sipérfage t€ pérgjithshme prej 2500m’ (dymijé e peséqind metra katror), dhe né shfrytézim
jepet vetém pjesa e parcelés né sipérfage prej 1880m’ (njémijé e tetéqind e tetédhjeté metra
katror), e evidentuar sipas certifikatds s€ pronésisé né posedim té Komuna e Rahovecit,

3. Qéllimi i dhénies né shitytézim i pronés s& paluajishme t& Komunés, té cekura né pikén 1 dhe 2
té kétij propozimi, éshté ruajtja dhe rritja e vlerés sé pronés publike komunale, pér zhvillimin
dhe kultivimin e bujgésisé dhe blegtorisé si dhe dhénia e mundésisé qytetaréve 1€
vetépunésohen, Ku rritja e aseteve ekzistuese ndibhmon né rritjen ¢ vlerés s asaj prone.

4. Parcela e cekur né pikén 1 t& kétij vendimi sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 & datés 30.05.2013 ka destinim si Toké Bujqésore Klasa e Bonitetit III.



10.

11.

Afati kohor pér dhénien e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés né shfrytézim, té cekur né pikén 1
dhe 2 t& kétij vendimi, &sht€ afatshkurtér né perindhén prej 15 (pesémbédhjeté) vite.

Prona e pajuajishme né fjalé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Rahovecit dhe si e till€ ajo nuk mund t’i jepet personit t€ treté né shfrytézim nga ana
e shirytézuesit, nuk mund 1€ tjetérsohet, nuk mund té& jet& objekt i ndonjé barre tatimore apo
cfarédo ngarkese tjetér mbi kété prong.

Cmimi fillestar i pronés komunale 18 cekur né pikén 1 dhe 2 t€ kétij vendimi mbi baza mujore,
pércaktohet nga komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin ¢ ofertave té dhénies
né shfrytézim t€ prongs sé paluajtshme t& komungs sipas vlerés s& pércaktuar né Rregulloren
O Nr. 80/20 e datés 29.06.2020 pér Taksa Komunale n&€ Komunén e Rahovecit.

Obligohen Drejtoria pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe Zyra e Prokurimit qé né bashképunim me komisionin vlerésues té ofertave pér
dhénien e pronés sé paluajtshme té Komunés né Shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté qé &
zhvilloj procedurat e ankandit publik né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 06/1.-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajishme té Komunés dhe Rrepullores
(QRK) Nr. (9/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé& Paluajtshme té Komunés.

Obligohet Kryetari i Komungs g€ pas pérfundimit t€ procedurave té ankandit publik nga
Komisioni pér zhvillimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme
komunale afatshkurtér dhe afatgjaté, té pércaktoj me kontraté (€ veganté 1€ drejtat dhe
pérgjegiésité ¢ Komunés dhe pérfituesit 1€ pronés s€ dhéné né shirytézim.

Procedura pér dhénien e pronds sé paluajtshme né pronési 1€ Komunés né shfrytézim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik.

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit 1& Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dergimit ne autorietin mbikegyrés, ne kuptim € nemt 81 € Lagnt Nr. 03/L-040 per
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rreguilores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve 1€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — faqen
zyrtare t& Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Daté: 30.08.2022

o Shérbimir té Kuvendit,

s Drejrorisé pér Ekanomi, Zhvitlim dhe Turizém,
s  MAPL-sé, dhe

o Arkivit.

KUVENDIT KOMUNES NERAHOVEC

01-Nr. /22 Defrim Kafexhin

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Koimuna e ovecit 3
Opstina Omhomuﬂ@&mmh: SECrVES REPUBLIEA KOGOVO/REFUBLIC OF KCEOVD

Kryetari i Komnn#és - Presed m-fsmmpHMu@nmxmmmmm

Mjksiz Mr/Br/No (2(Kabineti | Keyetarit 1 Komungs)

Mr/Br/MNo Z Nr:!’ Br.str/No.pg 30
DaaDatum/Daie ﬂ ;_,.2

R SWEC T QRAHOVAC

Ni bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(*Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés” Nr. 28/2008), nenit 14 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né
Shirytézim dhe K&mbimin e Prongs sé Paluajtshme t& Komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés” Nr. 10/2019), nenit 5 paragrafi 1 pika 1.2, nenit 6 dhe nemt 8 t&€ Rregullores (QRK) Nr.
092020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhémes né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té Komunés, nenit 74 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 té Statutit té
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit miratimin e vendimit
paraprak pér dhénien e pronds sé paluajtshme té Komunés né shirytézim personave fizik dhe
juridik dhe zhvillimin e procedurave t& ankandit publik pér dhénie né shfrytézim afatshkurtér nga
1 (njé) deri né 15 (pes€émbédhjeté) vite.

2. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, t& cekur né pikén 1 t€ kétij propozimi jané si né
vijim:
2.1.Parcela sipas certifikatds s& pronésisé Nr. P-71510021-00010-1 né zonén kadastrale Dobidol,
ne vendm e quagtur Sarash-ledme sarashke, me kultuwe Kuilose e Klases 2, ne sipetiage te
pérgjithshme prej 8916m® (tetémijé e néniéqind e gjashi€émbédhjeté metra katror), e
evidentuar sipas certifikat8s sé pronésisé né posedim 1€ Komuna e Rahovecit.

2.2.Parcela sipas certifikatés s& pronésisé Nr. P-71510021-00010-2 n€ zonén kadastrale Dobidol,
né vendin e quajtur Sarash-ledine sarashke, me kulturé Kullosé e Klasés 2, né sipérfaqe (&
pérgjithshme prej 2500m’ (dymijé e peséqind metra katror), e evidentuar sipas certifikatds sé
pronésisé né posedim t& Komuna e Rahovecit.

3. Qéllimi i dhénies né shfrytézim i pronés s& paluajishme t€ Komunés, t€ cekura né pikén 1 dhe 2
té kétij propozimi, &shté ruajtja dhe mritja e vlerés sé pronés publike komunale, pér zhvillimin dhe
kultivimin e bujgésisé dhe blegtorisé si dhe dhénia e mundésisé gytetaréve té vetépunésohen, ku
rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né rritjen e vierés s€ asaj prone.

4. Parcelat e cekura né pikén 1 € kétij propozimi sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 t& datés 30.05.2013 ka destinim si Toké Bujqésore Klasa e Bonitetit 111

S. Afati kobor pér dhénien e pronés sé paluajishme 1€ Komunés né shfrytézim, té cekur né pikén 1
dhe 2 t& kétij propozimi, éshté afatshkurtér n€ periudhén prej 13 (pesémbédhjete) vite.



6. Cmimi fillestar i pronés komunale t& cekur n& pikén 1 dhe 2, pércaktohet né pérputhje me
Rregulloren pér Taksa Komunale né baza mujore.

7. Té drejtat dhe pérgjegjésité e Komunés dhe pérfituesit t& pronés s& dhén€ né shfrytézim, do 1€
mregullohen me kontraté té vecanté t&€ nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe pérfituesi i marjes
né shirytézim 1€ pronés sé& paluajtshme

8. Procedura pér dhénien e pronés sé& pafuajishme né pronési té Komunés né shfrytézim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik.

1T oUBLIK,
Me propozim té njoftohen: Q%;\Mém? E ‘?*f'o
e  Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, T ,1}" 14550

()
T :"*'3‘*%‘»
o Seokrewaria ¢ Kuvendir, dhe LAB
I3
g

o Arkivi ~




Republiika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturds / Ministarstvo Zivatne Sredine, Prostornag Planivanja i Infrastrakivre /

Ministry af Environment, Spatial Planning and Infrastruciure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES /| KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA | KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510021-00010-1

Numri i ltndiés / Broj Predmet / Case Referent Number:

DB-%42/03-0038366/22 \m ﬁmu.a :
Data dhe koha ¢ [Eshimit / Datum i vreme fzdavanja / Date and time of submission: 09082022 - 14:36 e, 2
Komuna [ OpStina / Municipality: RAHOVEC / QRAHOVAC | RAHOVEC [
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Dobidol / Dobri Dol / Dabidal / | S
Zyra Kodastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: RAHOVEC/ ORAHOVAC /| RAHOVEC “ ) |
T[]
.»@.o@a WN& O
s - - o 4,
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA " i w.w. ¢;
Numti i nj&sisé kadasirale Llaji § njésise Liejli pronds | Zona Siperisqja Pérshkrim Krijunr me >~__=En.uﬁu.l.tl
Braj katastavtke jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriing Opis datén Aurirane
Cad., Unit. No. tait Type Property Type | GIS Arca Deseription Uradjeno na | Updated
ums {m" dan
Created On
P-71510021-00010-1 PARCELE / PARCELA | Pron shingérore / | Rum) 8916 rip. nrl-2005 05.06.2016
{ PARCEL DPrushrvena
Imovina
Socially owned
i Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vend|1 qusjtyr Kodi Postal Emr i rngés Krijuasr médatgn | Azhuruar
vann Po¥tanskl Kod Naziv ulice Uradjeno nadan | AZurirsno
Wﬂ Am_wmn k Postal Code Stroet name Created On Updated
il e |
09.06,2016

Mrintuar nga / Od¥tarnpandiod / -.....:wﬂm%... Nhdmi Krazmiqi | P-71510021-00010-1 |

Zyrtari pErgjegiés / Odgovornoe lice / Official person

172




A.2 LLOJ1 I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Muamri Liofi § shfi-vtEzimin 18 parcelés Shiryiezimi aktnol | parceiés huatiteti i klascs Siperfagja (m"
Braj V'rsta knriscenja parcele Trenuins koriscenie parcele Kvalitet Klase Pavrding  [m!)
Nuember Parcel Type OF Lise T"arcel Current Use Quality Class Aren {m’
| Buygésore Mol juprivredno/Apoculiune Ke st/ Patnae) pasture Kulbosé E Klases 2 Pasmak 2 Klase 2nd (lass k916
Pasture
B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejiat Emri Nr. personal Vendbanimi Kadi pasial HolEsit€ e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
'rava Ime Lieni broj I'rebivaliste Poftanski kod Pajedinosti adrese Den imovine Opls AZurirann
Rights Name 0. No. Resident Postal code Address detaits Shore quola Description Updated
Posedim individual Komuna ¢ Rahavecit 600535233 RANOVEC/ DESHMORET I 1/1 09.06.2016
Indtviduaina Drzavina / ORATIOVAL | PASHTRIKUT
Single possessor RAHOVEC/

rntuar nga / OdStampani od / Printcd by: Nozmi Krasniqgs | P-71510028-00010-] |

Zyrtari pergjegjés / Odgovorno lice / Official person

2/2




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosevo
Qeveria - Viado - Govermmnent

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapssinor dhe Infrasteakinrds / Ministarstve Zivotne Sredine, Prosiornag Planiranja i Infrastrukiure /
Ministry of Enviroimens, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES 7 KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510021-00010-2

Numiri i lénd&s / Bro Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0038366/22
Data dhe koha e léshimit / Datem i vreme izdavanja / Date and time of submission: 09.08 2022 - 14:37
Komura / Opitina / Municipality: BAHOVEC / ORAHOVAC  RAHOVEC
Zona kadasiralc / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Dabidol / Dobri Dol / Dabidol
Zyra Kadastraie Komunale / Op3tinsko Katastarska Kancelarija { Munieipol Cadsstral Office:  RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC %
W
b -]
A
2 .. . . [ Q¢
A, TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA m. * ¥
Numri | njésisE kadasirale Lloji { njesis® Lioji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurust |* _w
Broj katastarske jedinice Vrata Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriine Opis dat¥n Afuriran W.O
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | G/S Area Bescripiion Uradjenooa | Updated L Y
UmR {m") dan 3 .onwohww.
Created On A
P-71510021-00010-2 |PARCELE / PARCELA | Prong shogésor / | Rumal 2500 ifp. tel-2005 09.06.2016
/PARCEL Drushtvena
Imoviga
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendl [ quaftur Kodi Postal Emri | rrugls Krijuar mt datén | Azhuruar

Mesta nvano ; Poltansld Kod Naziv olice Urndjeas na dsn | A¥urirane

Chlled place «..u.r Postal Cada Street name Created On Updsted

Jar g -
SARASH-LEDINE SA H iy 09.06.2016
L
ﬂp»l "W b .ﬁ_\. " -
5 F - =y - TR A R o
Printuar ngn / OdStampani ed / Print Zyrtarl pirgjegiés / Odgovorne fice / Officizl person 1/2




A2 LLOJI | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numrd Lloji i shirylézimit i€ parcelds Shfryiczimi akino! i parceles kunliteti 1 klasés Siperfagja {m"
rej V'rsta kariscenja parcele Trenutno koriseenje parcele kvoliiet kiase Povriina  {m’)
Sumber Parcel Type {0 Use Parce! Current Use Quality Class Area (m°)
| DugesorciPohopnviedne Agneullire Kullosat Pakngact pasture Kullose 12 Klases 2 Pasngak 2 Klase 2nd Class 2500
Pasture
B. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejiat Emri Nr. persanat Vendbonimi kadi pastal Hollésité# e adirses Pjesa e prongs Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licnl broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinnsti advese Beo imovine Opis AZurirana
Rights Name 1D, No. Resident Postal code Address detalls Share quota Description Updated
Pasedim individual | Komuna ¢ Rahovecit 600535233 RAHOVEC / DESHMORET E i1 09.06,2016
Indindualnag Drzavina / ORAHOVAC PASHTRIKUT
Single possessor RAHOVEC!/
anﬁ\\
w
oo |
&
o.,,.q \_.
0%
I‘i.l.r el
Printuar aga / Oditampani od | Panted by: Nazai. Krasnigi | P-7t50021-00010-2 | Zyrtari pérgjegjés [ Odgovorna lice / Official persen 2/2
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA f REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIWOTNE SREDINE, FROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIWA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opatinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zaona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zane:  Dobidol

o Njésia!_.l_edlﬁlc_a-tUnit | et _‘I‘l_p._Wr;t;!T yp_é Sipérfagja/Pavsina/Area m?
P-71510021-00010-2 _iPaLc_eI_é / Parcela / Parcel j2500 -
P-71510021-00010-1 _|Parce|é { Parcela / Parcel |8916
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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo
Kuvend] Komunal Rahovee / Skupitina Opitine Orahovae / Municipal Assembly Rahavec

Drejtoria e Urbanizmit,planifikim dhe mbrojtje e mjedisit

Uprava za urbanizam,planiranje i zashtitu okoline
Department for Urhanism, planning and environmental protection

[ Numér: referencé
Data: 10.08.2022 Prs
Pér: | Drejtorin e Bujqésisé — Komuna e Rahovecit / v
Drejtoria pér Urbanizm, Planifikim dhe Mbrojtje t&Msedisit ||,
Nga: - Komuna e Rahovecit '
._—Pérmes Drejtorit té drejtorisé Albnor Mullabazi
Lénda / subjekti Vértetim Urbanistik
B Plani Zhvillimor Komunal nr.2566 té datés 30.05.2013 dhe
0 ligjit pér procedurén e pérgjithshme Administrative

Bazuar ne kérkesén pérmes emailit e Drejtorisé pér Bujgési Komuna e Rahovecit té datss
10.08.2022, pér verifikimin e destinimit té parcelave kadaserale sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK)
qé éshté né fugi.

I. Ngastrat kadastrale Nr. P-71510021-00010-1 dhe Nr. P-Z[510021-00010-2 Vendi i quajtur
Sarash-Ledine Sarashke, me sipérfage (10-1) 8916 m?dhe (10-2) 2500 m?, proné komunale z.k.
Dobidol.

Drejtoria € Urbanizmit, Planifikim dhe Mbrojtie té Mjedisit pas shqyrtimit & Iéndgés dhe shkresat e
léndés suaj ka konstatuar se:

Ngastrat kadastrale me Nr. P-71510021-00010-1 dhe Nr. P-71510021-00010-2 né bazé t& Planit
Zhvillimor Komunal (PZHK-s&) nr.2566 té datés 30.05.2013 kan destinim si Toké Bujqésore Klasa e

Bonitet II1.
Shiko Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) Olnr. 2566 & datés 30.05.2013.

Pélgimi tf dérgohet :
1. Palés
2, Arkivit té Drejtorisé .




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Raliovec
Opsting Skupsting Rahovac/Municipality of Rahovec

Né& mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17 shkronja a} dhe nenit 40 t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale i€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008),
nenit 5, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenit 8 paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit Nr, 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajishme 1€ Komunés, nenit 5 paragrafi 1 pika
1.2, nenit 6, nenit 8 dhe nenit 17 1& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés dhe nenit 10 paragrafi 1
dhe 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 dhe nenit 94 1€ Statutit t& Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 & datés
29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.08.2022 merr kété:

3.

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér

Miratohet propozimi i Kryetarit &€ Komunés Nr. 02/2584/22 i datés 11.08.2022 dhe merret
vendimit paraprak pér dh&nien e pronés sé€ paluajtshme té Komunés né shfrytézim personave
fizik dhe juridik dhe zhvillimin e procedurave 1€ ankandit publik pér dhénie né shfrytézim afat
shkurtér nga 1 (nj€) deri né 15 (pesémbédhjei€) vite.

Prona e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, e cekur né pikén I t& ké&tij vendimi €shté né
zonén kadastrale Rahovec, né vendin e quajtur Przhina, me kulturé Aré e Klasés 5, e evidentuar
sipas certifikatés s& pronésisé P-71510057-05864-0, né sipérfaqe (& pérgjithshme prej 2031m’
(dymijé e tridhjeté e njé€ metra katror), e evidentuar sipas certifikatés s€ prongsisé n€ posedim &
Komuna e Rahovecit.

Qéllimi i dhénies n& shirytézim i pronés sé paluajishme t€ Komunés, 1€ cekura né pikén 1 dhe 2
1é kétij propozimi, éshté ruajtja dhe mitja ¢ vlerés s€ pronés publike komunale, pér zhvillimin
dhe kultivimin e bujgésisé dhe blegtoris€ si dhe dhénia e mundésisé qytetaréve té
vetépunésohen, ku rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né rritjen e vlerés s€ asaj prone.

Parcela e cekur né pikén 1 té kétij vendimi sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 1€ datés 30.05.2013 ka destinim si Toké Bujqésore Klasa e Bonitetit ITL

Afati kohor pér dhénien e pronés sé paluajishme t€ Komunés né shfrytézim, té cekur né pikén 1
dhe 2 té kétij vendimi, éshté afatshkurtér né periudhén prej 15 (pesémbédhjeté) vite.

Prona e paluajtshme né fjalé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Rahovecit dhe si e tillé ajo nuk mund t’1 jepet personit t€ tret€ né shfrytézim nga ana
e shfrytézuesit, nuk mund té tjetérsohet, nuk mund 1€ jet& objekt i ndonjé barre tatimore apo
¢farédo ngarkese tjetér mbi kété proné.

Cmimi fillestar i pronés komunale t€ cekur né pikén 1 dhe 2 t€ kétij vendimi mbi baza mujore,
pércaktohet nga komisioni pér zbatimin ¢ procedurave dhe vierésimin ¢ ofertave té dhénies
né shfrytézim té pronés s¢ paluajtshme té komunés sipas vlerés s pércaktuar né Rregulloren
01 Nr. 80/20 e datés 29.06,2020 pér Taksa Komunale né Komunén e Rahovecit.



10.

110

Obligohen Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe Zyra e Prokurimit g€ né bashk&punim me komisionin vlerésues t€ ofertave pér
dhénien e pronés s& paluajtshme t€¢ Komunés né Shirytézim afatshkuriér dhe afatgjaté qé 1&
zhvilloj procedurat e ankandit publik né pérputhje me dispozilat e Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t&€ Komunés dhe Rregullores
(QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés.

Obligohet Kryetari i Komunés qé pas pérfundimit t€ procedurave té ankandit publik nga
Komisioni pér zhvillimin e procedurave t& dhénies né shfryt€zim t€ pronés sé paluajtshme
komunale afatshkurtér dhe afatgjaté, té pércaktoj me kontraté té veganté té drejtat dhe
pérgjegjésité e Komunés dhe pérfituesit t& pronés s€ dhéné né shfrytézim.

Procedura pér dhénien e pronés s& paluajtshme né pronési t&€ Komunés né shfrytézim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik,

Pas miratimit nga ana e Kuvendit 1€ Komungs sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 1€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjien Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rreguliores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave e ndryshuar dhe plot€suar me Rregulloren
(QRXK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike n& tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:

Daté:30.08.2022

Shérbimit t¢ Kuvendit,

Drejtovisé pér Ekonomi, Zhvillimt dhe Turizém,
MAPL-58, dhe

Arkivit,

KUVENDIIKOMUNES NE RAHOVEC

01-Nr- __ /22 Defrim Kafexhiu

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosavés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovag/Mirfucisstity Rahovec T
Kryetari i Komunés — Presednik ge: ”ﬁnhfgﬁf’iﬁlnmmmmm Rt '@

[ A BT PR ETEEERA OFSTINGARINKOPAL MATOR CAMNET

Njésia NrJ’BrJNo

Nr./Be./No Et Tr -sirfNa,| pa_i_;’
DataDatum/Date !

RABOVEL QR ALHOVAC

NE hazé t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Kosovés
(*Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008), nenit 14 té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né
Shitytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés” Nr. 10/2019), nenit 5 paragrafi 1 pika 1.2, nenit 6 dhe nenit 8 t&€ Rregullores (QRK) Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave 1€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, nenit 74 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 94 t& Statutit té
Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés:

4.

PROPOZON

Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit miratimin e vendimit
paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés n& shfrytézim personave fizik dhe
juridik dhe zhvillimin e procedurave t& ankandit publik pér dhénie né shfrytézim afatshkurtér nga
1 (nj€) deri né 15 (pesémbédhjeté) vite.

Prona e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, e cekur né€ pikén 1 € keétij propozimi &sht& né
zonén kadastrale Rahovec, né vendin e quajtur Przhina, me kulturé Arg e Klasés 5, e evidentuar
sipas certifikatés sé pronésis€ P-71510057-05864-0, né sipérfage t€ pérgjithshme prej 2031m’
(dymije e tndlycte ¢ me metra katior), ¢ evidentuar sipas cerllfikales s proncsisc ne posedun 1o
Komuna e Rahovecit.

Q&llimi i dhénies né shirytézim i pronés sé€ paluajtshme t&€ Komunés, t& cekura né pikén 1 dhe 2
t€ kétij propozimi, éshté ruajtja dhe rritja e vlerés sé pronés publike komunale, pér zhvillimin dhe
kultivimin e bujqésisé dhe blegtorisé si dhe dhénia e mundésisé qytetaréve t& vetépunésohen, ku
rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né rritjen e vlerés s€ asaj prone.

Parcelat e cekura né pikén 1 t& kétij propozimi sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 t& datés 30.05.2013 ka destinim si Toké& Bujgésore Klasa ¢ Bonitetit I11.

Afati kohor pér dhénien e pronés s& paluajtshme t& Komunés né shfrytézim, té cekur né pikén 1
dhe 2 1€ kétij propozimi, éshté afatshkurtér né periudhén prej 15 (pes€émbédhjeté) vite.

Cmimi fillestar i pronés komunale té cekur né pikén 1 dhe 2, pércaktohet né pérputhje me
Rregulloren pér Taksa Komunale né baza mujore.



TéE drejtat dhe pérgjegjésité e Komunés dhe pérfituesit t& pronés sé€ dhéné né shfrytézim, do t&

rregulilohen me kontraté 1€ vecanté té nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe pérfituesi i marrjes
né shfrytézim té€ pronés sé paluajtshine

8. Procedura pér dhénien e pronds sé paluajishme né pronési té Komunés né shfrytézim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik.
S BLIk
Me propozim té njoftohen: 'Q{ggu;; AE Q—f;fb
s Kryesuesi { Kuvendit 1é Komunés, o &"ETM”«;,;'OLJ’O&
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Republika e Kosovis
Republika Kosava-Republic of Kasovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor die ufrasirukens@s / Ministarsivo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Enviremment, Spatial Planning and Infrastructtire
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA | KOSOVD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-05864-0
Numri i lndés | Broj Predmet / Case Referent Number:

Koamuna / OpSting / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadasiral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadasteal Office: RANOVEC / ORAHOVAC { RAHOVEC

Data dhe koha e leshimit / Datum § vreme Ezdavanja / Date and timie of submission:

0R-942/03-0034415/22
21.07.2022 - 09:11

RAHDVEC /| ORAHOVAC | RAHOVEC

Rahovee / Qrahovae / Rahovee

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Printuar nga | OdStampani ' / Pl

Nueri § njesisé kadasirale Linji i njésisé Lloji i prangés | Zona SipEriagja Pérshksim Krijuar m& | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrata Jedinice Vrsta imovine | U/R Pavikinn Dpis datén Alurirana
Cad. Unis, No, Unit Type Property Type | GfS Arca DBescription Uradjens na | Updated
Um {m* dan
Created On
P-71510057-05864-0 |PARCELE / PARCELA | Prong shogérose | | Rural 2031
I PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned e~
Land ot % -
A Pty
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS x #.,_w a.v_m e
Vendi | quajiur Kodi Postal Emri i rrugss Krijuar mé datén .p,u—_E.m.-.. |
Mesin zvano Po¥tanski Kod Maziv ulice Uradjeno na dan ..ﬁ»nm.jua
Called place T'ostal Code Street anme Created On Updated,. o VI
a0 AHON
PRZHINA. & M...wsu. al
. & Oral
— &I A
- HI/ R il

Zyrtari pergjegies / Odgovorno lice / Official person

142



A.2 LLOJUI SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numrd Lloji i shfrytézimit I§ parcelds Shfrytfcimi akimal { parcelds hualiteti i klasés Sipérfagja (m?%)
Braj V'rsta koriscenja parcele Trenutnn koriscenje parccle kvalitet klase Povefloa  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Guality Class Aren ('}
I Bujgésore Poljinpriviedne Agriculiure AratNpve Arable Are I Klases $MNjiva § Rlases5th Class Arable 2031
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejuat Emr Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HellEsite e adresés Plesa e pronts Pershkrimi Azhuruanr
Prava Ime Licni broj I'retry alisie Poltanski ked Pajedinosti adrese Dea imavine Opis Adurirann
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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo
Kuvendi Komunal Rahovee / Skupitina Op3tine Orahovac / Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria e Urbanizmit,planifikim dhe mbrojtje e mjedisit

Uprava za urbanizam,planiranje i zashtitu okoline
Department for Urbanism, planning and environmental protection

| Numér: referencé

Data: | 10.08.2022
/ Drejtorin e Bujqésisé - Komuna e Rahovercit A
Pér: AN
Drejtoria pér Urbanizm, Planifikim dhe Mbrojtje té Mj dﬂ'i"si‘g
Nga: — Komuna e Rahovecit x 8

Pérmes Drejtorit t€ drejtorisé Albnor Mullabazi Wi A‘é‘?
Lénda / subjekti Vértetim Urbanistik fors el
Plani Zhvillimor Komunal nr.2366 € datés 30.05.2013 dhe
ligjit pér procedurén e pérgjithshme Administrative

Baza:

Bazuar né kérkesén pérmes emailit e Drejtorisé pér Bujgési Komuna e Rahovecit té datés
10.08.2022, pér verifikimin e destinimit t& parcelés kadastrale sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK)
gé éshté né fugi.

I. Ngastra kadastrale Nr. P-71510057-05864-0, Vendi i quajtur Przhina, me sipérfaqe 2031 m?,
proné komunale z.k. Rahovec.

Drejtoria e Urbanizmit, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit pas shqyrtimit té iéndés dhe shkresat e
léndés suaj ka konstatuar se:
Ngastrat kadastrale me Nr. P-71510057-05864-0 né bazé té Planit Zhvillimor Komunal (PZHK-sé)

nr.2566 té datés 30.05.2013 ka destinim si Toké Bujgésore Klasa e Bonitet II1.
Shike Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 0lnr. 2566 1€ datés 30.05.2013.

Pétgimi d dérgohet :
1. Palis
2. Arkivit 1é Drejtorisé .



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Raltovec
Opsting Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

N& mbéshtetje 18 nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 17 shkronja o) dhe nenit 40 pika 40.2
shkronja i) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veiéqeverisjen Lokale t€ Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.8 dhe
nenit 57 paragrafi 1 pika 1.15 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i
Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me dt. 30.08.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér emértimin dhe riemértimin ¢ rrugéve dhe rrugicave né
komunén ¢ Rahovecit

Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés me Nr. Prot. 02/2580/22, i daiés: 09.08.2022 pér
formimin e komisionit pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve dhe rrugicave né komunén e
Rahovecit.

Komisioni sipas pikés 1 1& k&tij vendimi pérbéhet prej 5 (pesé€) anétaréve, ku 3 (tre) anétaré jan€ nga
Kuvendi i Komunés dhe 2 (dy) anétar jané nga ekzekutivi i komunés, si né vijim:

M7 , anétar nga Kuvendi i Komunés;
2.2, , anétar nga Kuvendi i1 Komunés;
2.3. . anétar nga Kuvendi 1 Komunés;
2.4. , anétar nga ekzekutivi i Komunés;
2.5, , anétar nga ekzekutivi i Komunés.

Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané qé t& pércakioj emértimin dhe riemértimin e rrugéve dhe
rrugicave né Komunén e Rahovecit sipas kushteve, Iritereve dhe procedurave 18 legjislacionit né
fugi dhe akteve tjera nénligjore n€ fugi né Republikén e Kosovés.

Obligohet komisioni qé me konsensus té brendshém t& anétaréve t€ pérzgjedh kryesuesin e
komisionit dhe procesmbajiésin.

Pér zbatimin e kétij vendimi do (& kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&
Mjedisit dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit ¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbik&qyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 8§, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ té akteve té komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021
dhe 7 dit& pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — faqen zyrtare t&€ Komunés,

Vendimi u dérgohet:

e MAPL-sE dhe
o Arkivit. - )
KUVENDIIT KOMUNESNERAHOVEC

01 Nr. {22 Defrim Kafexhiu

Daté: 30.08.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés e
Republika Kosavo / Republic of Kosova Vg s
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Kryetari i Komunés — P

Dut/Dammy/Date :! fg Lot
RALOVEC ORAHOVAC

Né mbé&shtetje té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja (h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
1€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™ Nr. 28/2008), nenit 74 pamgrafi 1 dhe
paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 té
daiés 29.03.2017, Kryetari i Komunés:

6.

PROPOZON

Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit miratimin e
vendimit pér formimin e komisionit pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve dhe mugicave
né komunén e Rahovecit.

Komisioni sipas pikés 1 t& kétij vendimi pérbéhet prej 5 (pesé€) anétaréve, ku 3 (tre} anélaré
jané nga Kuvendi i Komunés dhe 2 (dy) anétar jang nga ekzekutivi i komunés, si né vijim:

2.1 , anétar nga Kuvendi i Komunés;
2.2 , anétar nga Kuvendi i Komunés;
2.3 , anétar nga Kuvendi i Komunés;
2.4 , anétar nga Ekzekutivi i Komunés;
2.5 , anétar nga Ekzekutivi i Komunés.

Detyrat dhe pérgjegjdsité e komisionit jané qé& 1€ pércaktoj eménimin dhe riemériimin ¢
rrugéve dhe rrugicave né Komunén e Rahovecit sipas kushteve, kritereve dhe procedurave té
legjislacionit né fuqi dhe akieve tjera nénligjore n€ fuqi né Republikén e Kosovés.

Obligohet komisioni g€ me konsensus 1€ brendshém t& anétaréve té pérzgjedh kryesuesin ¢
komisionit dhe procesmbajtésin.

Pér zbatimin e kétij propozimi do té kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje té Mjedisit dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

Propozimi hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit,

Me propozim té njoftohen:

1
2.
3.

Kryesnesi i Kuvendit té Komunés,
Sckretaria ¢ Knvendit, dhe
Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovac/Municipality of Ralovec

N& mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja c) dhe nenit 40 t&€ Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 17 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né shfryt€zim dhe kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme t& komunés, nenit 17 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércakiimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés,
dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 t& Statutit &
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen €
mbajtur me daté 00.00.2022 merr kété:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlierésimin ¢ ofertave t€ dhénies né
shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

1. Me kété vendim formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave &
dhénies né shfrytézim afatshkurtér deri né 15 (pesémbédhjeté) vite té pronés s€ paluajtshme té
komunés duke u bazuar né vendimin paraprak t€ Kuvendit t€ Komunés s€ Rahovecit 01 Nr.
000/22 i datés 00.00.2022 pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés s€ paluajtshme té
Komunés P-71510021-00010-1 dhe P-71510021-00010-2,

2. Komisioni sipas pikés 1 t& kétij vendimi pérbéhet prej 5 (pesé) anétaréve, si n€ vijim:

2.1. , pérfaqésues nga Ekzekutivi i Komunés
2.2. , pérfagésues nga Ekzekutivi i Komunés
2438 , pérfagésues nga Kuvendi i Komunés
2.4. , pérfagésues nga Kuvendi i Komunés
2.5. , pérfaqésues nga sektori jogeveritar.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité € komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave t€
dhénies né shirytézim afatshkurtér deri né 15 (pesémbédhjeté) vite té pronés sé paluajtshme té
komunés jané; shpallja e njoftimit publik pér dhénien né shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme t&
komunés, t€ pércaktoj gmimin fillestar, t& caktojé kushtet dhe kriteret e ankandit publik et].

4. Obligohet komisioni q& t& veprojé duke u bazuar né dispozitat € Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ komunés si dhe dispozitat €
Rregullores (QRK} Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés s€ paluajtshme t& komunés.



Obligohet Zyra ¢ Prokurimit g€ né bashképunim me komisionin pér zbatimin e procedurave dhe
vlerésimin e ofertave 1€ dhénies né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés sé paluajtshme 1€ komunés,
ti zhvillojé procedurat ¢ ankandit publiké dhe vlerésimin € ofertave.

Administrala ¢ komunés i1 ofron pérkrahje komisionit vierésues pér dhénien né shfiytézim t&
pronés s€ paluajtshme té komunés.

Kuvendi i Komunés sé¢ Rahovecit e ruan t& drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit t&
anétaréve t& komisionit kurdo heré qé kérkohet.

Pér zbatimin e kéti) vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit dhe Zyra e Prokurimit.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés sé¢ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t&€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve t€ komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t&¢ Komungés.

Vendini u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit,

»
o Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé dhe
e Arkivi
KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC
01 Nr. /22 Defrim Kafexhiu

Daté: __ .08.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi 1 Komnunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

N& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja c) dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyriare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 17 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme t€ komunés, nenit 17 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér
pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin € pronés sé paluajishme 1€ komunés,
dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen e
mbajtur me daté 30.08.2022 merr kété:

VENDIM
Pér formimin ¢ komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té¢ dhénies né
shfrytézim (€ pronés sé paluajtshme té komunés

1. Me kété vendim formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave &
dhénies né shfrytézim afatshkurtér deri né 15 (pesémbédhjeté) vite t€ pronés s€ paluajtshme &
komunés duke u bazuar né vendimin paraprak té Kuvendit t&¢ Komunés s€ Rahovecit 0 Nr.
000/22 i datés 00.00.2022 pér dhénien né shirytézim afatshkurtér t€ pronés sé paluajtshme té
Komunés P-71510057-05864-0.

2. Komisioni sipas pikés 1 té& kétij vendimi pérb&het prej 5 (pesg) anétaréve, si né vijim:

241" , pérfaqésues nga Ekzekutivi i Komunés
2128 , pérfaqésues nga Ekzekutivi i Komunés
2.3. , pérfag€sues nga Kuvendi i Komunés
2.4, , pérfagésues nga Kuvendi i Komunés
2.5. , pérfagésues nga sektori jogevenitar.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér deri né 15 (pesémbédhjeté) vite t&€ pronés sé paluajishme té
komunés jané; shpallja e njoftimit publik pér dhénien né shfrytézim té pronés s€ paluajtishme té
komunés, té pércakioj ¢mimin fillestar, t€ caktojé kushtet dhe kriteret e ankandit publik etj.

4. Obligohet komisioni gé & veprojé duke u bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ komunés si dhe dispozitat e
Rregullores (QRK) Nr. 0972020 pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfryté€zim dhe
kémbimin e pronés s€ paluajtshme té komunés.



Obligohet Zyra e Prokurimit gé né bashképunim me komisionin pér zbatimin ¢ procedurave dhe
vierésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés sé paluajishme t€ komunés,
ti zhvillojé procedurat ¢ ankandit publiké dhe vlerésimin e ofertave.

Administrata ¢ komunés i ofron pérkrahje komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim té
pronés s€ paluajtshme té komunés.

Kuvendi i Komunés sé Rahovecit ¢ ruan t€ drejtén ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit 1&
anétaréve té komisionit kurdo heré q& kérkohet.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Zyra e Prokurimit.

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né€ fuqgi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t€ nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisien Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 1072019 pér
shqyrtimin administrativ 1€ akteve t& komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit,

o Shérbimit té Kuvendst,
o MAPL-sé dhe
o Arkivi
KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC
01 Nr. __ /22 Defrim Kafexhiu
Daté: 30.08.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosoviés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opdtma Skupstina Rehovac/Muoncipality of Rahovec

Né mbéshietje (€ nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale i€ Republikés s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008"), nenit 53 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 57 té Statutit t&é Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 00.08.2022 merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr. 337/22 i datés 29.06.2022 pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér té pronés sé paluajtshme té komunis

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi 01 Nr. 337/22 i datés 29.06.2022 pér dhénien né
shfrytézim afatshkurtér 1& pronés sé paluajtshme t€ komunés,

2, Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas d€rgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shigyrtinin adiimstioiny v akteve W komunave o ndryshuar diic proiCsiian mic Ricgwiivien
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dit€ pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — fagen
zyrtare t& Komunés,

Vendimi w dérgohet;
o MAPL-s&
o Shirbimir & Kuvendit, dhe
o Arkivit,

KUVENDI 1 KOMUNES SE RAHOVECIT

01 Nr. /22 Defrim Kafexhiu
Daté:___ 08,2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovég———
Republika Kosova / Republic|e@i§s6va, =
Kuvendi i Komun#s Ralpuvec
Opéting Skupsinn Rahovag/Muncrpaliiyl of Rabovec
Ni/BiiNe_0Y ) 28: ) fagfestNo g

DT g iy

NE mbéshietje t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), neaitl?dl&:mjﬂ-n ncmit 4012 1 58 =
040 pér Vetégevensje Lokale 18 KosovEs ( “Gazela zyrtare e RepublikEs s& Kosovas” Nr.28/2008),
nemit 5, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.} dhe nenit 8 peragrafi 1 pika L.l t& Ligjiit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien ¢ Shiytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Palusjtshme 12 Komunés, nenit S paragrafi 1 pika
1.2, nenit 6, nenit 8§ dhe nenit 17 18 Rreguliores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave 1€
Dhénies n Shirytezim dhe Kémbimin e Pronds sé Paluajishme t¢ Komunés dhe nenit 10 paragrafi |
dhe 2 pika 2.4, nenit 40, nenit 57 dhe neait 94 (& Statutit £ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 1€ datés
29.03.2017, Kuvendi | Komunés s& Rahovecit 08 mbledhjen ¢ mbajtur me datg 2.9 062 @2nerr késs:

VENDIM f

Pér dh€aien né shirytézim afatshkurtér

L. Miratohet propozimi i Kryetarit 18 Komunés Nr. 02/2261/22 i datés 10.06.2022 dhe merret
vendimit paraprak pér dhénien e pronés s& palusjishme t8 Komunés né shiiytezim personave
fizik dhe juridik dhe zhvillimin e procedurave (£ ankandit publik pér dhénie né shfrytezim afat
shimrtér npa 1 (njé) deri & 15 (pesembédhjels) vite

2. Pronat e paluajishme pér dhenie né shfrytézim, 18 celour né piken 1 1€ kétij vendimi jené né
Zanén Kadasirale X&rx&, objekt i destinuar pér zhvillimin e aktiviteteve biznesore, né sipérfage
18 pergjithshme prej 16219m? (gjashtémbédhjetz mijé e dygind e néntémbedhjet metra katror)
dhe ng shfrytezim jepet vetém objekti ng siperfage prej 1359m? (njémijé & treqind c pesedhjeté e
nenté metrz katror), i cili gjiendet o€ parcelat kadastratle si ng vijim:
2.1.Parcela sipas certifikatés s pronEsisé Nr. P-71510033-01043-1 n€ zonén kadastrale X&rx&,
né veadin ¢ quajtur Skeja, me kultur€ Kullosé e Klasgs 3, né sipérfage (€ pErgjithshme prej
5016m’ (pesémijé ¢ gjashiembidhjci€ metra katror), e evidentuar sipas certifikatés s&
pronésisé nE posedim 1€ Komuna e Rahovecit;

2.2.Parcela sipas certifikatés sé prongsisg Nr. P-71510033-01035-0 0¥ zénén kadastrale XerxéE,
né vendin e quajtur Skaja, me kulturé Aré e Klasés 3, né sipérfuqe 1 pérgiithshme prej
2252m? (dymijé e dyqind ¢ pesédhieté e dy metra katror), e evidentuar sipas certifikatés s&
prongsisé né posedim t& P.SH.E Kosav.K K.Rahovec-Shfiy.N.B.] Rahoveci;

2.3.Parcels sipas certifikatés s& prongsisé Nr. P-71510033-01039-0 o z&nén kadasirale X&rxs,

né vendin ¢ quajtur Skaja, me kulturg Aré e KlasZs 4, n€ sipérfage 1€ pérgjithshme prej

6506m* (gjashtZmijé c peséqind e giashté metra katror), e evidentuar sipas cenifikatés s&
rongsise né posedim t& Komuna & Rahavecit;

2A.Darcels sipas centifikalEs s& prongsisé Nr. P-71510033-01038-2 né zEénén kadastrale XErxe,
n€ vendin € quajtur Suga-kod puta, me kulturg Aré e Klasés 4, n€ sipérfage 1& pérgjithshme
prej 2445m* (dymijé e katérqind e dyzet € pesé metra katror), e evidentuar sipas cerifikatés

€ prunésise né posedim & Kormuna e Rahovecit

3. Qétljmi i dhénies né shfrytézim i pronés s& paluajtshme t& Komunés, t& celura né pikén 1 dhe 2
t€ kéilj vendimi, Eshté ruajija dhe mritja € vierss s pronés publike komunale dhe zhwillimi i




5.

ﬁ.

7’

90

10.

1.

akivitetit bizoesor dhe tu jepet mundési gytetarEve 1€ velSpunésahen, ku rritja e ascteve
ckzistuese ndikmon o rritjen € vierSs s& asaj prone.

Parcelat e cekur né piken 1 1€ ketij propozimi sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 (€ datés 30.05.2013 ka destinim t& pérhershém dbe giendet brenda Zonss Ndértimore.

Afati kohor pér dhénicn ¢ prongs 5€ paluajishme t& Komunés né shfrytézim, 1 cekur né pikén 1
dbe 2 1& kEtij vendimi, éshié afatshiurt®s né periudhén pref 15 (pesEémbadhjets) vite,

Prona e palujtshime ng fjalé nuk & ndé&ron titullarin juridik, pronar® i caj mbetat Kuvendi
Komural § Rahovecit dhe si e till§ ajo nuk mund t'i jepel personit (€ wreté né shirytEzim nga ana
e shiryizuesit, nuk mund (8 tjetérsohet, auk mumi (& jaté objekt i ndonj& barre tatimore apo
¢farédo ngark=se tjei&r mbi kEIE proné.

Cmimi fllestar i pronés komumale t& cekur né pikén 1 dhe 2 1 kétij vendimi mbi baza mujore,
pércakichet nga komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin e ofertave t& dbénies
ne shirytézim 1€ pronés s& paluajéshme 1€ komunés sipas vlerés s@ percaktvar né Rregulloren
01 Nr. 80720 ¢ datés 29.06.2020 pér Taksa Komunale né Komunén e Rahovecit.

Obligohen Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dbe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gieodezi, Kedastér
dhe Prong dhe Zyra e Prokurimit & né bashképunim me komisionin vlerésues IE ofertave pér
dh&nien e pronés sé paluajishme (& Komunés né Shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté q& (&
zhvilloj procedurat e ankandit publik ne pérputhje me dispozilat e Ligiit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s Paluajtshme té Komunés dbe Rregullores
(QRK) Nr. 09{1020 pér Péreaktimin e Procedurave (€ Dhénies nE Shitytézim dhe Kémbimin ¢
Prongs sé Paluajtshme 12 Komunés.

Obligohet Kryeiari i Komungs g€ pas pérfundimit 1€ procedurave t& ankandit publik nga
Komisioni pé&r zhvillimin e procedurave 1€ dh€nies né shfrytézim 1€ pronés s& paluajtshme
kemunale afetshlurtér dhe zfatgiaté, 1€ pércaktoj me kontraté té vegamt@ 1€ drejtar dhe
pérgjegjésité ¢ Komunés dhe perfituesit te prones sé dhené ne shitylézim.

Procedura pér dhénien e pronés s€ paluajishme né pronési 1€ Komunés né shfrytézim
afatshkriér, realizohet pérmes ankandit publik.

Pas mirzlimil nga ana ¢ Kuvendil 1€ Komuncs s¢ Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dite pas
dérgimit né autoritetin mbikégyres, n€ kuptim 1€ nenit 81 (€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidbur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 per
shqyrtiimin administrativ 4€ akteve t€ komunave ¢ ndryshuar dhe ploiEsuar me Rregulloren
{QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 ditf pas shpalljes publike ne tabelén e shpalljeve ose Web - fagen
zyriare t&€ Komunés.

= Shérbimit 1& Keuvendit,

Vendimi u dérgohet: ‘

o  Dyrefiorisé per Ekononi, Zhwillim dhe Turizém,

=
A

o MAPL-s, qx‘ﬁ,‘-fz‘gilig,, B

e Arkivit i 4‘._':9 ’-1,,<J=
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosove

Kuvendi i Komunés Raliovec
Opstina Skupiting Rahovac/Mumicipality of Rahovec

Né mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d) dhe nenit 40 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale t& Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008”), nenit 53 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 57 t€ Statutit t& Komunés s&€ Rahovecit
Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi 1 Komuné&s né mbledhjen e mbajtur me dt. 00.08.2022 merr kétg:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr. 339/22 i datés 29.06.2022 pér formimin e komisionit pér
zbatimin e procedurave dhe vierésimin e ofertave té dhénies né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme

1. Me kété vendim shfugizohet vendimi 01 Nr. 339/22 i datés 29.06.2022 pér formimin e
komisionit pér zbatimin ¢ procedurave dhe vler&simin e ofestave 1€ dhénies né shfrytézim t&
pronés sé paluajtshme

2. Pas miratimit nga ana e Kuvendit (& Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
sheyriunin adminisitativ 1€ akteve (€ komunave ¢ ndryshuar dhie plotésuar e Rivguiloren
(QRK) Nr. 06/202t dhe 7 dit& pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — faqen
zyrtare t€ Komunés.

Vendimi u dérgohet:

s MAPL-sé
o Shérbimit 1é¢ Knvendiy, dhe
o Arkivit,
KUVENDI I KOMUNES S RAHOVECIT
01 Nr. 122 Defrim Kafexhiu

Daté:__ 08.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi { Konninés Rahopec oy
Opstma Skupstia Rahome/Municipal Egﬁc e R o
;mvm:mmamvusrm:qug@
— —_— e e e NIRRT
Njesia Ne/orNo UG | Eoe iy}

Ne/Beio SRT/QR: | x/meaitiepy
DaaDeaunDaie 2F /47 27
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N& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja c} dhe nenit 40 t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s& KosovEs (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.
23/2008™), nenit 17 té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né shfrytézim dhe kEmbimin e pronés sé
paluajishme t& komunés, nenit 17 paragrafi I dhe 2 i Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin ¢
procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés s& paluajtshune t& komunés, dhe nenit 2,
nenit 10 paragrafi 2 pikae 2.4, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 13 1€ Statutit t€ Komunés s& Rahovecit
Nr.1003 i dt. 29.03.201 7, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 29.06.2022
merm kEte:

YENDIM
Pér formimin & komisionit pér zhatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave té dhénies né
shirytézim t& pronés s& palunjishme té komunés

1. Me kété vendim formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vierésimin e ofertave té
dhénies né shfrytézim afatshkurtér deri né 15 (pesémbédhijeté) vite (£ pronés s paluajtshme te
komunés duke u bazuar né vendimin paraprak t&8 Kuvendit (& Komunés sé Raehovecit 01 Nr.
337/22 i datés 29.06.2022 pér dhénien né shirytézim afatshkurtér € pronés s& paluajtshme 12
Komunés, respektivisht objcktit né pronal P-71510033-01043-1, P-71510033-01035-0, P-
71510033-01039-0 dhe P-71510033-01035-2.

2. Komisioni sipas pikés 1 té kétij vendimi pErb&het prej 5 (pese) anétaréve, si né vijim:
2.1. Ecthan Morina, pérfagésues nga Ekzelantivi i Komunés
2.2_ Avni Morina, pérfagésves nga Ekzekulivi | Komunes
23, Feriz Thagi, p&rfagésucs nga Kuvendi i Komungs
2.4. Melinda Iska - Orugi, pérfaqésues nga Kuvendi i Komunés
2.5. Adelina Paqarizi, pErfaqésues nga sekiori jogeveritar.

3. Detyrat dhe pérgjegjssité e komisionit zbatimin c procedurave dhe vierésimin £ ofertave t&
dhénies né shirytézim aft &r deri né 15 (pesémbédhjeté) vite 1€ pronts sé palugjishme té
komunés jané: shpallja e njolRimit publik pér dhénien né shfryt€zim 1€ pron€s s& palupjishme té
komunés, t& pércaktoj gmimin fillestar, 1€ cektojé kushiet dhe kriteret e ankandit publik etj.

4. Obligohet komisioni g t& veprojé duke u bazuar né dispozitet e Ligjit Nr. 06/1.-092 pér Dhénien
né shfrytézim dhe kémbimin/e prongs s& paluajtshme t& komunés si dhe dispozitat e lores
(QRK) Nr. 0972020 pér pércaktimin e procedurave 1€ dhénies né shirytézim dhe kémbimin e
pronégs sé paluajtshme té komunés,



7.

9.

Obligohet Zyra e Prokurimit ge ne bashkepunim me komisionin pér zhatimin e procedurave dhe
vlerEsimin e ofertave & dhénies né shirytézim efetshicurtér té pronés s& paluajtshme t& komungs,
u zhvilloje procedurat e ankandit publike dhe vlerésimin ¢ ofenave.

Admmistrata e komunes i ofion péskrahje komistonit viergsues pér dhénien né shirytézim 12
prones sé paluajtshme t& komunes.

Kuvendi i Kermmées s¢ Rahovecit € ruan t€ drejten ekskluzive t& ndryshimit dhe plotésimit 12
anétaréve (& komisionit kurdo her€ qé kérkohet.

Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen anétarét e komisionit dhe Zyra e Prokurimit.

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t&8 Komunés s¢ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikegyres, ne kuptim té nenit 81 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 per
Vetéqeverisien Lokale dhe nenit 8, idhur me nenin 9 1 Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqynimin administrativ i€ akieve te kbmunave ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRKj
Nr. 06/202] dhe 7 dit# pas shpalljes publike né tabelén & shpalljeve ase Web — fagen zyrtare 18
Komunés.

Vendimi u dérgehet:

Nr. 339/22
Dati: 29.06.2022

Anétaréve t& Komisionit,
Sherbimit t2 Knvendit,
MAPI -sg dhe

Arkivi

KUVENDI I KOMUNES NERAHOVEC I
BAF ;-
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi 1 Komunés Rahovec
Opsting Skapstnma Rahovag/Muwnicipality of Rahovec

Né mbéshtetje t& nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 14 pika 1, nenit 17 shkronja {c} dhe nenit
40 18 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veléqeverisien Lokale t&€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapé&sinor
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 30/2013”), Planit Zhvillimor Komunal (FZHK) 01 Nr.
2366 i datés 30.05.2013, nenit 2, nenit 4, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 paragrafi 2 pika 2.11,
nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 dhe nenit 94 t& Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 30.08.2022 miraton kété:

VENDIM
Shpalljen me interes té pérgjithshém publik pjesén e parcelés P-71510057-02034-2 né Zonén
Kadastrale Rahover

1. Me kété vendim shpallet interes i pérgjithshém publik pjesa e parcelés P-71510057-02034-2 né
Zonén Kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 64m’ (gjashtédhjeté e katér metra katror) nga
sipérfagja ¢ pérgjithshme prej 3205m’ (tremijé e dyqind e pesé metra katror) né vendin e quajtur
Blato-kajige qesme, me kulturé aré e klasés 2, e evidentuar sipas certifikatés sé€ pronésisé né
posedim té Sulejman (Halit) Durguti nga Rahoveci.

2. Q¢ellimi i shpalljes s€ inleresit t€ pérgjithshém publik t€ pjesés s€ parcelés té cekur né pikén 1 té
kétij vendimi do té jeté “Hapja e rrugés publike”.

3. Parcela e cekur né pikén 1 té kétij vendimi sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr. 2566 t&
datés 30.05.2013 ka destinim té pérhershém dhe gjendet brenda Zonés Ndértimore.

4. Autorizobet Kryetan i Komunes ¢ komlorm dispozitave ligjore né fugr te ndeérmier 1€ gjitha
veprime t& nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Bartés pér regullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin ¢ pronés né Librin Kadastral do &
jeté Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ng Komunén e Rahovecit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

7. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit 1& Komunés s& Rahovecil, ky vendim hyn né fuqi 13 dité€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shgyrtimin
administrativ té akteve té& komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021
dhe 7 dité€ pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — faqen zyrtare t8 Komunés.

Vendimi u dérgohet:
» MAPL-sZ, dhe
o Arkivit
KUVENDII KOMUNESNERAHOVEC

O1INr. 22 Defrim Kafexhiu

Daté:; 30.08.2022

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Konuna e Ralovecit

Opstina Orahovgednreapainyg forirec
Kryetari i Komunés — Presg \[K| O pétine < MumlRlg WAV HE 02 §
Mn.movmorsm‘!mmm-.,. URICRALTY RAMOVED :
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Nigsta Nr./Br./No (K binet | Krystarit 1 Komunés]
Nr.!ﬂr.fN'-zj_ ~Ne.i raqmr.strfNo.pe._..éfj_
Data/Datum/Daie _,_:'5_1_3_"._212—

RAHOVEC ORABOVAC

Né mbéshtetje té nenit 13, nenit 14.1, nenit 1 m1t 58 shkronja (h} t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale t&¢ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008”),
dispozitave 1& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr. 30/2013™), Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr. 2566 i datés 30.05.2013, nenit
74 paragrafy 2 pika 2.9 dhe nenit 94 té Statutit t& Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t€ Komunés sé Rahovecil i:

PROPOZON
Shpalljen me interes t& pérgjithshém publik pjesén ¢ parcelés P-71510057-02034-2 né Zonén
Kadastrale Rahovee

1. Kryetari i Komunés, Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit € Komunés sé
Rahavecit 1 propozon inicimin e procedurés pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém publik
pjesén e parcelés P-71510057-02034-2 né Zonén Kadastrale Rahovec, n€ sipérfaqe prej 64m’
(gjashiédhjeté e katér metra katror) nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 3205m” (tremijé e
dyqind e pesé meira katror) né vendin e quajtur Bliato-kajiqe qesme, me kulturé aré e klasés 2,
e evidentuar sipas ceriifikatés sé& pronésis€ n€ posedim t€ Sulejman (Halit) Durguti nga
Rahoveci,

2. Qéllimi i shpalljes s& interesit t& pérgjithshém publik 1€ pjesés s& parcelés € cekur né pikén 1
1& kétiy propozimi do (¢ jete “Hapja ¢ rrugcs publike™.

3. Parcela e cekur né pikén 1 té& k&tij propozimi sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 té datés 30.05.2013 ka destinim té pérhershém dhe gjendet brenda Zonés Ndértimore.

4, Bartés pér rregullimin e dokumentacionit teknik dhe regjistrimin e pronave né Librin kadastral
do € jet€ Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit.

5. Pér zbatimin e kétij Propozimi do té kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

6. Ky propozim hyn né fuqi pas miratimit paraprak nga Kuvendi i Komunés.

Té njoftohen:
s Kuvendi i Konmnnés,
s Seckretaria e Kuvendit, QUBLIKA 4 -
«  Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, dhe S MONAE & Ao,
o '{'"}'{ETJ\-RJJ* (v}
s Arkivi 2
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vieda - Government

Ministrin ¢ Mjedisis, Planifikimit Hapévinor dhe Infrastrukrarés / Minisiariva Zivotne Sredine, Prostarnog Planira njn i Infrastrakivre /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastruciure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KGS0VO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-02034-2

Numri i lindés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0038070/22

Data dhe koha ¢ 1&shimit / Datum i yreme jzdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opiting / Municipality:

Zonn kadastrale / Katastarska Zona / Codastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Koancelarija / Municipal Codastral Office:

0B.08.2022 - 14:55

RAHOVEC ! ORAHOVAC / RAHOVEC
Rehovee / Omhovac / Rehovee
RAHOVEC/ ORAHOVAC / RAHOVEC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njEsisé kadnsirale Liloji | njtsisg Lloji i pronés | Zona SipErfagim P&rshkrim Krijuar mg | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vesta Jedinice Vrsta fmovine { U/R Povriinm Opls datén AZurlvauo
Cad. Unit. Na, Unit Type Property Type |} GIS Area Descriplion Uradjeno na | Updated
UmR {m*) dan
Created On
P-71514057-02034-2 |PARCELE / PARCELA | Proné povaie/ | Ruml 1205
{ PARCEL Pavatna imovina
! Privatelly owned
Lam)
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS %
Vend! ] quajtur Kodl Posinl Emrd { rrugts Krijuor mé dutén | Arhuruar ,,Aoa»o.mw
Mesio zvano o T ~Eplitanskl Kod Nazy nlice Uradjeno na dan | A¥urirang | &&.&.w
Called place Pl E Coade Strest name Created On Updat =
E §2s r.”.-a_.oar..& % i ]
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A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llaji i shirytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcci®s Kuaditesd i klasés Sipérfagja (m?)
Broj V'rsta kariscenja parcele Trenutno kariscenje porcele kvalliet klase Povriing (m'}
Number Parcel Type OF Use I'orcel Current Lise Quality Class Area {m*)
{ Bwgésore/Moljopnvicdne/Agnculivre AraliNjpve Arable Aré i Klasds Njiva 2 Klase/2nd Class Amble 3205
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emrf Nr. personal Vendbanimi Kaoudi postal UHollEsilE e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Lieni brej Prebivaliste Padtanski kod Pojedinnsti adrese Deo imovine Opis Aturirana
Rights Nome 1D, No, Rezident Postal code Address detoils Share quota Description Updated
Pasedim individuaj | DURGUTE SULEIMAN 2001350717 RAHOVEC / 1/1
Indivsdualng Drzavina | (HALIT) ORAHOVAC
Single posscssor RAHOVEC?

Printuar nga / Odfampani od / Printed by: Nazmi Kramigi | P-71510057-02034-2 |
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REPUBLIKA E KOSOVES/ FIEPUBLIi(A KOSOVA / REPUBLIC OF KOSQVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRCNMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCWA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA { COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrala / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec

NesialdedinicafUnit | Tipi/Vrsta/Type | sipgrfagja/Poviinalarea m?

'P?775; 0657:6-_20?:4-2_ _ _;Parcei-é ﬁarcelafF{arcel _Bs ) |3205 -
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Shkalla/Razmera/Scala: 1:978

Punoi/Obradio/Created: ;
Dataf Data/Date: 26.07.2022 _ AprovoistvojiofAA;oved:
Koha! Vieme/ Time:  03:42:01 \l |
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Repubhka e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/SkupStina OpStine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee

Drejtoria pér Kadastér,Gjeodezi dhe Proné
Odeljenje za Katastar,Geodeziju i Imovinu

Department of Cadastre

Skica e terenit

Z.K.Rahovec W + g
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Rahovec me 08.08.2022 Miftar Krasnigi gjeom.
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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosavo
Kuvendi Komunal Rahovee / Skupitina OpStine Orahovac / Municipal Assembly Rahovec

Drejtoria e Urbanizmit,planifikim dhe mbrojtje e mjedisit

Uprava za urbanizam,planiranje i zashtitu okoline
Department for Urbanism, planning and environmental protection

| Data: 09.08.2022
§ Znj. Ardita latifi, Zyrtare e larté pér monitorim té
Pér: Komunave, MAPL ——
Aolse 2
) z. Smajl Latifi, Kryetar i Komunas s& Rahovecit AN Sty
CC: (S ;
Albnor Mullabazi Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizm{ & )@;‘ & 1
PErmes Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit - Komuna e S r

—Li_énda / subjekti Letér Konfirmuese
Plani Zhvillimor Komunal nr.2566 & datés 30.05.2013 dhe
ligjit pér procedurén e pérgjithshme Administrative

Baza:

Té nderuar:

Drejtoria e Urbanizmic, Planifikim dhe Mbrojtje t&8 Mjedisit me ané té késaj letre, ju konfirmojmé se:
Prona e cila éshté subjekt i shpalljes s@ interesic t& pérgjithshém &shté pjesé e Planit Zhvillimor Komunai
(PZHK) 2013-2023 Nr. 2566 i datés 30.05.2013 dha ka destinim t& pérhershém.,

Ngastrat kadastrale me Nr. P-71510057-02034-2, Vendi i quajtur Bllato-Kajige Qesma, me sipérfage
3205 m?, pronar Sulejman (Malit) Durguti zk. Rahovec, N& bazé t& Planit Zhvillimor Komunal (PZHK-
s&) nr.2566 t€ datés 30.05.2013 kjo parcelé gjindet brenda Zonés Ndértimore.

Shiko Planit Zhvillimor Komunat (PZHK) 01nr. 2566 (& datés 30.05.2013.
Pélgimi i dérgohet :

1. Palés
2. Arkivit té Drejtorisé .



